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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

1.1 Kunnanjohtajan katsaus 
 

Kirjoitan tätä katsausta kotonani, katsellen välillä kaunista peltomaisemaa. Viimeisen parin viikon aikana 

maailmamme on muuttunut. Koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilanteen takia johtoryhmämme on 

työskennellyt viimeiset päivät sitkeästi lähes pelkästään vain varautumisen kimpussa, etänä, katsellen 

toisiamme vakavasti tietokoneen näytön kautta, välillä nauraen hysteerisesti, koska on pakko keventää 

tunnelmaa tämän kummallisen ja ahdistavankin tilanteen keskellä. En olisi koskaan osannut arvata, että 

kunnanjohtajan urani aikana olisimme tilanteessa, jossa Suomeen on julistettu poikkeusolot. 

Varautumista on harjoiteltu, mutta usein on ilmoilla ollut lause ”no, se tulee ajankohtaiseksi vasta sitten, 

jos Suomessa on poikkeusolot”. Skenaario on ollut niin epäuskottava, että harjoitusten painopiste ei ole 

ollut poikkeusolojen tilanteessa. Onneksi kriiseihin on varauduttu ja se on antanut hyvän pohjan toimia. 

Nyt on pitänyt vain toimia ja nopeasti. Pitkää päivää, huoli sivulle siirtäen.  

Suomi ja koko maailma on niin poikkeuksellisessa tilanteessa, että on vaikea edes arvata, miten tämä 

kaikki päättyy. Moni asia muuttuu. Tämän hetken ennuste tulevaisuudesta on synkkä. Tilanne on jo 

vaikuttanut Lapinjärven kuntaan ja tulee vaikuttamaan vielä paljon tulevien kuukausien ja vuosien aikana. 

Lapinjärven kunnan taloustilanne on ollut jo ennen kriisiä heikko ja nyt voidaan jo sanoa, että tämä 

poikkeustilanne heikentää sitä entisestään. Olen jo antanut yleisohjeen toimialajohtajille, että vain 

välttämättömät kustannukset sallitaan ja määrärahojen käyttö kohdennetaan vain välttämättömään 

palvelutuotantoon. Talouden tasapainotusohjelma on käynnistettävä. Isoja päätöksiä on tehtävä.  

Vuoden 2019 tilinpäätös jo suurensi kunnan konsernialijäämää niin paljon, että siihen liittyvä 

kriisikuntakriteeri täyttyy. Tämä tarkoittaa sitä, että kunnassa on itsenäisesti tehtävä aktiivisia toimia 

talouden kohentamiseksi. On todennäköistä, että kunnassa alkaa myös valtion toimesta 

arviointimenettely. Toivon, että meidän päättäjillä riittää myös voimia tehdä päätöksiä ennen kuin niitä 

tekee joku muu.  

Valitettavasti vuoden 2019 tilinpäätös on alijäämäinen. Suurin syy on Loviisan ja Lapinjärven sote-

palveluiden yhteistoiminta-alueen kustannusylitys taas kerran. Oma näkemykseni on, että yhteistoiminta-

alueen kustannusten koitumisesta ja jakautumisesta tulisi tehdä erityistilintarkastus. Mielestäni tässä 

kuntien karussa taloustilanteessa kaikki pitäisi tutkia pohjamutia myöten ja tarkastella tarkkaan, mistä 

kustannukset muodostuvat ja miten niitä saataisiin alas. Kaiken kaikkeaan perusturva ylitti talousarvion 

noin 430 000 euroa.  

Osan alijäämästä selittää sivistystoimen kustannusylitys. Kotikuntakorvaukset kasvoivat 100 000 euroa 

vuodesta 2018. Lisäksi Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä toi meille alaskirjattavaa noin 80 000 euroa. 

Konsernihallinnossa eivät toteutuneet myyntivoitot ja avustusmäärärahat budjetoidusti. Tekninen toimi 

alitti budjetin noin 135 000 euroa. Valitettavasti osasimme ennustaa joitakin muutoksia vasta niin 

loppuvuodesta, että toimenpiteitä ei ollut tehtävissä.  

Myönteistä on, että verot toteutuivat 58 000 euroa yli budjetin ja valtionosuudet toteutuivat noin 210 000 

euroa yli budjetin eli ylittivät ennusteen. Toki valtionosuuksissa oli mukana ylimääräinen erä, jonka 

maksua aikaistettiin vuodelta 2020.   
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Palveluita pystyimme tuottamaan laadukkaasti, vaikka henkilöstön vaihtuvuus oli välillä iso haaste kaikilla 

toimialoilla. Johtoryhmä on joutunut venymään ja paikkaamaan poissaoloja. Organisaation ohuus näkyy 

esimerkiksi siinä, että pahimmillaan tekninen johtaja on ollut keittiössä tuuraamassa. En voi muuta kuin 

ihailla näitä toimialajohtajiani, jotka tekevät työtä pyyteettömästi Lapinjärven kunnan eteen. Heidi Räihän 

vaihtaessa työnantajaa, tilalle sujahti hyvinvointijohtajaksi Tiia Gustavson.  

Isoja asioita myös päätettiin, kun kunnassa perustettiin yhteisyritys Mehiläinen hoivapalvelut Oy:n kanssa 

ikäihmisten palveluihin. 1.9.2019 aloittaneessa yrityksessä on jo kotihoidon ja Onnikodin sekä 

päivätoiminnan palvelut. Tänä vuonna aloitetaan Onnikodin laajennus ja sinne siirtyy lopulta myös 

Honkahovin asiakkaat ja työntekijät. Nykyaikaiset tilat ikäihmisten palveluihin ovat tärkeä asia. 

Kokonaisuutta täydentävät Koy Labyrintin tekemät Lapinjärvitalot, jotka saivat erittäin paljon myönteistä 

julkisuutta Kouvolan asuntomessuilla kesällä.  

Koulupuolella selvitettiin Kirkonkylän koulun laajennusta. Lopulta otettiin aikalisä ja todettiin, että 

selvitetään koulutusasioita kokonaisratkaisuna. Tammikuussa 2020 Kouvolan kaupunki irtisanoi yhtäkkiä 

yläkoulusopimuksen. Tämä pisti lisäpainetta kouluasioiden pohtimiselle, mikä jatkuu tänä vuonna.  

Painopiste viime vuonna oli henkilöstön koulutuksessa. Ihku-agentteja ja esimiehiä koulutettiin ahkerasti. 

Ihmislähtöisyys alkaa näkyä henkilöstössä. Useimpien asenne on uskomattoman hieno työntekoon ja 

työnantajaan. Hetken aikaa kunnassamme oli viestintäassistentti ja se oli aivan mahtavaa, koska saimme 

kerrottua mahtavasta työstämme ulospäin. Kotisivut päätettiin uudistaa lennossa, kun toimittaja ilmoitti, 

että alustaa ei tueta. Henkilöstöhallinnossa siirryttiin sähköiseen Populus-järjestelmään. Henkilöstömme 

resilienssi on todella hyvällä tasolla.  

Kuntamme onnistui hankerahoituksen saamisessa vuonna 2019 erittäin hyvin. Tämä rahoitus on pitänyt 

talouttamme pystyssä ja mahdollistanut kehittämistoiminnan – sanokoon kuka tahansa mitä tahansa. 

Isoin jackpot oli yli 500 000 euron EAKR-rahoitus, jonka saimme Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin 

keinoin -hankkeeseen. Hanke on isossa roolissa siinä, että saisimme Husulanmäen alueen rakentumaan 

ryhmärakentamishankkeena. Itse iloitsen myös todella paljon siitä, että saimme punottua yhteen 

Biokaasusta elinvoimaa -yritysryhmähankkeen. Uskon, että meillä vielä joku päivä ajetaan omalla 

biokaasulla. Toivon myös, että yleisellä tasolla viimeaikaistenkin tapahtumien valossa arvostus 

suomalaista ruuantuottajaa kohtaan kasvaa. Biotalous-kulmamme strategiassammekin tähtää tähän.  

Vaikka vuosi 2019 oli hyvin kuormittava ja täynnä vaikeita asioita, olen silti nauttinut työstäni. Vääntö 

konserniohjeesta ja sisäinen riitely konsernissa söi paljon energiaa ja motivaatiota. Minä olen vain 

ihminen, mutta kunnanjohtaja on instituutio. Välillä nämä roolit tuntuvat menevän iloisesti sekaisin 

kunnassamme. Onneksi kunnanvirasto on ollut täynnä ihania ihmisiä, joiden myönteinen energia on 

antanut voimaa jaksaa niinä vaikeinakin päivinä. Kunnanhallituksen puheenjohtaja on ollut myös 

korvaamaton tuki. Enkä voi olla kiittämättä kunnan laadukasta päivähoitoakaan, joka on antanut 

mahdollisuuden olla tässä vaativassa työssä. Toivon todella, että saamme nämä meidän laadukkaat 

peruspalvelut ja hyvän hengen säilytettyä myös tulevaisuudessa.  

Lapinjärven sisällä ei edes ymmärretä, miten hienot palvelut kunnassa on tai miten kunnan tunnettavuus 

on muutaman viime vuoden aikana lisääntynyt. Olisi tärkeää, että kunnan omat päättäjät ymmärtäisivät, 

miten hienoa työtä Lapinjärven imagon ja tunnettavuuden eteen on tehty ja miten hieno maine 

Lapinjärvellä on Suomen kuntakentällä. Ihan aiheesta. Esimerkiksi nyt poikkeusoloissa etäopetukseen 

siirtyminen päivässä sujui aivan uskomattoman hyvin - sen mahdollisti ammattitaitoinen henkilöstö ja 
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myös se, että olemme saaneet panostaa ICT-tekniikkaan. Nyt nähdään käytännössä, miten tärkeään 

asiaan nekin määrärahat on laitettu.  

Olen yleensä ollut näissä kunnanjohtajan katsauksissa hyvin myönteinen ja yrittänyt luoda toivoa 

tulevaisuuteen. Tällä hetkellä päällimmäinen tunne on toivottomuus. Ehkä se kuuluu tähän 

poikkeustilanteeseen. Siihen, että omat voimavarat tämän korttitalon pystyssä pitämiseen on käytetty. 

Nyt tarvitaan isompia käsiä, esimerkiksi valtion vastaantuloa siitä, että koronapandemian kuntien 

tulomenetyksiä ja kustannusylityksiä katetaan jostain isommasta potista.  

 

Kaikista eniten toivon kaikille meille terveyttä. Hetkessä on varmasti kaikille käynyt selväksi, että 

terveyttä tärkeämpää asiaa ei ole.  

Pitäkäämme huoli itsestämme ja toisistamme.  

 

 

Lapinjärvellä 22.3.2020  

Tiina Heikka 

Kunnanjohtaja 
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1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
 

Kunnan hallinnossa ei tapahtunut vuoden 2019 aikana muutoksia.  
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LAPINJÄRVEN VALTUUSTO 2019 
(valtuustokaudella 2017–2021) 
  Nimi   Puolue 
Puheenjohtaja, 2019  Silfvast Sauli               SDP 
I varapuheenjohtaja, 2019  Jordas Kim 31.5.2019 asti  RKP 
   Linnea Lindfors alk. 1.6.2019 ja  RKP 

16.10.2019 asti 
Jonna Nygård alk. 17.10.2019 

II varapuheenjohtaja, 2019  Sistola Mika   KESK. 
Valtuutettu   Andersson Pricella  RKP 
   Ceder Ilkka   SDP 
   Engård Benny  RKP 
   Hällfors Christoffer  RKP 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   Jordas Kim alk.1.6.2019   RKP 
   Kujala Arto   KOK. 
   Lempiö Päivi   KESK. 
   Lill-Smeds Jan-Erik  RKP 
   Lindfors Linnea 31.5.2019 asti ja  RKP 
   alk. 17.10.2019   
   Lotila Mari   VIHR. 
   Nygård Jonna  16.10.2019 asti RKP 
   Onnila Oskari  KESK. 

Onnila Ulla   KESK. 
Peltola Vesa   KESK. 
Salonen Mikko  KOK. 
Svennas Rea   RKP 
Virtala Timo   VIHR. 
Wallén Sebastian  RKP 

 
LAPINJÄRVEN KUNNANHALLITUS 2019  
   Nimi   Puolue 
    
Puheenjohtaja  Hällfors Christoffer  RKP 
I varapuheenjohtaja  Salonen Mikko  KOK. 
II varapuheenjohtaja  Lotila Mari   VIHR. 
Jäsen   Engård Benny  RKP 
   Svennas Rea   RKP 
   Lindfors Linnea alk. 17.10.2019 RKP 
   Nygård Jonna 16.10.2019 asti RKP 
   Onnila Ulla   KESK. 

Peltola Vesa   KESK. 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
  
   Valtuusto  Kunnanhallitus 
Puoluejako  RKP   9 paikkaa  4 paikkaa 
  KESK.   5 paikkaa  2 paikkaa 
  SDP   3 paikkaa  1 paikkaa 
  KOK.   2 paikkaa  1 paikkaa 
  VIHR.   2 paikkaa  1 paikkaa 
  Yhteensä 21 paikkaa  9 paikkaa 
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LAPINJÄRVEN KUNNAN TARKASTUSLAUTAKUNTA 2019 

(Valtuustokaudella 2017-2021) 
 
 
Kokoonpano: 
 
Puheenjohtaja Kujala Arto 
Varapuheenjohtaja Lill-Smeds Jan-Erik 
Jäsenet  Simola Anni 
  Hovén Mirja 
  Rantanen Markku 
 
 
Varajäsenet   Westerlund Juha 

Hoffström Kalevi 
  Nieminen Henna 
  Alatalo Minna 

Ceder Ilkka 
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Kuntatalous heikkeni selvästi vuonna 2019 tilinpäätösarvioiden valossa, yhteensä noin 225:ssa kunnissa 

tulos on negatiivinen. Tämä on peräti kolmessa neljästä kunnasta/kaupungista.  Koko kuntatalouden 

tilikauden tulos vuonna 2019 oli noin 205 milj. euroa negatiivinen. Vuoden 2018 tilinpäätöksestä 

poiketen vuonna 2019 myös isot kaupungit jäävät vahvasti miinukselle. Tilanne on kääntynyt niin, että 

ainoastaan Helsinki tekee hyvää tulosta, kun eliminoidaan kertaluonteiset myyntivoitot sekä kiky-

leikkauksen kompensoinnin aikaistamiseen liittyvät valtionosuusmaksut, kun vuonna 2018 hyvää tulosta 

näytti pääkaupunkiseutu ja isot kaupungit ja heikkoa tulosta ’muu kuntakenttä’. 

Heikon tuloksen taustalla on toimintamenojen kasvu sekä verorahoituksen heikko kehitys. Kuntien ja 

kuntayhtymien toimintakulut kasvoivat vuonna 2019 n. 3,9%, erityisesti kasvua oli palvelujen ostoissa 

sekä avustuksissa. Kuntien verotulojen ja valtionosuuksien kasvu oli vuonna 2019 noin 2,5%. 

Verotulojen kasvua hidasti vuositulorajaan perustuva verokorttiuudistuksen ja tulorekisterin 

käyttöönoton aiheuttama tilitysvaje sekä kuntaverosta tehtävien verovähennysten kasvu. 

Verorahoituksen muutos ei riittänyt kattamaan toimintakulujen kasvua, joka näkyi muun muassa 

vuosikatteen voimakkaana heikkenemisenä, -13,4%. Vuosikate heikkeni kaikissa kuntakokoluokissa. 

Tilinpäätösarvioiden mukaan n. 56:ssa kunnassa päädyttiin negatiiviseen vuosikatteeseen. Voidaan siis 

todeta, että kuntien taloustilanne oli jo vuonna 2019 yleisesti ottaen heikko. Vuonna 2020 tullut 

koronaviruspandemia tulee entisestään syventämään koko kuntakentän talousahdinkoa kuten Suomen 

valtionkin taloustilannetta.  

Kuntatalouden lainakanta kasvoi vuoteen 2018 verrattuna noin 2,3 miljardilla eurolla, yhteensä noin 21,8 

miljardiin euroon. Investoinnit kasvoivat 8,7%, kunnat ja kuntayhtymät investoivat vuonna 2019 

yhteensä 5,25 miljardin euron edestä, joka on yli 400 miljoonaa enemmän kuin edellisvuonna.  

Vuosi 2020 tulee olemaan todella haasteellinen, Suomen talous tulee arvioiden mukaan vajoamaan 

taantumaan koronavirusepidemian vuoksi. Minkälaiset taloudelliset vaikutukset tulevat olemaan, liittyvät 

siihen, kuinka pitkään epävarmuus jatkuu ja kuinka laajoja ja pitkä rajoituksia koti- ja ulkomailla 

asetetaan. Vielä helmikuussa odotettiin vuodelle 2020 helpotusta kuntatalouteen kasvavien verotulojen ja 

valtionosuuksien muodossa, mutta varmaa on, että verotulot eivät kehity ennakon mukaisesti. Lisäksi 

vaikutuksia tulee moneen muuhunkin, kuten esim. sairaanhoitokustannusten kasvu ja maksutuottojen 

väheneminen. 

 

1.3.1 Oman alueen taloudellinen kehitys 

 

Tilastokeskuksen väestötiedon mukaan Lapinjärven asukasluku on 2 606 vuoden 2019 lopulla, tämä on 

59 vähemmän kuin vuoden 2018 lopulla. Saman tilaston mukaan Lapinjärven väestö jakaantuu 

seuraavasti; alle 25-vuotiaat 22,7%, 25-64-vuotiaat 47,8% ja yli 65-vuotiaat 29,5%. Lapinjärven väestöstä 

yli 75-vuotiaita on 13,3%. 

Lapinjärven työttömyysaste vuoden 2019 lopussa oli 8,4 %, joka on 0,7 prosenttiyksikköä suurempi kuin 

vuoden 2018 lopussa. Työttömien määrä vuoden 2019 lopulla oli yhteensä 102 henkilöä. Näistä nuoria, 
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alle 25-vuotiaita työttömiä oli 6 henkilöä ja yli 50-vuotiaita 44 henkilöä. Koko Uudenmaan 

työttömyysaste vuoden 2019 lopulla oli keskimäärin 8,5 %. Uudellamaalla työttömyysaste oli 10 kunnassa 

korkeampi kuin Lapinjärvellä ja työttömyysaste naapurikunnissamme Loviisassa oli 10,0% ja Myrskylässä 

11,1%. Alueellisesti verrattuna Lapinjärven tilanne oli siis hyvä johtuen pitkälti omista 

toimenpiteistämme (Taitopaikka, Perinnetalkoot). 

Lapinjärvi TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 

Työttömät työnhakijat yhteensä 137 182 141 125 95 102 

Pitkäaikaistyöttömät 48 76 61 45 38 35 

Alle 25v. Työttömät työnhakijat 12 18 14 11 9 6 

Avoimet työpaikat 2 3 7 11 15 12 

Työttömyysaste 10,5 % 14,2 % 11,1 % 10,0 % 7,7 % 8,4 % 

 

Lapinjärven kunnan tulos 

Lapinjärven kunnan ja vesihuoltolaitoksen yhteenlaskettu tulos tilikaudelta 2019 on 409 853 euroa 

alijäämäinen. 

Vuoden 2019 alkuperäinen talousarvio oli laadittu ylijäämäiseksi 1 500 euroa. Vuoden aikana 

lisämäärärahamuutoksia oli vain muutama ja talousarvion lopullinen tulos näytti alijäämää 8 109 euroa. 

Toimintakulut kasvoivat n. 2,4%, eli 460 000 euroa, vuoden 2018 tilinpäätökseen nähden, toimintakulut 

olivat yhteensä n. 19,5 milj. euroa vuonna 2019. Toimintakulut ylittivät 738 000 eurolla talousarviota. 

Suurinta ylitys oli tiliryhmissä palvelujen ostot (520 000 euroa) ja henkilöstökulut (141 000 euroa).  

Toimintatuotot laskivat 5,4 %, eli 158 000 euroa verrattuna vuoteen 2018, ollen 2,78 milj. euroa vuonna 

2019. Toimintatuottoja saatiin hieman budjetoitua enemmän, n. 4 000 euroa. Talousarvioon nähden 

myynti- ja maksutuotot ylittivät budjetoidun kun taas tuet ja avustukset sekä muut toimintatuotot jäivät 

alle budjetoidun. Syynä tähän oli vesimaksujen positiivinen kehitys sekä asiakasmaksujen nousu 

perusturva- ja sivistystoimissa. Tuet ja avustukset jäivät konsernihallinnossa alle budjetoidun ja muut 

toimintatuotot jäivät saamatta lähinnä koska ei ollut myyntejä/luovutusvoittoja suunnitellusti. 

Myyntivoittoja ei olekaan enää vuodelle 2020 budjetoitu samaan malliin kuin aikaisempina vuosina.  

Lapinjärven verotulokertymä oli noin 384 000 euroa suurempi kuin vuonna 2018. Yhteensä tuloveroa 

kertyi n. 7,68 milj. euroa joka on n. 58 000 euroa enemmän kuin talousarviossa 2019. Kiinteistöveroa 

kertyi n. 561 000 euroa joka on 16 000 euroa enemmän kuin vuonna 2018. Myönteistä on yhteisöveron  

kasvu useampana vuotena peräkkäin, yhteisövero kasvoi n. 52 000 eurolla verrattuna vuoteen 2018, ollen 

601 146 euroa vuonna 2019. Vuonna 2019 verotulot asukasta kohden laskettuna olivat 3 392 euroa 

(3 173 eur/asukas vuonna 2018). Verotuloennusteet olivat pitkästä aikaa paikkansapitäviä koko vuoden 

ajan, eikä yllätyksiä ollut vuoden 2018 tapaan. Tuloveroprosentti oli 20,5 % vuonna 2019, 

tuloveroprosentti pysyi vielä ennallaan mutta valtuusto päätti marraskuussa nostaa tuloveroprosenttia 

vuodesta 2020 0,5%-yksiköllä. Vuoden 2020 tuloveroprosentti on siis 21,0 %.  

Valtionosuudet kasvoivat n. 5,9%, eli n. 404 000 eurolla vuodesta 2018. Valtionosuuksia saatiin 210 374 

euroa budjetoitua enemmän, yhteensä 7,23 milj. euroa. Valtionosuudet olivat 2 773 euroa per asukas 

(2 560 euroa vuonna 2018). Uudella valtionosuuspäätöksellä valtionosuuksia maksettiin joulukuussa 2019 
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alun perin vuodelle 2020 maksettavaksi suunniteltu kiky-kompensaatio, ja tästä syystä tilinpäätöksessä 

valtionosuudet ovat tämän verran budjetoitua enemmän.  

Rahoitustuotot ja –kulut toteutuivat n. 54 000 euroa talousarviota enemmän. Talousarvioon nähden 

osinkotuloa saatiin n. 25 000 euroa enemmän ja korkokuluja oli n. 27 000 euroa vähemmän. 

Markkinakorot pysyivät matalalla tasolla koko vuoden 2019. Pitkäaikaista lainaa nostettiin tilikaudella 1 

milj. euroa talousarvion mukaisesti. Maksuvalmiuden hoidossa oli edelleen käytössä kuntatodistuksia.  

Lapinjärven kunnan ja vesihuoltolaitoksen yhteenlaskettu vuosikate asukasta kohden on 67 euroa per 

asukas (vuonna 2018 oli -6 eur/as). Vuosikate ei riitä kattamaan poistosuunnitelman mukaisia poistoja ja 

tilikauden tulos on negatiivinen. Poistoja vuonna 2019 toteutui n. 584 000 euroa. Vuonna 2019 

vesihuoltolaitoksen tulos on pitkästä aikaa ylijäämäinen, 30 939 euroa. Vesihuoltolaitoksella on taseessa 

kertynyttä alijäämää yhteensä 492 150 euroa. 

Alla on taulukkoja Lapinjärven kunnan tilinpäätöksen tärkeistä tunnusluvuista vuonna 2019 sekä vertailu 

edellisiin tilinpäätösvuosiin  

  TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 

TP2018 
Kunnat 
joiden 

asukasluku 
2000-5000 
asukasta 

TP 2018 
Uudenmaan 

kunnat  
keskimäärin 

    

Asukasluku 2 739 2 706 2 665 2 606   1 671 024     

Tuloveroprosentti 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,50 % 21,13 %* 18,65%*     

  €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas     

Verotulot 3 104 3 197 3 173 3 392 3 255 4 870     

Valtionosuudet 2 406 2 513 2 560 2 773 3 344 551     

Lainat 2 060 2 585 2 724 3 053 2 651 2 638     

  
            *v. 2019     
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1.4 Olennaiset tapahtumat ja muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Taloudellisesti Lapinjärven kunta teki vuonna 2019 talousarviota huonomman tuloksen, mikä näkyi 

konsernin alijäämän osalta kriisikuntakriteerin täyttymisenä. Yksi tekijä tässä oli etenkin sosiaali- ja 

terveyspuolen kustannusten ylittyminen. Perusturvan ylitys oli 432 000 euroa.  

Konsernin alijäämät on tarkistettu ylimääräisessä erityistilantarkastuksessa helmi-maaliskuussa 2020, 

mutta puutteita tai virheitä ei löytynyt. Talouden tasapainottaminen vaatii toimenpiteitä 

palvelutuotantoon. Huomioitavaa on se, että vuoden 2019 valtionosuuksissa on mukana alun perin 

vuodelle 2020 maksettavaksi suunniteltu kiky-kompensaatio.  

Vuoden 2020 puolella Suomeen saapui koronavirusepidemia, jonka WHO julisti pandemiaksi. Pandemia 

vaikuttaa kunnan talouteen edelleen heikentävästi. Vaikutukset voivat olla jopa kahden 

tuloveroprosenttiyksikön tuoton luokkaa, mikäli valtion asettamat poikkeusolot ja sen tuomat rajoitteet 

jatkuvat pitkään tai virusta ei saada rajattua nopeasti. Kouluissa on siirrytty etäopetukseen, julkisia 

kokoontumisia rajoitettu ja toimipaikkoja suljettu. Kaikki kunnan työntekijät, jotka voivat tehdä etätyötä, 

ovat etätyössä. Kunta varautuu poikkeusolojen jatkuvan ainakin juhannukseen, jopa pidempään. 

Pandemian levitessä rajoitteet lisääntyvät ja sote-kustannukset kasvavat. Ilman valtion tukea Lapinjärven 

kunta ei tule selviämään kustannusten noususta ja tulopuolen menetyksistä. Vielä 22.3.2020 oli epäselvää, 

miten valtio aikoo auttaa kuntia tilanteessa. Kunnanhallitus on päättänyt käynnistää 

yhteistoimintamenettelyt.  

Kunnanhallituksen puheenjohtaja vaihtui helmikuussa 2020, Christoffer Hällforsin erottua tehtävästään 
paikkakunnalta muuton vuoksi vuoden 2019 lopussa. Uudeksi puheenjohtajaksi tuli Kim Jordas. 
 

Itä-Uudellamaalla kuntien välistä yhteistyötä tiivistettiin perustamalla itäuusmaalaisten kuntien 

seutuneuvosto, jossa on kaikista kunnista kunnanjohtaja, kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen 

puheenjohtaja. Seutuneuvostossa on käyty läpi mm. Uudenmaan erillisratkaisua.  

Suomessa on ollut useamman vuoden käynnissä sosiaali- ja terveyspalveluiden kokonaisuudistus. Vuonna 

2019 uudistus työllisti erityisesti Uudenmaan kuntia, kun muodostettiin yhteistä näkökulmaa siitä, miten 

sote-palvelut tulisi kuntien mielestä Uudellamaalla järjestää. Lopulta päädyttiin yhteisymmärrykseen 

kuntien ja valtion kesken siitä, että Uudellemaalle tulisi viisi itsehallinnollista aluetta, joista Helsingin 

kaupunki olisi yksi oma alueensa. Neljä muuta ehdotuksessa muodostettua aluetta ovat Länsi-Uusimaa, 

Keski-Uusimaa, Itä-Uusimaa sekä Vantaan ja Keravan yhteisalue. Lapinjärvi kuuluu Itä-Uudenmaan 

alueeseen. Lapinjärvi on pyytänyt seutuneuvostolta käsittelyä siitä, että itäisen Uudenmaan alueen mallia 

alettaisiin kehittää ja toteuttaa jo ennen kuin erillisratkaisu astuu voimaan. Seutuneuvosto käsittelee asiaa 

vuonna 2020.  

Lapinjärven kunnan toiminnassa merkittävin muutos vuonna 2019 liittyi vanhustyön palveluiden 

järjestämisen uudelleen organisointiin, jota pohdittiin poikkihallinnollisessa työryhmässä ja lopulta 

päädyttiin kilpailuttamaan neuvottelumenettelyllä yhteisyritys-malli palveluiden tuottamiseen sisältäen 

Honkahovista luopuminen ja Onnikodin laajennusosan rakentaminen. Yhteisyritys perustettiin 

Hoivapalvelut Mehiläinen Oy:n kanssa. Yhteisyritys Mehiläinen Lapinjärvi Oy aloitti toimintansa 

1.9.2019. Kunnan osuus yhtiöstä on 17,5 %. Kunnalla on hallituspaikka yhtiössä. Yhteisyrityksen 
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perustamisen johdosta päätettiin myös päättää kotihoidon kehittämishanke Med Group Oy:n kanssa 

päättymään 31.8.2019. Hankkeeseen liittyen käytiin kustannusten osalta tiukkaa vääntöä 

säästökorvauksen osalta. Lopulta kunta maksoi säästökorvausta Med Groupille noin 71 000 euroa 

vuodelta 2019.  

Verotulopohja on Lapinjärvellä pysynyt aikalailla samanlaisena viime vuodet. Efektiivinen veroaste on 

matala johtuen siitä, että kunnassa on paljon pienituloisia kuntalaisia. Yhteisöveron osalta tapahtui 

nousua yht 52 000 euroa. Toimenpiteet elinkeinopuolella ovat auttaneet asiaa sekä kunnan 

määrätietoinen päätös hyödyntää lähipalveluita. Huomioitavaa on, että kunnassa on paljon 

yritystoimintaa pienissä yrityksissä, etenkin 1-4 työntekijän yrityksiä ja toiminimiyrittäjiä. Koronaviruksen 

aiheuttamat vaikutukset tulevat olemaan isot Lapinjärvellä. Vastaavasti valtion keskusteluissa esittämä 

yhteisöveron jako-osuuden kasvattaminen ei Lapinjärvellä vaikuta talouteen samalla tavalla kuin yrityksiä 

paljon sisältävissä kaupungeissa.  

Sivistystoimessa kotikuntakorvaukset kasvoivat noin 100 000 euroa. Se kertoo mm. siitä, että kuntaan on 

muuttanut yläkouluikäisiä nuoria. Vuoden 2019 aikana nähtiinkin paikoitellen hyvää kasvua 

lapsiperheiden suomenkielisissä palveluissa. Lapsimäärä kasvoi Peikkolaakson päiväkodissa ja 

Kirkonkylän koulussa, jonka johdosta mm. aloitettiin Kirkonkylän koulun laajennuksen pohtiminen. 

Kouvolan kaupunki päätti lakkauttaa 1.8.2019 alkaen Elimäen lukion eikä ottanut enää syksystä 2019 

alkaen uusia oppilaita. Tämä heikensi Elimäen yläkoulun tilannetta huomattavasti. Tammikuussa 2020 

Kouvolan kaupungin sivistysjohtaja irtisanoi yläkouluopetuksen koulusopimuksen Lapinjärven kanssa 

tavoitteena saada Lapinjärveltä lisärahoitusta Elimäen yläkouluopetukselle. Valtuustossa päätettiin 

aloittaa kotihoidon tuen kuntalisän maksaminen vuonna 2020.  

Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä purettiin. Purkamisesta syntyi kunnalle taseeseen alaskirjattavaa 

lähes 80 000 euroa. Suomenkielistä toisen asteen koulutusta tarjoava yhtiö Careeria Oy aloitti toimintansa 

1.1.2019. Myös Lapinjärvi on yhtiössä mukana.  Careerian vuosi 2019 oli taloudellisesti huono. Tuloksen 

saaminen plussalle vaatii yhtiössä toimenpiteitä vuonna 2020.  

Ruotsinkielisen toisen asteen koulutuksen osalta päätettiin hankkia Prakticumin (Svenska Framtidsskolan 

i Helsingforsregionen Ab) osakkeita 10 kpl. Asian käsittely on edelleen kesken, koska Prakticum oli 

suunnitellut, että kaikki kunnat ostavat 100 osaketta. Lapinjärven näkökulmasta olisi erikoista, että esim. 

Porvoolla ja Lapinjärvellä olisi yhtä paljon osakkeita. Asian selvittely jatkuu vuonna 2020. Lapinjärvi on 

tehnyt osakemerkinnät ja maksanut osakkeet.  

Tilastokeskuksen väestötilaston mukaan Lapinjärven asukasluku on 2 606 vuoden 2019 lopulla, tämä on 

59 vähemmän kuin vuoden 2018 lopulla. Tämä on huolestuttava kehitys, johon ei ole pystytty monista 

toimenpiteistä huolimatta vaikuttamaan. Tilastokeskuksen ennakkotilaston mukaan lapsia syntyi 17, kun 

taas kuolleita oli 47. Kuntaan muutti Suomesta vuoden aikana 165 ja kunnasta muutti pois 192 henkilöä. 

Maahanmuuton kautta kuntaan oli nettomuutto 5 henkilöä. Väestölisäys toisella vuosineljänneksellä oli 

19 eli todella myönteinen, valitettavasti loppuvuosi käänsi luvun rajusti laskuun. Väkiluku on kunnan 

kannalta äärimmäisen tärkeä asia, koska se vaikuttaa mm. verotulojen jako-osuuteen.  

Lapinjärvellä on panostettu viime vuosien aikana vahvasti työttömyyden hoitoon. Työttömyysaste oli 

Lapinjärvellä joulukuussa 2019 8,4 %, mutta vuoden 2020 alussa työttömyysaste saatiin taas laskettua alle 

8 %. Työttömyysaste tulee koronapandemian vuoksi todennäköisesti kasvamaan, vaikka vastaavasti 

hoivapuolelle tulee todennäköisesti työntekijäpula.  
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Kiinteistöistä saatiin myytyä Kartano-rakennus Huutokaupat.comin kautta. Lisäksi alettiin myydä 

Kimonkylän taidekotia, mutta ei saatu kaupaksi. Turhista kiinteistöistä tulee luopua.  

Elinkeinokehittäjä työskenteli keväällä muutaman kuukauden. Lyhyellä ajalla ei saatu vaikutuksia aikaan. 

Tästä huolimatta kuitenkin yritystonttien kysyntä oli vilkkaampaa kuin ikinä viiden aikaisemman vuoden 

aikana.  

Lapinjärven rakennusjärjestys uusittiin. Sopimus rakennusvalvonnasta ja ympäristönsuojelusta Loviisan 

kanssa uudistettiin.  

Husulanmäen asuinalueen kaava ja Ingermanin yritysalueen laajennuksen kaava hyväksyttiin. Yritystontit 

olivat edelleen myyntikampanjassa puoleen hintaan. Yksi tontti varattiin Ingermaninkylän uudelta 

teollisuusalueen laajennukselta. Lisäksi huutokaupattiin 2 yritystonttia. Omakotitaloja varattiin yksi ja yksi 

päätettiin myydä. Lisäksi huutokaupattiin muitakin omakotitalotontteja, osa jopa useampaan kertaan.  

Porlammilta päätettiin ostaa pieni suikale maata torin kupeesta.  

Husulanmäen asuinalueen kehittäminen sisällytettiin pilottikohteeksi Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin 

keinoin -hankkeeseen.  

Kunnan henkilöstöhallinnossa siirryttiin sähköiseen Populus-järjestelmään.  

Edelleen kunnan talouteen on iso merkitys KSOY:n osingolla, joka oli vuositasolla 826 000 euroa. 

Lapinjärven kunnalla on KSOY:n osakkeita 16 303 kpl, jos lasketaan salkun arvo esim. Askolan kunnan 

saamalla osakkeen myyntihinnalla (1 351 eur/osake), on Lapinjärven osakkeiden arvo noin 22 miljoonaa 

euroa.  

Kunnassa on käynnissä useita hankkeita ja se vaatii paljon hankeseurannalta ja mm. vastuuttaa hankkeen 

ohjausryhmiä. Ilman ulkopuolista rahoitusta ei olisi pystytty tekemään kehittämistoimintaa.  

Talousarvioon merkittävät poikkeamat kuntaemon puolella olivat palveluiden ostojen sekä 

henkilöstökulujen ylitykset budjettiin nähden. Palvelujen ostot ylittyivät lähinnä perusterveydenhuollon 

(n. 420 000 euroa) ja kotipalvelujen (n. 240 000 euroa) osalta sekä kotikuntakorvauksien (46 000 euroa) 

osalta. Henkilöstökulut ylittyivät eniten varhaiskasvatuksessa (88 000 euroa), ikäihmisten hoidossa 

(54 000 euroa) sekä hallintopalveluissa (34 000 euroa). 

Konsernin investoinnit 

Konsernitasossa isoin asia olivat pitkään kehitteillä olleet Lapinjärvitalot, joista kahta esiteltiin Kouvolan 

Asuntomessuilla menestyksekkäästi. Kaikki neljä taloa saatiin paikoilleen Lapinjärvelle syksyllä. Koy 

Lilliputti edisti hienosti Siviilipalveluskeskuksen remontteja ja työt on saatu päätökseen. Massiivinen 

investointi on kuormittanut erityisesti 2017-2019 konsernia, mutta mahdollisti 15 vuoden 

vuokrasopimuksen valtion kanssa siviilipalvelustoimintaan.  

Koy Labyrintille kunta antoi takauksen 600 000 euron lainalle muun muassa Lapinjärvitaloihin, jotka 

ovat kohtuuhintaisia ARA-rahoitteisia vuokra-asuntoja. Valtiokonttori, Suomen Kuntaliitto ja ARA ovat 

pitäneet tärkeänä, että kunnat edesauttavat ARA-vuokra-asuntojen rakentamista. Tällä tavoin 

Lapinjärven kunta on edesauttanut yhteistä tavoitetta kohtuuhintaisten ikäihmisten asumisen lisäämiseksi 

Suomessa. Riskiin on varauduttu myös niin, että Lapinjärvitalot ovat siirrettäviä, mikäli Lapinjärvellä ei 



18 
 

olisi niihin tarvetta. Talot ovat mahdollistaneet Labyrintin asuntokannan uudistamista ja purkukuntoisista 

rivitaloista luopumista.  

Konsernin toiminnan ohjaus 

Vuoden 2019 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen käsittelyn yhteydessä kunnanhallitus määritti 

kunnanjohtajan yhdeksi töiden painopistealueeksi vuodelle 2019 yhtiöiden investointihankkeiden 

seuraamisen ja tarvittavan omistajaohjauksen.  

Konsernin sisällä on ollut epäselvyyttä konserniohjauksesta ja kuntalain asettama konserniajattelu vaatii 

Lapinjärvellä vielä paljon työtä onnistuakseen, koska yhtiöt ovat tottuneet toimimaan itsenäisesti. 

Konsernihallinnolle ja tytäryhtiöille järjestettiin alkuvuodesta hallitustyön valmennus. Konserniohjetta 

valmisteltiin yhteistyössä kunnan yhtiöiden kanssa vuonna 2019 ja saatiin ohje lopulta hyväksyttyä 

13.11.2019. 

Kunnanhallitus selkiytti kuntastrategian tavoitteita toimenpiteiksi yhtiöille antamallaan 

omistajaohjauksella 13.5.2019 § 81. Kunnanhallitus antoi seuraavan ohjauksen konsernin yhtiöille: 

Kunnan kaikkien omien yhtiöiden on tutustuttava muistiystävällisyyteen ja huomioitava 

muistiystävällisyys sekä esteettömyys omissa tehtävissään.  

Koy Labyrintti vastuulla ovat:  

- Lapinjärvitalojen kehittämisprojektin loppuun saattaminen ja rakennuttaminen, 

- Lapinjärvitalojen ja muiden senioriasuntojen isännöinti- ja vuokraustoiminta, 

- Lapinjärvitalojen alueen esteettömän ympäristön suunnittelu ja rakentaminen muistiystävällisen 

taajaman suunnitelman mukaisesti, 

- Tarpeettomien tai muistiystävällisen taajaman suunnitelman vuoksi purettavien yhtiön omistamien 

rivitalojen purkaminen, 

- Rahoittajan löytäminen tuleville Lapinjärvitaloille kuntaomistajan avustuksella.  

 

Lapinjärven Lämpö Oy:n vastuulla ovat:  

- Kaukolämpörunkolinjojen rakentaminen kustannuksineen muistiystävällisen taajaman suunnitelmien 

edellyttämällä tavalla kirkonkylään mm. Lapinjärvitalojen tarpeisiin. 

 

Biotalouden kehittämisvaihtoehtoja on selvitetty kunnassa vuodesta 2015 alkaen ja strategian suuntaviiva 

on kehittynyt muotoon ”Biokiertotalouden ekosysteemi Lapinjärvelle”, minkä tiimoilta mm. toteutettiin 

Resurssiviisas Lapinjärvi -hanke vuonna 2018. Kunnan rooli biotalous-kuntana merkitsee sekä kunnan 

omaa roolia että kunnan roolia yritysten toiminnan mahdollistajana. Kaikkien yhtiöiden tulee pyrkiä 

toiminnassaan aktiivisesti ekologisuuteen, energiatehokkuuteen ja kiertotalouden toimintamallien 

toteuttamiseen toiminnassaan ja investoinneissaan.  

Kaikki kunnan kiinteistöt ovat kunnan kaukolämpöverkossa tai vaihtoehtoisesti lämmitysvaihtoehtona 

on mm. ympäristöystävällinen vaihtoehto, esim. maalämpö. Lisäksi hyödynnetään muita ekologisia 

vaihtoehtoja, kuten aurinkopaneelit.  

Lapinjärven Lämpö Oy:n vastuut biotalous-kunta-tavoitteen toteuttamiseksi: 

- tuottaa kaukolämpöä kunnan ja sen yhtiöiden tarpeisiin huomioiden omistajan ihmislähtöinen kunta -
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strategia tukien paikallista elinvoimaa, 

- kehittää ja käyttöönottaa uusia biokiertotalouden mukaisia ekologisia lämmitys- ja 

energiatuotantovaihtoehtoja koko kuntakonsernin tarpeisiin, 

- muilla keinoin edistää biokiertotalouden ekosysteeminen kehittymistä kunnassa, mm. hankeyhteistyössä 

mukana olemalla.  

 

Lisäksi kunnanhallitus totesi päätöksessään, että omistajaohjausta antaa näiden asioiden käytännön 

toteutuksesta kunnanjohtaja ja tarvittaessa kunnanhallituksen puheenjohtaja ja lisäksi yhtiöt velvoitetaan 

hyvässä yhteistyössä toistensa ja kuntaomistajan kanssa jatkamaan omistajapolitiikassa eli Ihmislähtöinen 

kunta -strategiassa esitettyjä asioita. 

Suurimmaksi osaksi valtuuston asettamat toiminnan tavoitteet ovat toteutuneet konsernissa. 

Taloudelliset tavoitteet ovat toteutuneet osittain.  

Yhtiöt ovat raportoineet toiminnastaan kuntaomistajalle kunnanhallituksen kokouksissa. Koy Labyrintti 

on raportoinut toiminnastaan kunnanjohtajalle ja kunnanjohtaja on tavannut yhtiön hallitusta kokouksien 

yhteydessä. Koy Lilliputti on lähinnä pyytänyt selvityksiä vastikkeiden rahastoimiseen liittyen. Yhtiön ja 

kunnan tilintarkastajat, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja, yhtiön toimitusjohtaja ja 

hallituksen puheenjohtaja kävivät yhdessä rahastointia läpi. Lisäksi hallitus ja omistaja tapasivat vielä 

uudestaan asiasta, jotta rahastoinnista päästiin yhteisymmärrykseen. Lapinjärven Lämpö ei ole erikseen 

pyytänyt omistajaohjausta.  

Valtuuston asettamia tavoitteita ja omistajaohjausta on vaikea toteuttaa konsernissa, jos yhteydenpito ei 

toimi tai osapuolet eivät noudata konserniohjetta. Valtuuston konsernille asettamien tavoitteiden 

toteuttaminen vaatii toimivaa yhteydenpitoa konsernin sisällä ja konserniohjeen noudattamista.   

 



20 
 

 

  

POIKKEAMAT TILINPÄÄTÖSVUODEN TALOUSARVIOON 2019

Käyttötalouden osalta valtuustoon nähden sitova taso on  n e t t o.

Investointien sitovuustaso on  k o h d e k o h t a i n e n.

Käyttötalous Käyttötalouden tuotot 100,2 %

Käyttötalouden kulut 103,9 %

Toimintakate 104,5 %

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt talousarvion muutokset:

12.6.2019 §19

18.9.2019 §25

16.10.2019 §31

Muutokset käyttösuunnitelmassa, joita ei v.2019 ole käsitelty valtuustotasolla:

Käyttötalous

Konsernihallinto

10 Netto 313 770 €     123,0 %

Perusturvajaosto

20 Netto 431 893 €     104,7 %

Sivistys ja vapaa-aika

30 Netto 115 895 €     102,9 %

Tekniset palvelut

40 Netto 135 019 €-     90,6 %

Investoinnit

Projektit

9520 Verkostokartta 257 €            

Rahoitus

Verotulot 57 702 €-       

Valtionosuudet 210 374 €-     

Rahotustuotot ja -kulut 54 320 €-       
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1.5 Kunnan henkilöstö 
 

Erillinen henkilöstöraportti on laadittu ja löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä. 

 

HENKILÖSTÖORGANISAATIO 

 

 

 
KUNNANJOHTAJA 

HALLINTO JA 

KUNNAN 

JOHTAMINEN 

PERUSTURVA

PALVELUT 

SIVISTYS 

PALVELUT 
TEKNISET 

PALVELUT 

TOIMISTOPALVELUT 

Taloussuunnittelija      

ICT-vastaava 

Palvelusihteeri     

Toimistosihteerit 

Palvelussuhdesihteeri  

Hyvinvointijohtaja 

 

ELINKEINOTOIMINTA 

Elinkeinosihteeri 

MARKKINOINTI 

Viestintäassistentti 

Hallintojohtaja 

 

VANHUSTYÖ    

Vanhustyön palvelupäällikkö 

HONKAHOVI 

Vast.sairaanhoitaja/esimies 

Hoitohenkilöstö 

ENNALTAEHKÄISEVÄ 

Fysioterapeutti (30.8. asti) 

PÄIVÄTOIMINTA        

Hoitaja (30.8. asti) 

Sivistystoimenjohtaja 

OPETUSPALVELUT 

Koulunjohtajat          

Opettajat            

Opetustoimen henkilöstö 

VARHAISKASVATUS 

PALVELUT      

Varhaiskasvatuspäällikkö 

Lastentarhaopettajat 

Lastenhoitajat 

Varhaiskasvatushenkilöstö 

Ryhmäperhepäivähoitajat 

Perhepäivähoitaja 

NUORISOTOIMINTA 

Etsivä nuorisotyöntekijä 

Nuoriso-ohjaaja  

KIRJASTOTOIMINTA 

Kirjaston johtaja 

Kirjastovirkailija 

Tekninen johtaja 

TOIMITILAPALVELUT 

Tekninen työnjohtaja 

Erikoisammattimiehet  

Kirvesmies 

Kiinteistönhoitaja 

Puutarhuri 

RUOKA- JA 

SIIVOUSPALVELUT 

Ruoka- ja 

siivouspalvelupäällikkö 

Laitoshuoltajat 

Ruokapalveluhenkilöstö 

VESIHUOLTOLAITOS 

Vesi- ja 

jätevesilaitoshoitaja 
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Lapinjärven kunnan henkilöstön lukumäärä 31.12.2019

TULOSALUE Vakinaiset

Määrä-

aikaiset Sijaiset

Työllis-

tetyt

Oppisopi-

mushlöt YHTEENSÄ

Yhteensä 

ilman 

työllistet-

tyjä

Kunnan johtaminen 1 1 1

Yleishallinto 9 9 4 22 18

Terveyspalvelut - -

Koulutuskeskus - -

Perusturvapalvelut 12 2 14 14

Opetuspalvelut 39 11 3 1 54 54

Vapaa-aikapalvelut 3 2 1 6 6

Ympäristöpalvelut - -

Tekniset palvelut 16 3 1 20 19

YHTEENSÄ 80 25 5 5 2 117 112

Henkilöstökulut vv. 2018-2019 VUOSI VUOSI

2018 2019

Tilikauden palkat 3 788 362 3 695 461

Lomapalkkavaraus 17 855 44 829

Kokouspalkkiot 71 379 74 455

Henkilöstökorvaukset -64 490 -62 477

Palkat/palkkiot yhteensä 3 813 106 3 752 268

Luontaisedut (verohallituksen  vahvistamat) 29 669 28 465

Yhteensä 3 842 775 3 780 733

Omaishoidon tuki 173 469 143 509

Muut palkkiot yhteensä 173 469 143 509

Eläkekulut

 - KuEL-, VaEL-maksut 650 409 677 907

 - Eläkemenoperusteinen- ja varhemaksu/työkyvyttömyyseläkemaksu 375 260 365 048

 - Lomapalkkavaraus 4 509 21 140

Muut pakolliset henkilösivukulut

 - Sosiaaliturvamaksu 32 254 29 179

 - Lomapalkkavarauksen sosiaalivakuutusmaksut 0 14 893

 - Tapaturma-, työttömyys- ja ryhmähenkivakuutusmaksut 96 165 75 046

Muut henkilökulut yhteensä 1 158 595 1 183 213

Henkilöstökulut yhteensä 5 174 839 5 107 455
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1.6 Ympäristöasiat 
 

Lapinjärven kunta ostaa ympäristönsuojelun palvelut Loviisan kaupungilta. Ympäristöasioista 

raportoidaan erillisessä ympäristötilinpäätöksessä, joka löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä.  

Ympäristönsuojelumääräykset päivitettiin vuonna 2019.  

Kirkonkylän jätevedenpuhdistamon investointiin on yritetty etsiä hankerahoitusta ja osallistuttiin mm. 

sen tiimoilta Suomen Kuntaliiton Klash-haastekilpailuun. Investointiohjelmassa on varauduttu 

jätevedenpuhdistamon lupamenettelyyn ja investointiin tulevina vuosina. 2019 aloitettiin opiskelijoiden 

etsiminen puhdistamon nykytilan sekä tulevan investoinnin mahdollisuuksien selvittämiseen. 

Opiskelijatyönä on selvitys nyt käynnissä teknisessä toimessa. Tämä antaa pohjatietoa investoinnin 

suunnittelulle.  

Lapinjärven kunnan kiinteistöt ovat omassa hakelämmössä poislukien Kimonkylän taidekoti ja 

Husulanmäen päärakennus, joista molemmista ollaan luopumassa. Lapinjärvi on tehnyt paljon työtä 

biokiertotalouden edistämiseksi ja hankkeissa Biokaasusta elinvoimaa ja Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin -

keinoin tätä tehdään erityisesti. Kunta pyrkii toiminnassaan uusiutuvan energian käyttöön ja lisäämään 

kiertotaloutta, mm. purettava yläkoulu on tarkoitus käyttää tienpohjaksi.  

Jätehuollosta vastaa Kymenlaakson Jäte Oy.  

 

1.7 Muut ei-taloudelliset asiat 
 

Toiminnassa ei ole tunnistettu lahjontaan liittyviä riskejä.  

Johtavat luottamushenkilöt ja viranhaltijat ovat tehneet sidonnaisuusilmoitukset. 

Korruptiota ei ole ollut Lapinjärven kunnassa nähtävissä, mutta mikäli sellaiseen viittaavaa toimintaa olisi 

havaittavissa, siihen puututtaisiin välittömästi. 

Johtoryhmässä on käyty riskiarvioita kunnan toiminnan osalta.  

Yhteisöllisyyttä on vahvistettu mm. helposti myönnettävillä avustuksilla ja ihmislähtöiset ohjausryhmät 

ovat osallistaneet kuntalaisia kattavasti. Näitä on syytä jatkaa ja edelleen kehittää.  

Henkilöstöä on koulutettu ihku-agentti toiminnan kautta. Lisäksi tehtiin henkilöstökysely, jonka 

perusteella kohdennettiin lisävalmennusta yksiköihin ja esimiehille. Esimiehet ovat osallistuneet 

Careerialta hankittuun esimieskoulutukseen, jossa on käyty läpi toiminnallisia ja taloudellisia seikkoja.  
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1.8 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 

Vuoden 2019 tilinpäätös täyttää kriisikuntakriteerin konsernin alijäämän osalta. Tämän johdosta tulee 

kunnassa toteuttaa talouden tasapainotusohjelma. Koronaviruspandemian vaikutukset Lapinjärven 

kuntaan tulevat olemaan merkittävät ja hyvin paljolti kunnan selviytyminen kriisistä riippuu siitä, miten 

Suomen valtio huomioi kunnan tilanteen ja kohdentaa kuntiin lisärahoitusta. Kunnan omilla 

toimenpiteillä jo olemassa olevaa konsernialijäämää ja koronaviruspandemian aiheuttamaa 

talousvaikutusta on mahdoton paikata. Kunnan omaa palvelutoimintaa on kehitettävä edelleen sekä 

investointeihin on suhtauduttava kriittisesti.  

Tiukka talouskuuri on ulotettava koko konserniin ja omistajaohjausta on edelleen vahvistettava.  

Uusiin kehittämishankkeisiin on suhtauduttava varauksella. Painopiste on oltava hankkeissa, jotka 

auttavat yrityksiä selviytymään koronaviruspandemian aiheuttamista menetyksistä, työllisyyden 

parantamisessa sekä kunnan palveluiden tehostamisessa. Ulkopuolinen rahoitus on edelleen tarpeen.  

 

1.9 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 

toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 

Strategiset riskit  

Riskinä on, että muuttuvassa tilanteessa ei pystytä muokkaamaan strategiaa vastaamaan tämänhetkistä 

tilannekuvaa tai kyky nähdä pidemmälle tulevaisuuteen puuttuu. Koronapandemia aiheuttaa paljon 

epävarmuutta tulevaisuuden ennakoinnille.  

Taloudelliset riskit  

On tärkeää reagoida aktiivisesti konsernin alijäämän kattamiseen.  

Kuntakonsernin lainakanta on suuri. Se on kunnan kannalta suuri riski, huomioiden, että lainakannasta 

on suuri osa kunnan takaamaa. Omistajaohjausta on lisättävä.  

Kunnan ja konsernin lainasalkkua on koko ajan seurattava ja pidettävä se riskien hallinnan kannalta 

perustellulla tasolla (esim. pitkäaikaisen ja lyhytaikaisen lainan suhde).  

Yritysten tilanne näyttää tämänhetkisessä tilanteessa epävakaalta muuttuvassa maailmassa. Tämä 

aiheuttaa todellisen taloudellisen riskin kunnalle kun verotulopohja kapenee.  

Kaavoitettujen alueiden myyntiä tulee tehostaa ja edelleen panostaa maankäytön suunnitteluun ja 

kaavoitukseen. Aktiivista tonttien myyntiä on jatkettava.  

Mikäli tarpeettomia kiinteistöjä ei saadakaan myytyä, esim. Taidekoti, tulee kunnalle tarpeettomia 

kustannuksia.  
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Toiminnalliset ja henkilöriskit  

Monet kunnan palveluista tuotetaan muun kuin kunnan itsensä toimesta, liittyen mm. sosiaali- ja 

terveystoimeen, perus- ja erityisopetukseen, taloushallintoon, ympäristönsuojeluun, rakennusvalvontaan. 

Riskinä on, että sopimusten ja palvelun laadun tai kustannusten seuranta epäonnistuu. Jo nyt nähtävissä 

on, että suurimmat yllätys- ja ylityslaskut tulevat palveluista, joita kunta ei itse tuota tai suoraan tilaa.  

Riskinä voi olla, että palveluntuottaja ei toiminnassaan toteuta samaa arvopohjaa kuin Lapinjärven 

kunnalla on tai että kustannukset karkaavat, kun tuottaja ja maksaja ovat eri taho. Tämä vaatii tarkkaa 

sopimusten seurantaa ja neuvottelua. Neuvottelut eivät ole tuottaneet aina hyvää lopputulosta, joten 

sopimuksiin tulisi lisätä sanktioita. Yhteistoiminta-alueen osalta on jo perustamissopimuksessa sovittu 

palveluiden tuotteistamisesta, mutta sitä ei ole tehty.  

Päivittäisessä toiminnassa riskinä voi olla pienet taloudelliset ja henkilöstöresurssit, jotka johtavat eri 

toimintojen priorisointiin ja joidenkin tehtävien asioiden lykkäämiseen. Tiedontulvasta voi olla myös 

vaikea poimia ne asiat, joihin tulee reagoida nopeasti. Kaikkia ydinprosesseja ei ole kuvattu. Joitakin 

ohjeita ja suunnitelmia ei ole päivitetty. Oikeastaan jokaista asiantuntijatehtävää varten on kunnassa vain 

yksi henkilö. On paljon osaamista, joka on vain yksittäisillä ihmisillä. Erityisesti vuonna 2019 tämä 

huomattiin kunnanvirastolla tiettyjen työntekijöiden poissa ollessa tai jäädessä pois työelämästä. 

Poikkeusoloissa ja kriisitilanteessa erityisesti johtoryhmän kuormitus on todella suuri.  

Kunnan henkilöstöresurssi on niukka ja samoin on myös kunnan yhtiöiden osalta. Pienessä 

organisaatiossa kaikki työntekijät ovat avainhenkilöitä. Henkilöriski siis korostuu, kun kaikilta 

edellytetään laaja-alaista osaamista ja vastuullisuutta. Myös jaksaminen on koetuksella. Onkin tärkeä 

varmistaa, että henkilöstö ja etenkin esimiesasemassa olevat henkilöt käyvät koulutuksissa hakemassa 

tietoa esimerkiksi ajankohtaisista lakimuutoksista ja tulevaisuuden kehityksestä. Myös työhyvinvoinnista 

on pidettävä hyvää huolta ja mm. ennaltaehkäisevään toimintaan sekä esimiestyöhön panostettava. Hyvä 

yhteistyö Työterveyshuollon kanssa on tärkeää ja on toteutunut aika hyvin vuonna 2019. Esimiesten 

koulutukset ovat vahvistaneet hyvää yhteishenkeä, mikä mahdollistaa poikkihallinnollisen vertaistuen.  

 

1.10 Selonteko kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä 
 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa 

annettava tietoja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä sekä 

kehityssuunnitelmasta. Kunnanhallitus vastaa kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä kunnanvaltuuston hyväksymien sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden 

pohjalta. Lisäksi kaikki toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimivaltaa kunnan varojen käytössä 

ja jotka toimivat viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta.  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että kunnalle asetetut tavoitteet 

saavutetaan ja että toiminta on taloudellista ja tuloksellista. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että 

päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja 

toimielinten päätöksiä noudatetaan.  
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Sisäinen valvonta toteutuu mm. selkeinä tehtävien, toimivallan ja vastuiden jakona, valvonta- ja 

raportointivelvoitteina, tietojen ja tietojärjestelmien suojaamisena, omaisuuden turvaamisena, sopimusten 

hallintana, osaamisena ja väärinkäytösten ehkäisynä. 

Lapinjärven kunnanvaltuusto hyväksyi Sisäinen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet 22.4.2015 §16. 

Sisäisen valvonnan ohje on hyväksytty kunnanvaltuustossa 14.12.2005. Lisäksi sisäisestä valvonnasta on 

annettu ohjeita talousarvion yhteydessä sekä hallintosäännössä.  

Kunnan nykyinen hallintosääntö on laadittu uuden kuntalain lainsäädännön mukaan noudattamalla 

Kuntaliiton hallintosääntömallia. Lapinjärven hallintosääntö on hyväksytty kunnanvaltuustossa 31.5.2017 

§ 20. Hallintosäännössä on otettu huomioon kunnanvaltuuston 22.3.2017 § 8 hyväksymä uusi 

organisaatiorakenne. Hallintosäännössä on selkeästi määritelty tehtävät, vastuut ja velvollisuudet, jotta 

tilivelvollisuus toteutuu. Uusi hallintosääntö löytyy yhteiseltä Y-asemalta sekä kunnan kotisivuilta.  

Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden toteutumisen seuranta esitetään 

toimintakertomuksessa ja talousarvion toteutumisvertailussa. Johtavien viranhaltioiden tulee seurata 

tavoitteiden toteutumista ja rahavarojen käyttöä jatkuvasti vuoden aikana. Tarkoitus on heti reagoida 

olennaisiin muutoksiin niin tavoitteiden kuin määrärahankin suhteen. Toimielimet seuraavat talousarvion 

toteutumista kokouksiensa yhteydessä. 

Kunnanvaltuustolle viedään osavuosikatsaus 30.4 ja 31.8 tilanteen mukaan. Vuonna 2019 valtuusto 

käsitteli osavuosikatsaukset 12.6.2019 § 19 ja 16.10.2018 § 31. 

Kunnanhallitukselle viedään jokaisen kuukauden tuloslaskelmaraportti. Vuonna 2019 ei kuitenkaan viety 

tuloslaskelmaraporttia  touko-, kesä-, heinä-, syys- ja marraskuulta. Talous- ja henkilöstöhallinnon 

tehtävissä ns. vaarallisten työyhdistelmien muodostumista on pyritty välttämään. Kunnan kokoon ja 

henkilöstöresursseihin nähden toimintoja on kohtalaisen hyvin hajautettu. Voidaan kuitenkin todeta, että 

kunnan organisaatio on haavoittuvainen. Henkilöstön vaihtuvuus aiheuttaa haasteita organisaation 

toimivuudelle ja henkilöstön jaksamiselle. Aikaisempina vuosina on kärsitty etenkin johtoryhmän 

vaihtuvuudesta, mutta vuonna 2019 kunnan johtoryhmä pysyi samana paitsi hyvinvointijohtajan vaihdos, 

mikä sujui mutkitta. Toimialoilla oli kuitenkin paljon poissaoloja ja sijaisuuksia, mitkä ovat kuormittaneet 

etenkin johtoryhmää ja muuta henkilöstöä. Henkilöstöhallinnon osittaisen ulkoistaminen ja siirtyminen 

sähköisen henkilöstöhallintoon kuormittivat koko kunnan organisaatiota ja henkilöstöä paljon vuonna 

2019.  

Sarastia Oy, Kouvolan toimipiste, hoitaa kirjanpidon ja reskontran palveluita, joka osaltaan tukee 

taloushallinnon havaitsevaa ja ehkäisevää kontrollia sisäisessä valvonnassa. Kunnan ja Sarastian välinen 

yhteydenpito on ollut säännöllistä vuoden aikana. Myös järjestelmiin sisäänrakennetut säännöt sekä 

työketjut tukevat sisäistä valvontaa ja toimii ehkäisevästi. Laskujen asiatarkastajat ja hyväksyjät on 

määritelty toimielimissä.  

Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa, ja sillä tarkoitetaan järjestelmällisiä menettelyjä, joiden avulla 

tunnistetaan ja kuvataan kunnan toimintaan liittyviä riskejä, arvioidaan riskien merkitystä ja niiden 

toteutumisen todennäköisyyttä sekä määritellään toimintatavat niiden hallitsemiseksi, valvomiseksi ja 

raportoimiseksi. Kunnan riskienhallinnantasoa ja riittävyyttä arvioidaan varsinaiseen toimintaan, 

investointeihin, rahoitukseen ja vahinkoihin liittyvissä riskeissä. Riskit vaikuttavat kunnan asemaan, 

talouteen, palvelukykyyn, työvoiman saatavuuteen ja yleiseen kilpailukykyyn asukkaista ja yrityksistä. 
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Kunnan valmiussuunnitelmaa valmisteltiin vuonna 2019 ja se hyväksyttiin maaliskuussa 2020. Edelleen 

jatketaan toimialakohtaisten varautumissuunnitelmien kehittämistä. Valmiusjohtoryhmä harjoitteli 

vuonna 2019 kaksi kertaa, lisäksi johtoryhmä kävi varautumista läpi yhdessä Itä-Uudenmaan 

pelastuslaitoksen varautumisesta vastaavan henkilön kanssa. Varautumiskoulutuksissa ovat käynyt kaikki 

toimialajohtajat vuoden 2019 aikana.  

Rahoitusriskejä hallitaan ennakoimalla kunnan tulosalueiden rahavirtoja ja seuraamalla maksuvalmuitta. 

Maksuvalmiustilanne raportoidaan osavuosikatsausten yhteydessä. Kunnan lainakanta tilinpäätöspäivänä 

on n. 7,956milj. euroa. Pitkäaikaisten lainojen lisäys vuonna 2019 oli n. 0,6 milj. euroa. Lyhytaikaisten 

lainojen lisäys vuonna 2019 oli 0,1 milj. euroa. Korkoriskin hallitsemiseksi on turvauduttu 

kiinteäkorkoisiin lainoihin yli 50 %:sesti sekä markkinakoroissa korkojohdannaiseen.  

Lapinjärven kunnassa on paljon hankkeita, mikä voi olla riski kunnan taloudelle ja toiminnalle. 

Hankkeiden seurantaan on panostettu nimeämällä ohjaus/johtoryhmät hankkeisiin vaikka niitä ei olisi 

edellytettykään. Isommat hankkeet ovat olleet suoraan kunnanjohtajan alaisuudessa ja muut hankkeet 

johtoryhmän seurannassa.  

Vahinkoriskienhallinta on järjestetty vakuuttamalla kiinteistöt asianmukaisesti, vakuutusten 

kilpailuttaminen valtuustokausittain. Toimintaa varten on erilliset vastuuvakuutukset.  Lisäksi kunnalla on 

vahinkorahasto.  Vakuutustiedot on päivitetty tarvittaessa. Vakuutukset on viimeksi kilpailutettu 2018. 

Vakuutusturvan voimassaolo on varmistettu kriisitilanteessa myös koskien etätyötä ja etäopetusta.  

Hallintosäännön 83 ja 84 §:issä on määrätty sisäisestä valvonnasta ja kokonaisvaltaisesta 

riskienhallinnasta. Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä, hyväksyy ohjeet ja menettelytavat sekä valvoo ja raportoi keskeisistä johtopäätöksistä ja 

kehitysmenetelmistä. Kunnanjohtaja sekä tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat vastaavat sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta toimialallaan ja tulosalueellaan, 

ohjeistavat alaisiaan sekä raportoivat kunnanhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. Konsernijohto 

vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen 

ja tuloksellisuuden valvonnasta. Vuoden 2018 aikana käytiin omistajaohjauksesta ja kuntakonsernin 

toiminnasta useita keskusteluja kunnanjohtajan ja kunnan 100-prosenttisesti omistamien yhtiöiden välillä.   

Tämän perusteella konserniohje päivitettiin ja hyväksyttiin vuonna 2019. Kunnanhallitus teki myös 

erillisen omistajaohjausta koskevan päätöksen 13.5.2019 tukemaan valtuuston hyväksymän strategian 

jalkauttamista konsernissa. Lisäksi kokoonnuttiin kunnanhallituksen ja yhtiöiden kanssa käymään läpi 

omistajaohjausta kunnanhallituksen puheenjohtajan pyynnöstä. Lisäksi järjestettiin yhtiöille ja kuntaemon 

edustajille Hallituspartnerit ry:n koulutus.  Kunnanjohtajan erityistehtäväksi vuodelle 2019 kunnanhallitus 

määritti yhtiöiden investoinnin seurannan ja tarvittavan omistajaohjauksen. Kunnanjohtaja on ollut 

kutsuttuna Koy Labyrintin hallituksen kokouksissa koskien lapinjärvitaloja ja lisäksi Koy Lilliputin ja 

KEHA-keskuksen, Senaatti-kiinteistöjen ja siviilipalveluskeskuksen ohjausryhmän kokouksissa koskien 

investointeja siviilipalveluskeskukseen. Näiden investointien seuranta on ollut omistajan toimesta 

aktiivista ja yhtiöt ovat myötävaikuttaneet investointien seurantaan kuntaemon toimesta. 

Lapinjärven kunnalla ei ole ollut vuoden aikana 2019 asioita tuomioistumissa käsiteltävänä. Eduskunnan 

oikeusasiamies kiinnitti huomiota esteettömien äänestyskoppien puutteeseen eduskuntavaalien 

yhteydessä tekemänsä tarkastuskierroksen aikana. Asiaan reagoitiin kunnassa nopeasti ja jo eurovaaleissa 

käytössä olivat esteettömät äänestyskopit myös pyörätuolissa olevien äänestäjien tarpeeseen. 
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1.10.1 Hallituksen selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Kunnan nykyinen konserniohje on hyväksytty valtuustossa 13.11.2019 §35. Konserniohjeen ja 

omistajastrategian uusiminen tehtiin vuorovaikutuksessa tytäryhtiöiden hallitusten ja toimitusjohtajien 

kanssa. Lisäksi konserniohjeeseen antoi oman lausuntonsa valmisteluvaiheessa kunnan tilintarkastaja sekä 

Suomen Kuntaliiton lakimies. Konserniohje noudattelee tiiviisti kuntaliiton tekemään suosituspohjaa.  

Lapinjärven kuntakonserniin kuuluvat 100-prosenttisesti kunnan omistamat Lapinjärven Lämpö Oy, 

Kiinteistö Oy Labyrintti, Kiinteistö Oy Porlammin Taitotalo ja Kiinteistö Oy Lapinjärven Lilliputti. 

Tytäryhteisöjen talouden osavuosikatsaukset viedään kunnanhallitukselle ja valtuustolle kunnan 

osavuosikatsausten yhteydessä. Konsernitilinpäätökseen on vuonna 2019 yhdistelty kaikki tytäryhteisöt 

sekä kuuden kuntayhtymän tiedot omistusosuuksien mukaan.  

Joissain tapauksissa on huomattu, että kunnan konserniohjetta ei ole noudatettu. Esimerkiksi 

omistajaohjausta ei ole kaikissa tapauksissa pyydetty eikä konsernijohdolle ole toimitettu kutsuja 

hallitusten kokousiin. Konserniohje on toimitettu kaikkiin yhtiöihin vielä muistutuksena sen 

noudattamisesta. Konserniajattelua on edelleen vahvistettava kuntalain mukaisesti. Yhtiökokouskutsut 

ovat tulleet omistajan nimeämälle yhtiökokousedustajalle myöhässä.  
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1.11 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

1.11.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

 

Kunnan tuloslaskelma 

   

   

 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Toimintatuotot   

Myyntituotot 795 803 

Maksutuotot 648 650 

Tuet ja avustukset 285 396 

Muut toimintatuotot 1 047 1 085 

Toimintatuotot 2 776 2 934 

Valmistus omaan käyttöön 7 7 

Toimintakulut    

Henkilöstökulut   

Palkat ja palkkiot -3 752 -3 813 

Henkilösivukulut   

Eläkekulut -1 022 -1 030 

Muut henkilösivukulut -118 -128 

Palvelujen ostot -12 213 -11 587 

Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 081 -1 171 

Avustukset -640 -655 

Muut toimintakulut -671 -653 

Toimintakulut  -19 498 -19 038 

TOIMINTAKATE -16 714 -16 097 

Verotulot 8 840 8 456 

Valtionosuudet 7 226 6 822 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot 1 2 

Muut rahoitustuotot 859 841 

Korkokulut -34 -34 

Muut rahoituskulut -5 -7 

Rahoitustuotot ja -kulut 822 803 

VUOSIKATE 174 -16 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot -584 -580 

Poistot ja arvonalentumiset -584 -580 

TILIKAUDEN TULOS -410 -597 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -410 -597 
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Tuloslaskelman tunnusluvut 2019 2018 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 14,2 15,4 

Vuosikate / poistot, % 29,8 -2,8 

Vuosikate, € / asukas 67 -6 

Asukasmäärä 2 606  2 665 
 

 
 

Tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan 

kuluista. Kuntayhtymässä, jossa verorahoitusta ei ole, toimintakatteen on oltava ylijäämäinen. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta:  

 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 

 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. 

Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. 

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. 

Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. 
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1.11.2 Toiminnan rahoitus 

 

Kunnan rahoituslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate 174 -16 

Tulorahoituksen korjauserät  64 -41 

 238 -57 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -1 087 -910 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 0 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 548 51 

 -511 -859 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta -273 -916 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset 0 -9 

 0 -9 

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 000 1 000 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -402 -337 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 100 -400 

 698 263 

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -17 31 

Saamisten muutos 131 -290 

Korottomien velkojen muutos 125 516 

 239 257 

   

Rahoituksen rahavirta 937 511 

   

Rahavarojen muutos 664 -405 

   

Rahavarat 31.12. 724 60 

Rahavarat 1.1. 60 465 

Rahavarojen muutos 664 -405 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2019 2018 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 
  

5 vuodelta, 1000 € -1 853 -2 862 

Investointien tulorahoitus, % 16,4 -1,8 

Laskennallinen lainanhoitokate 0,2 0,0 

Lainanhoitokate 0,5 0,0 

Kassan riittävyys, pv 13 1 

Asukasmäärä 2 606 2 665 

 
 

Rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos ”Toiminnan ja investointien rahavirta” itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen 

lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja 

joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. 

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. Toiminnan ja 

investointien rahavirta on negatiivinen päättyneeltä tilikaudelta. Edellisellä tilikaudella se on myös ollut 

negatiivinen. 

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen 

määrää vähentämällä. 

 

Laskennallinen lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut 

ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset 

lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-

aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset. 

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, kun tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi  

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla.  
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Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. 
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1.11.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

Kunnan tase 

 
  



35 
 

 

 

  

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 570 1 037

VASTAAVAA 17 981 17 585

VASTATTAVAA

31.12.2019 31.12.2018

OMA PÄÄOMA 

Peruspääoma 7 173 7 173

Muut omat rahastot 123 123

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 817 1 413

Tilikauden yli-/alijäämä -410 -597

OMA PÄÄOMA 7 703 8 113

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Muut toimeksiantojen pääomat 64 81

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 64 81

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 4 554 3 956

Pitkäaikainen vieras pääoma 4 554 3 956

Lyhytaikainen vieras pääoma

Joukkovelkakirjalainat 3 000 2 900

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 402 402

Saadut ennakot 87 45

Ostovelat 932 859

Muut velat 117 138

Siirtovelat 1 122 1 092

Lyhytaikainen vieras pääoma 5 660 5 435

VIERAS PÄÄOMA 10 214 9 391

VASTATTAVAA 17 981 17 585
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Taseen tunnusluvut 2019 2018 

Omavaraisuusaste, % 43,0 46,3 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 53,7 51,3 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 407 817 

Kertynyt yli-/alijäämä, € / asukas 156 306 

Lainakanta 31.12., 1000 € 7 956 7 258 

Lainakanta 31.12., € / asukas 3 053 2 724 

Lainat ja vuokravastuut 31.12. 7 956  

Lainat ja vuokravastuut, € / asukas 3 053  

Lainasaamiset, 1000 € 251 251 

Asukasmäärä 2 606 2 665 
 
 
Tilinpäätös- ja toimintakertomusyleisohjeen päivityksen 2019 vuoksi tunnuslukuja Lainat ja vuokravastuut 
31.12. ja euroa/asukas ei vertailuvuodelta ole saatavilla. 
 
 
 

Taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista 

pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 

%:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta 

velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon.  Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko on 

kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  
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Lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras 

pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. 

 

Lainat euroa/asukas  

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden 

päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

 

Lainat ja vuokravastuut 31.12. 

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut 

 

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 

= Lainat ja vuokravastuut 31.12. / Asukasmäärä 

 

Lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden 

yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 

 

 

1.12 Kokonaistulot ja –menot 
 

 

TOIMINTATUOTOT 2 775 919 19 497 627

VEROTULOT 8 839 702 -7 259

VALTIONOSUUDET 7 226 374 33 998

KORKOTUOTOT 1 455 4 552

MUUT RAHOITUSTUOTOT 859 215

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -78 991

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSVOITOT -14 890

1 086 636

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 27 690

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 548 326 402 054

20 938 617

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 1 000 000

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 100 000

21 363 792

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 21 363 792 - 20 938 617 = 425 175

Rahavarojen muutos -

Muut maksuvalmiuden muutokset = 664 116 - 238 941 = 425 175

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

RAHOITUSTOIMINTA KOKONAISMENOT YHTEENSÄ

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ

Täsmäytys:

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTAPPIOT

INVESTOINNIT

INVESTOINNIT INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSTOIMINTA

TOIMINTAKULUT

- VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

KORKOKULUT

MUUT RAHOITUSKULUT

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

TULOT MENOT

TOIMINTA TOIMINTA

400 LAPINJÄRVI

KOKONAISTULOT JA -MENOT 1-12/2019
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1.13 Kuntakonserni 2019 

LAPINJÄRVEN KUNTAKONSERNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPINJÄRVEN KUNTA 

TYTÄRYHTIÖT 
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN 

YHDISTELTÄVÄT 

KUNTAYHTYMÄT 

Kiinteistö Oy Labyrintti 
100% 

Kiinteistö Oy Lapinjärven 

Lilliputti 

100% 

Kiinteistö Oy Porlammin 

Taitotalo 

100% 

Lapinjärven Lämpö Oy 

100% 

Eteva kuntayhtymä 

0,97 % 

Helsingin ja Uudenmaan 

sairaanhoitopiiri 

0,22 % 

Kårkulla samkommun 

0,11 % 

Samkommunen för yrkesutbildning 

i Östra Nyland 

3,09 % 

Uudenmaan liitto 

0,19 % 

Itä-Uudenmaan 

Koulutuskuntayhtymä 

2,27 % / 31.8.2019 asti 
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1.13.1 Konsernitilinpäätös ja tunnusluvut 

 

Konsernituloslaskelma 

 

 

 

 

Konsernituloslaskelman tunnusluvut 2019 2018 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 39,3 40,0 

Vuosikate / poistot, % 52,6 46,0 

Vuosikate, € / asukas 303 263 

Asukasmäärä 2 606 2 665 
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Konsernin tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut  

Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan 

lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että 

mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, konsernin tulorahoitus on riittävä.  

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate / (Suunnitelman mukaiset poistot + Arvonalentumiset)  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä.  

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. Keskimääräistä, kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida 

asettaa. Muun muassa konserniyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen määrittämiseen 

konsernissa.  
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Konsernin rahoituslaskelma 
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Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut 2019 2018 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 
1000 € -5 677 -5 521 

Investointien tulorahoitus, % 24,7 16,4 

Laskennallinen lainanhoitokate 0,4 0,3 

Lainanhoitokate 0,7 0,6 

Kassan riittävyys, pv 21 15 

 

Konsernin rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirasta jää nettoantolainaukseen, lainojen 

lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja 

joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä siltä osin kuin 

kertymä on laskettavissa. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna 

on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen 

määrää vähentämällä.  

 

Laskennallinen lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut 

ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset 

lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-

aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset. 

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, tunnusluvun arvon ollessa suurempi kuin 1. Luotettavan 

kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Konsernin 

lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko, kun 

tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
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Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. 

 

  



44 
 

Konsernitase 
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Konsernitaseen tunnusluvut 2019 2018 

Omavaraisuusaste, % 20,3 23,6 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 88,3 82,2 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € -2 890 -2 173 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -1 109 -815 

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 19 582 17 716 

Konsernin lainat, €/asukas 7 514 6 648 

Konsernin lainat ja vuokravastuut 31.12. 20 641  

Konsernin lainat ja vuokravastuut, €/asukas 7 921  

Konsernin lainasaamiset, 1000 € 0,1 0,1 

Konsernin henkilöstömäärä 196 205 
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Tilinpäätös- ja toimintakertomusyleisohjeen päivityksen 2019 vuoksi tunnuslukuja Lainat ja vuokravastuut 

31.12. ja euroa/asukas ei vertailuvuodelta ole saatavilla. 

 

Konsernin taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja 

velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko 

pääoma – Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 %:n ylittävää 

omavaraisuutta. Alempi omavaisuusaste merkitsee kuntakonsernissa merkittävää velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku konsernien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet konsernilla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko 

on kertynyttä alijäämää.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  

 

Konsernin lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa  

 

Konsernin lainat, euroa/asukas  

 

Konsernin lainat ja vuokravastuut 31.12. 

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut 

 

Konsernin lainat ja vuokravastuut, €/asukas 

= Lainat ja vuokravastuut 31.12. / Asukasmäärä 
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Konsernin lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

 

Konsernin henkilöstömäärä 
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1.14 Kriisikuntakriteerit 

 

Kriisikuntakriteerit v. 2019:  

  
    

1. Kunnan taseeseen kertynyttä alijäämää ei ole katettu säädetyssä   

määräajassa (neljä tilikautta) Kriteeri EI täyty (on ylijäämää 407 t€)   

    

2. Kuntakonsernin tunnusluvut   

(alijäämäkriteeri tai kaikki neljä kriteeriä täyttyvät kahdessa    

tilinpäätöksessä peräkkäin)   

    

    

Tunnusluvut 2019   

Kuntakonsernin kertynyt alijäämä viimeisessä tilinpäätöksessä väh.   

1000 €/asukas ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä 500 €/asukas   
Kriteeri TÄYTTYY (v.2019 = 1 109 €/asukas, v.2018 = 815 
€/asukas)   

    

tai   

    

1. Kuntakonsernin vuosikate ilman harkinnanvaraista    
    rahoitusavustusta negatiivinen  
    Kriteeri EI täyty (vuosikate 789 t€)   

    

2. Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttia    

    korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen   
    tuloveroprosentti  
    Kriteeri EI täyty (20,5 vs. 19,88+1,0)   

    

3. Asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä   

    ylittää kaikkien kuntakonsernien keskimääräisen    
    lainamäärän vähintään 50 prosentilla  
    Kriteeri EI täyty   

    (7 514 vs.6 540+50%=9 810/v.2018 luku)   

    

4. Kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on    
    vähintään 50 prosenttia  
    Kriteeri TÄYTTYY (88,3%)   
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1.15 Tilikauden tuloksen käsittely 

1.15.1 Kunnanhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

 

Kunnanhallitus esittää vuoden 2019 tilikauden 409 853,20 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

 

        

  Tilikauden 2019 tulos   -                    409 853,20 €  

        

  
- siirretään tase-erään Tilikauden yli-/alijäämä  
Kunnan (pl.VHL) alijäämäinen tulos   -                    440 792,39 €  

  
-siirretään tase-erään Tilikauden yli- /alijäämä  
Vesihuoltolaitoksen eriytetyn taseyksikön ylijäämä   +                    30 939,19 €  

        

  Tilikauden alijäämä   -                    409 853,20 €  
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Toteutumisvertailu 

  



51 
 

2. Toteutumisvertailu 
 

2.1 Konsernihallinto 
 

KONSERNIHALLINTO  
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Kunnanjohtaja (konsernihallinto), hallintojohtaja (keskushallinto) 
 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  
 Konsernihallinto (elinkeinopalvelut, maaseutupalvelut, rakennus- ja 

ympäristöpalvelut) 
 Keskushallinto (keskushallintopalvelut, taloushallinto, tietohallintopalvelut, 

henkilöstöhallinto)  
  
Toiminta-ajatus:  Konsernihallinnon tehtävänä on johtaa sekä kehittää kunnan organisaatiota 

ja konsernia sekä palvella ulkoisia (luottamushenkilöt, kuntalaiset sekä muut 
yhteistyökumppanit) että sisäisiä (kunnan muu organisaatio) asiakkaita 
ystävällisesti, ihmislähtöisesti, tehokkaasti ja taloudellisesti. Tulosalueen 
toiminta-ajatus on tuottaa hyvin valmisteltuja päätösehdotuksia 
luottamushenkilöorganisaatiolle. 
Myös vaalien järjestäminen ja tarkastustoimi kuuluvat tulosalueelle.   

 
 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2018 TA 2019(sis. 
muutokset) 

TP 2019 Tot. %  

Tuotot 425 765 412 264 244 272 59,3 % 

Kulut - 1 821 115 - 1 777 745 - 1 923 522 108,2 % 

Toimintakate - 1 395 351 - 1 365 481 - 1 679 251 123,0 % 

 
 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Sote-uudistuksen Uudenmaan erillisratkaisua valmisteltiin.  
Itä-Uudenmaan seutuneuvosto perustettiin.  
Uusimaa-kaavan valmisteluun osallistuttiin ja annettiin lausuntoja ja palautteita aktiivisesti.  
Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä purettiin. Alaskirjaus n. 80 000 euroa näkyy konsernihallinnossa. 
Merkittiin Prakticumin osakkeita 10 kappaletta.  
Vedottiin Kouvolan kaupunkiin yläkoulun ja lukion säilyttämiseksi. Lukio lakkautettiin. Myöhemmin tänä 
vuonna irtisanottiin yläkoulusopimus Kouvolan kaupungin toimesta.  
Kansallinen tietosuojalaki astui voimaan 1.1.2019.  
Valtuuston puheenjohtajisto ja kunnanhallitus valittiin seuraavalle kahdelle vuodelle.  
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Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Yhteisyritys Mehiläinen Hoivapalvelut kanssa perustaminen ja Med Groupin kanssa solmitun sopimuksen 
lakkauttamiseen liittyvät sopimusneuvottelut työllistävät konsernihallintoa ja aiheuttivat myös 
lakipalvelukustannuksia.  
Kotisivut uusittiin nopealla aikataululla.  
Tekninen johtaja päätettiin vakinaistaa.  
Henkilöstössä oli iso vaihtuvuus kunnanvirastolla.  
 
Kunta ostaa 1.6.2019 lukien palkanlaskentapalvelut Sarastia Oy:ltä. Pitkäaikainen henkilöstösihteeri lopetti 
työt kesällä ja kuntaan palkattiin osa-aikainen palvelussuhdesihteeri (60%).  
Kunnassa oli osa-aikainen (60 %) viestintäassistentti maaliskuusta marraskuuhun. Otettiin käyttöön 
sähköinen Populus-henkilöstöhallinto järjestelmä. 
Aloitettiin Biokaasusta elinvoimaa ja Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin keinoin -hankkeet. 
 
 
Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 
 
Toimialan toimintatuotot eivät toteutuneet budjetoidusti, kun myyntivoitot ja tavoiteltu hankerahoitus 
eivät toteutuneet toivotusti.  
Toimintakulut ylittyivät 145 777 euroa. Tästä suurimman osan eli noin 80 000 euroa selittää Itä-
Uudenmaan koulutuskuntayhtymän purkamisesta tullut alaskirjaus. Työmarkkinatuki ylittyi n. 24 000 
euroa. Henkilöstökulut ylittyivät noin 43 000 euroa, johtuen muun muassa sijaismäärärahoista ja 
olennaisten tehtävien osalta pakollisten tehtävien sijaisjärjestelyistä.  
 
Tilintarkastus 
Tilintarkastuspalvelut kilpailutettiin ja BDO jatkaa hallinnon ja talouden tarkastamisen vuosina 2018-
2021. Tarkastuslautakunta kokoontui 7 kertaa ja käsitteli 43 asiaa vuoden 2019 aikana.  
 
Tarkastuslautakunnan kustannukset 2019: 13 488 € 
 
Vaalit  
Vuoden 2019 aikana järjestettiin kahdet vaalit, eduskuntavaalit huhtikuussa ja EU-parlamenttivaalit 
toukokuussa. Vaalit ennakkoäänestyksineen työllisti kunnantalon henkilöstöä mutta netto kustannukset 
olivat ainoastaan 92 euroa. Eduskunnan oikeusasiamiehen kiinnitettyä huomioita asiaan, teetettiin 
esteettömiä vaalikoppeja.  
 
Kunnanhallitus 
Kunnanhallitus kokoontui 17 kertaa ja käsitteli 196 asiaa vuoden 2019 aikana. 
  
Elinkeinotoiminta 
Elinkeinokehittäjä työskenteli kunnassa alkukevään ajan, kunnes irtisanoutui. Hänen työpanoksestaan ei 
suuria vaikutuksia ollut havaittavissa. Loppuvuodelle ei palkattu elinkeinokehittäjää säästösyistä. 
Painopiste elinkeinotoiminnasta siirtyi kunnanjohtajalle. Elinkeinotoimessa tehtiin yhteistyötä yrittäjien 
kanssa muun muassa tapaamalla säännöllisesti, yhteisissä Lapinjärviraveissa sekä yhteisen 
kehittämisristeilyn osalta. Tehtiin myös kysely Lapinjärvestä potentiaalisena yrityspaikkana, jonka 
johdosta käytiin joitakin neuvotteluja yrityksen siirtymiseksi Lapinjärvelle. Useampi yritys oli myös 
kiinnostunut Lapinjärven yritystonteista. Valtuusto hyväksyi biomassa- ja kierrätysterminaaliselvityksen 
sekä myös yritysalueselvityksen, joita käytettiin kaavoitusohjelman laadinnassa pohjana.  Posintralta 
ostettiin alkavien yrittäjien yrittäjäneuvontaa. 
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Viestintäassistentti oli osan vuotta kunnan palveluksessa ja tämä näkyi selvänä piikkinä Lapinjärven 
ulkoisessa ja sisäisessä tiedottamisessa. Viestintäassistentin irtisanouduttua tehtävä jätettiin täyttämättä 
säästösyistä. Päävastuu markkinoinnista ja tiedottamisesta siirtyi loppuvuodeksi kunnanjohtajalle.  
Markkinoinnissa tehtiin uusi kunnan markkinointivideo Youtubeen asuntomessuja varten. Lisäksi tehtiin 
kuntalaisista ja yrityksistä Village People -videoita. Tienvarsikyltit uudistettiin, koska ne olivat 
vanhentuneet monin paikoin. Lisäksi tehtiin uusi kyltti Husulanmäestä. Loviisan Ravit toukokuussa 
olivat Lapinjärvi-ravit. Kunnan sponsorointisopimuksia tehtiin yhteensä 4.  
 
Lapinjärvi oli paljon mediajulkisuudessa muistiystävällisen taajaman kehittämisestä ja erityisesti 
Lapinjärvitaloista, joita esiteltiin Kouvolan asuntomessuilla. Lapinjärvitaloissa kävi yli 100 000 vierasta 
messujen aikana. Palaute oli myönteistä ja esilläolo noteerattiin mm. Ylellä ja Ilta-Sanomissa. 
Kustannukset asuntomessuosallistumisesta ovat mukana markkinoinnin kustannuksissa, sisältäen 
paikkavuokran, messuille teetetyt materiaalit (esite ja video) sekä mainoskulut.  
 
Tapahtumia järjestettiin vuonna 2019 erityisesti yhdessä paikallisten yhdistysten, yritysten ja aktiivisten 
toimijoiden kanssa, mikä mahdollistaa kustannustehokkaan tapahtumatuotannon. Kesäkuussa oli 
Suomen suurin luokkakokous Porlammilla entisille lapinjärveläisille koululaisille, tapahtuma onnistui yli 
odotusten. Elokuussa järjestettiin Lukkarinpuistossa Lapinjärven puistofestarit myös onnistuneesti. 
Ihmislähtöinen kunta -seminaari järjestettiin elokuussa. Syyskuussa järjestettiin Näköalapaikka-messut.  
Lapinjärven toiminta verkostomaisesti on edukseen tapahtumajärjestelyissä. Myös oppilaitosten kanssa 
on tehty yhteistyötä uusien toimintamallien kehittämiseksi (mm. Laurea ja Metropolia AMK).  
 
Kunnanjohtajan ja myös muut toimialajohtajat ovat aktiivisesti pitäneet Lapinjärveä esillä erilaisissa 
tapahtumissa ja mediassa. Lapinjärven ihmislähtöisiä toimintamalleja on käyty esittelemässä kattavasti ja 
myös kunnassa on käynyt paljon vierailijoita. Näitä tilaisuuksia on syytä mainita myös 
toimintakertomuksessa, koska ovat selkeä esimerkki siitä, että strategiassa oleva edelläkävijätavoite 
toteutuu.  
  
Kunnanjohtaja on esitellyt Lapinjärven kuntaa ja sen toimintaa vuonna 2019 mm. seuraavissa 
tapahtumissa:  
- Helmikuussa Eduskunnassa muistiparlamentissa aiheesta muistiystävällinen kunta 
- Helmikuussa Keskustan puolueristeilyllä aiheesta osallistaminen Lapinjärvellä 
- Helmikuussa strategiaseminaarissa Lapinjärven ihmislähtöisestä kunnasta Vesannolla 
- Helmikuussa Bioterminaalit - ratkaisu metsäbiotalouden logistiikkahaasteisiin Uudellamaalla 
Hyvinkäällä, Lapinjärven esimerkit 
- Maaliskuussa Metsänomistaja kaavoituksen osallisena -tapahtumassa kaavoituksesta Lapinjärvellä  
- Maaliskuussa RKP nuorten kokouksessa Lapinjärvellä kunnan toiminnasta 
- Maaliskuussa Muistiseminaarissa Ylihärmässä muistiystävällisestä taajamasta 
- Toukokuussa Logistiikkamessuilla terminaalitoiminnasta ja pienen kunnan mahdollisuuksista toimia 
terminaalitoiminnan mahdollistajana 
- Marraskuussa Muistiseminaarissa Seinäjoella muistiystävällisestä taajamasta 
- Maakuntaparlamentissa pienen kunnan ilmastoteoista Helsingissä  
 
Lisäksi kunnanjohtaja on käynyt toivottamassa uudet sivarit tervetulleiksi heidän kurssijakson 
ensimmäisenä päivänä ja vetänyt myös Ihmislähtöinen kunta -luentoja pari kertaa sivareille. 
Kunnanjohtaja toimi kansallisen tulevaisuuspäivän suojelijana. Kunnanjohtaja veti tulevaisuustyöpajan 
Kirkonkylän koulun ja Kapellbyn koulun 5-6-luokkalaisille. 
 
Sivistystoimenjohtaja on esitellyt kuntaa ja sen toimintaa vuonna 2019 mm. seuraavissa tapahtumissa:  
- Maaliskuussa Kiinassa eMobiilikoulu-hankkeen esittely kahdessa eri kaupungissa. 
- Toukokuussa Haminan kaupungin edustajille esittely eMobiilikoulu-hankkeesta.  
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- Islannin mallin esittely LAPE-toimijoille 4.10.2019 Helsingissä.  
- Lasten hyvinvoinnin koordinaattoreiden tapaaminen Etelä-Suomen liikunta ja urheilun sekä Päijät-
Hämeen liikunta ja urheilun järjestämä tilaisuus Lapinjärvellä 18.9.2019 aiheesta Islannin malli. 
- Nuoret 2020-etkot -tilaisuus Heurekassa panelistina aiheena Islannin malli 4.12.2019  
 
Tekninen johtaja on esitellyt kuntaa ja sen toimintaa vuonna 2019 mm. seuraavissa tapahtumissa:  
- 17.5. Kuntatekniikan päivät, muistiystävällinen taajama 
- 11.9. kuntamarkkinat – esitys + podcast, kuljetuskilpailutus 
- 7.10. webinaari, kuljetuskilpailutus 
- 5.11. Ateria-tapahtuma, kuljetuskilpailutus 
Lisäksi on syytä mainita, että 17.4.2019 Suomen Kuntaliiton uusi toimitusjohtaja Minna Karhunen kävi 
tutustumassa Lapinjärveen, ihan ensimmäisten Suomen kuntien joukossa.  
 
Lapinjärven kunnanjohtaja valittiin Suomen Kuntaliiton pienten kuntien verkoston (kaikki Suomen alle 
10 000 asukkaan kunnat) puheenjohtajaksi vuodelle 2020. Tehtävän kautta Lapinjärvi on saanut ja saa 
myös julkisuutta sekä suoran edunvalvontakanavan.  
 
Ihku-blogissa julkaistiin vuoden 2019 aikana 21 kirjoitusta.  
 
LAPINJÄRVI MEDIOISSA 
VUOSINA 

VUOSI JUTTUJEN MÄÄRÄ 

2019 6712 

2018 2579 

2017 1979 

2016 1251 

2015 894 

2014 605 

2013 562 

 
Yhteensä aikavälillä juttuja painetussa mediassa 2033. Sosiaalisessa mediassa Lapinjärvi oli esillä 4679 
kertaa (mm. facebook 1931 ja instagram 249 ja twitter 1781).  
 
Isoja lehtijuttuja on ollut muun muassa Muistilehdessä ja Suomen Kuvalehdessä. Helmikuussa 
kunnanjohtaja oli puhumassa Lapinjärvitaloista Ylen Aamu-tv:ssä. Tammikuussa Radio Rock veti 
lähetyksensä Lapinjärven siviilipalveluskeskuksesta käsin ja haastatteli myös kunnanjohtajaa. 
 
Markkinoinnin nettokustannukset 2019: 60 408 € 
 
Hallintopalvelut 
Keskushallintopalvelut pystyi tuottamaan niin luottamushenkilöille, kuntalaisille kuin muille  
yhteistyökumppaneille laadukkaat palvelut. Sähköistämiseen liittyvät palvelumuutokset on pystytty 
viemään eteenpäin nopeasti ja sujuvasti. 
 
Lapinjärven kunnantalon asiointipisteessä toteutettiin mahdollisuus asioida KELA:n ja TE-toimiston 
kanssa videoyhteydellä. Myös asiointipisteen ulkoasua uudistettiin. Verkkopalveluiden kehittäminen 
jatkuu edelleen. 
 
Henkilöstöhallinto  
Työhyvinvointiin panostettiin tarjoamalla työntekijöille Virike-seteleitä. Liikuntaa ja kulttuuria tukemalla 
kannustetaan henkilöstöä harrastamaan monipuolisesti. Kun työntekijä saa itse valita, mitä ja missä hän 
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harrastaa, motivaatio omasta kunnosta huolehtimiseen kasvaa. Jokainen työntekijä sai 15 seteliä á 5 
euroa. Pikkujoulut järjestettiin Hotelli Hanhessa menestyksekkäästi yhteistyötoimikunnan ideoinnin 
pohjalta. Johtoryhmä heittäytyi ja esitti tiernapojat uusilla sanoilla.  
 
1.6.2019 lukien palkanlaskentapalvelut on ulkoistettu hoidettavaksi Sarastia Oy:n toimesta. Kuntaan 
palkattiin osa-aikainen palvelussuhdesihteeri. Siirron myötä otettiin käyttöön sähköinen 
palkkahallintaohjelma Populus. Sähköisen järjestelmän käyttöönotto ja palkanlaskennan ulkoistus 
merkitsi toimintakulttuurin muutosta. Tämä on vaatinut muutoskyvykkyyttä niin yksilöiden, esimiesten, 
kuin työyhteisöjenkin osalta. Henkilöstövajaus kunnantalolla on myös tuonut omat haasteensa uusien 
työmenetelmien käyttöönotossa.  
 
Tietohallintopalvelut 
Kunnassa siirryttiin käyttämään Microsoft Office 365 –tuoteperhettä. Näin toteutui moderni ja 
käyttöominaisuuksiltaan monipuolinen sekä hyvin kunnan organisaation tarpeita vastaava digitaalinen 
toimintaympäristö. Siirtyminen O365-käyttöön on lisännyt huomattavasti sisäisen ja ulkoisen viestinnän 
mahdollisuuksia, sekä tuonut tiimityöhön monipuolisia ominaisuuksia mm. verkkoneuvottelujen osalta.   
Kunnan Internet-kaistan kilpailutus toteutettiin syksyn aikana. Sen seurauksena verkon 
tiedonsiirtokapasiteettia nostettiin ja internet-palvelun tarjoava operaattori vaihtui. Samalla vaihdettiin 
myös kunnan julkiset IP-osoitteet omistuksineen. Kilpailutuksella saavutettiin huomattavat, lähes 50 
prosentin kuukausikustannussäästöt. 
 
Loppuvuodesta kilpailutettiin myös kunnan tietoverkkojen kytkimet vastaamaan muuttunutta 
verkkotopologiaa josta esimerkkinä mm. laajentunut langattomien verkkojen käyttö. Kilpailutuksen 
seurauksena palvelun tarjoaja vaihtui ja kustannukset alenivat noin 30 prosenttia kuukausitasolla.  
 
ICT-vastaava on edelleen ollut vahvasti mukana koulujen digi-loikan kehittämisessä ja toteuttamisessa, 
mukaan lukien e-koulu. Vuoden aikana on laajennettu koulujen päätelaitteiden määrä koskemaan kaikkia 
kunnan oppilaita ja varhaiskasvatuksen ryhmiä. 
 
Taloushallinto  
Kunta on ostanut vuodesta 2013 alkaen taloushallinnon palvelut Sarastia Oy:stä.  
Sarastian kanssa on käyty keskusteluja työprosessien selkeyttämiseksi. Tyytyväisyys Sarastian toimintaan 
on vuoden aikana säilynyt. Edelleen jatketaan toiminnan kehittämistä. 
 
Työllistymistä tukevat palvelut 
Työllisyyden parantamiseen kunta on panostanut merkittävästi vuonna 2019. Kunnassa oli vuonna 2019 
yhteensä 9 henkilöä palkkatuella työssä. Työllistämiseen on panostettu myös muiden toimijoiden kuten 
Koko Kylän Työhuoneen kanssa yhdessä. Kunnassa periaatteena on ollut, että palkkatukityöntekijöitä ei 
erotella muusta henkilöstöstä vaan kaikki ovat yhtä tärkeitä työyhteisön jäseniä, joiden panos on 
muodostunut kunnalle todella arvokkaaksi, kun työttömien joukosta on löytynyt osaamista, mitä kunnan 
vakituisella henkilöstöllä ei ole. Palkkatukityöntekijän työtehtävät on aina myös kohdennettu ihmisen 
oman osaamisen ja vahvuuksien kautta eli työtehtävät on pystytty määrittämään siten, että ne tukevat 
henkilön jatkotyöllistymisen mahdollisuuksia. Tällä tavalla sekä työnantaja että työntekijä hyötyvät.  
 
Kesätyöpaikkoihin kunta panosti 16 612 euroa. Kunta tarjosi jälleen kokonaiselle ikäluokalle kesätyön. 
Kaikille vuonna 2003 syntyneille nuorille tarjottiin työtä neljäksi viikoksi eri sektoreilla. 15 nuorta tarttui 
tilaisuuteen.  
 
Kesätyötukea (170 €) maksettiin neljän kesätyöntekijän palkkaamisesta.  
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Taitopaikka-toiminta on vakiintunut. Tavoitteena on saada valmennettavat nopeasti avoimille 
työmarkkinoille ja tässä on onnistuttu hyvin. Taitopaikka on toiminut myös ns. kunnan nopean 
toiminnan joukkona eli auttanut esim. pienimmissä rakennus- ja siivousprojekteissa. Taitopaikka-
toiminta on saanut paljon myönteistä julkisuutta ja palvelua myytiin mm. Myrskylälle. Vuonna 2019 
Taitopaikan valmennuksessa oli 24 henkilöä, joista 11 pääsi johonkin jatkopolkuun kiinni eli esim. 
työkokeiluun (2), työllistyi vapaille työmarkkinoille (8) tai työkokeiluun (1). Tavoite oli 20 henkilön 
valmentaminen eli tavoite ylittyi. Toiminnan kehittäminen jatkuu edelleen ja TE-toimistosta saadun 
tiedon mukaan palaute toiminnasta on ollut myönteistä. Asiakasmäärät ovat myös olleet kasvussa. 
Taitopaikan menot olivat 95 259€ ja tulot 4 249€ euroa.  
 
Tammikuussa kunnan maksuosuus yli 300 päivää työttömänä olleille maksetusta työmarkkinatuesta oli 
18 515,35 euroa. Joulukuussa kunnan maksuosuus oli 19 509,29 euroa. Vuositasolla työmarkkinatuen 
kuntaosuus oli noin 240 294 euroa (220 000 euroa vuonna 2018)  
 
Työllistämistoiminnan nettokustannukset vuonna 2019: 401 517€ sisältäen työmarkkinatuen 
kuntaosuuden 
 
Työterveys ja yhteistyötoiminta 
Työterveyspalvelut ostetaan Mehiläiseltä. Menoista on yli puolet ns. Kela-korvattavaa ennaltaehkäisevää 
terveydenhoitopalvelua, mikä on myönteistä.  
 
Yhteistyötoimikunta on kokoontunut 8 kertaa vuoden aikana. Yhteistyö on toiminut hyvin.  
 
Ympäristöhallinto 
Rakennusvalvonnan palveluita on kehitetty siten, että rakennustarkastaja on ollut tarvittaessa 
tavoitettavissa myös Lapinjärvellä. Toiminnasta ei ole tullut juurikaan kielteistä palautetta eli Loviisan 
kaupungin tuottamiin palveluihin voidaan olla tyytyväisiä.  
 
Toimenpideluvat 2019 (myönnetyt) 16 kpl (10 kpl vuonna 2018) 
Rakennusluvat 2019 (myönnetyt) 26 kpl (25 kpl vuonna 2018)  
Katselmukset 2019 196 kpl (177 kpl vuonna 2018)  
Maisematyöluvat 2019: 0 kpl  
Purkamisluvat 2019:2 kpl (1 kpl vuonna 2018) 
 
Ympäristönsuojelun kanssa on oltu tiiviisti yhteydessä ja vuoropuhelussa tiettyjen lapinjärveläisten 
hankkeiden tai ongelmakohtien osalta.  
 
Säännöllisen valvonnan piirissä olevia ympäristöluvanvaraisia ja rekisteröitäviä laitoksia oli 31.12.2019 
yhteensä 21 kpl.     
 
Laitosten valvonta perustuu laitoskohtaisesti tehtyyn riskinarviointiin. Riskinarvioinnin perusteella 
laitokset on jaoteltu kolmeen valvontaluokkaan. Vuonna 2018 ympäristölupien ja rekisteröityjen laitosten 
valvonta keskittyi määräaikaistarkastusten tekemiseen sekä vuosiraporttien ja tarkkailutulosten 
tarkastamiseen. 
 
Lapinjärven ympäristömääräykset päivitettiin vuoden 2019 aikana. 
 
Myös Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan välinen sopimus yhteisestä rakennusvalvonnasta ja 
ympäristönsuojelusta päivitettiin vuoden aikana. Vuosittaisissa sopimusneuvotteluissa nousi esille 
sopimuksen päivittämistarpeita. Lähinnä kyseessä on muuttuneen lainsäädännön osalta tehtävät 
muutokset sekä ympäristönsuojeluun liittyviä hinnoittelumuutoksia. Muutos nostaa Lapinjärven 
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kustannuksia etenkin ympäristönsuojelun osalta, mutta on perusteltua, että kustannustenjakoa muutetaan 
vastamaan enemmän todellista tilannetta. Muutokset maksuosuuksissa eivät koske vuotta 2019 vaan 
astuvat voimaan vuonna 2020. 
 
Rakennusvalvonnan nettokustannukset 2019 yhteensä: 36 185 € 
Ympäristönsuojelun kustannukset 2019 yhteensä: 26 281 € 
 
Maaseutuhallinto 
Lapinjärven ja koko Itä-Uudenmaan maaseutupalvelut on vuoden 2013 alusta lakisääteisesti hoitanut 
yhteistoiminta-alue, jonka isäntäkuntana toimii Loviisan kaupunki. Maaseututoimi palvelee kaikissa 
maataloushallintoon ja tukijärjestelmiin liittyvissä kysymyksissä sekä hoitaa myös Lapinjärven kunnan 
lomituspalvelut. Palvelu on toiminut hyvin. 
 
Kunnan peltomaiden vuokrasopimukset on solmittu kaudelle 2017-2021. Vuokratuotto on 
kokonaisuudessaan vuositasolla noin 35 000 euroa.  
 
Maaseutuhallinnon kustannukset 2019: 39 261€ 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  
 
 
Hankkeet ja projektit 
 
Vuonna 2019 konsernihallinnon alaisuudessa oli kolme käynnissä olevaa hanketta.  
 
Täydentämällä toimivaa (TÄYTYY) –hankkeen loppuraportti vietiin tiedoksi kunnanhallitukseen.  
Resurssiviisas Lapinjärvi -hankkeen loppuraportti vietiin tiedoksi kunnanhallitukseen.  
 
Hyvinvoinnin tilat -hanke on kolmevuotinen ja alkoi vuonna 2018. Lapinjärven osahankkeen nimi on 
Perinnetalkoot ja hankkeessa kehitetään uuden ajan talkoita osallisuuden lisäämiseksi sekä tyhjillään olevien 
tilojen hyötykäyttöön ottamiseksi. Perinnetalkoiden kehitettävänä tilana toimii kirjaston yläkerta. Koska 
yläkerrassa ei ole lämmitystä, on talviaikaan toimittu lähinnä Koko Kylän Työhuoneen tiloissa hyvässä 
yhteistyössä tilan käyttäjän Lapinjärven Kulttuuriyhdistyksen kanssa.  
Perinnetalkoot tekee läheistä yhteistyötä Taitopaikan kanssa siten että kullekin henkilölle löytyy heille paras 
toimintapaikka. Asiakkaita oli hankkeessa vuonna 2019 37 kpl. 
Perinnetalkoista valmistui Metropolia AMK:n tekemä dokumenttielokuva Koko Kylän Matto. 
Perinnetalkoiden toiminnoiksi ovat vakiintumassa kirjakuomapalvelu ja torstaitalkoot.  
 
Perinnetalkoiden kustannukset olivat 86 026 euroa, josta kunnan omarahoitusosuus oli 17 205 euroa. 
Hankkeessa työskentelee kokoaikainen projektikoordinaattori, osa-aikainen (60 %) työelämävalmentaja ja 
osa-aikainen suunnittelija (30%).  
 
Biokaasusta elinvoimaa -hanke on Uudenmaan ely-keskuksen rahoittama hanke, jossa selvitetään yhdessä 
paikallisten yritysten kanssa mahdollisuutta saada Lapinjärvelle biokaasutuotantoa ja kehittää yrityksille 
uutta liiketoimintaa.  
 
Biokaasusta elinvoimaa – hankeen kustannukset olivat 35 446 euroa, josta kunnan omarahoitusosuus oli 1 
413 euroa. Hankkeessa työskenteli projektipäällikkö (40%). 
 
Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin keinoin -hankkeessa kehitetään uutta liiketoimintaa mikro- ja pk-yrityksille 
ihmisten tarpeista lähtien. Hanke jakautuu kahteen osaan. Toisessa kehitetään resurssiviisaita, vähähiilisiä 
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tuotteita ja palveluita ja toisessa kehitetään uudenlaista ryhmärakentamisen mallia puurakentamiseen 
kiertotaloutta edistäen, pilottialueena Husulanmäki. Hanke on EAKR-rahoitteinen ja Uudenmaan liiton 
koordinoima. Lapinjärven kunta on päätoteuttaja ja osatoteuttajat ovat Aalto-yliopisto ja Laurea AMK.  
 
Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin keinoin hankkeen kustannukset olivat 20 460 euroa, josta kunnan 
omarahoitus osuus oli 6 138 euroa. Hankkeessa työskenteli projektipäällikkö (60%) ja projektityöntekijä 
(50%). 
 
 
EU WIFI -hanke 
 
Lapinjärven Kirkonkylän ytimeen rakentui nopealla aikataululla kaikille ilmainen WiFi4 EU –langaton 
verkko. Verkko nivoutuu Ihmislähtöisen kunnan muistiystävällisen taajama- hankkeeseen. Se muodostuu 
kolmesta ulkotukiasemasta ja yhdestätoista sisätukiasemasta kirjaston, päiväkodin ja ydinkeskustan alueilla. 
Kyseessä on Euroopan Unionin kansalaisilleen toteuttama hanke, johon kunnat valittiin 
hakujärjestyksessä. Lapinjärven kunta onnistui saamaan 15 000 euron arvosetelin, joka hankkeen tavoitteen 
mukaisesti toteutti kansalaisille ilmaisen WiFi-yhteyden julkisilla paikoilla. 
Vuoden aikana jatkettiin EU:n tietosuoja-asetuksen, sekä toteutettiin Suomessa 1.1.2019 voimaan astuneen 
kansallisen tietosuojalain velvoittamia muita toimenpiteitä. 
 
 
Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
 
Ihmislähtöisen kunnan strategia on sisäistetty hyvin johtoryhmätasolla ja vuonna 2019 panostettiin ihku-
agenttikoulutukseen.  
 
Ihmislähtöisen kunnan toteutumista arvioitiin ihmislähtöinen kunta -seminaarissa ja arviointityöpajassa ja 
arviot olivat myönteiset.  
 
Hyvien ideoiden ihku-rahaa annettiin 9 hakijalle.  
Hyvät kylät -rahaa ei hakenut kukaan.  
 
  
Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
 
 

Toiminnan 
kysyntä ja laajuus  

TP 16 TP 17 TP 18 TP 19 

Valtuuston 
kokoukset 

8 8 7 9 

Valtuuston 
seminaarit ja 
iltakoulut  

2 4 4 3 

Tarkastuslauta-
kunnan 
kokoukset 

7 8 8 7 

Kunnanhallituk-
sen kokoukset 

19 21 19 17  
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Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 
Vakituinen henkilöstö  
 

 TP 17 TP 18 TA 19 TP 19 

Konsernihallinto  1 1 1 1 

Elinkeinopalvelut  0,6 0,6 0,6 

Hallintopalvelut 1,5 1,5 1,5 1,5 

Toimistopalvelut  5,7 5,7 5,7 5,7 

Työllistymistä 
tukevat palvelut  

1,5 1,5 1,5 1,5 

Toimiala 
yhteensä 

9,7 10,3 10,3 10,3 
 

     
Hanke- ja projektihenkilöstö sekä muut määräaikaiset 
 

 TP 17 TP 18 TA 19 TP 19 

Kuntakonserni      

Täytyy-hanke 1 1 1 1 

Resurssiviisas 
Lapinjärvi  

 1 1 1 

Hyvinvoinnin 
tilat  

 2 2 2 

Toimiala 
yhteensä 

 4 4 4 
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TULOSLASKELMA 

 

  

ei r ajat t u 1 ei r ajat t u

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2019

Poikkeama

42 600 0 34 130 -8 470

0 0 10 674 10 674

211 163 51 701 189 209 -73 655

106 800 0 10 258 -96 542

360 563 51 701 244 272 -167 992

-807 919 -1 624 -853 022 -43 479

-629 087 -6 224 -672 786 -37 475

-178 832 4 600 -180 236 -6 004

-157 410 4 000 -160 429 -7 019

-21 422 600 -19 808 1 014

-639 592 -17 600 -652 732 4 460

-20 644 0 -43 624 -22 980

-230 600 0 -246 322 -15 722

-52 680 -7 086 -127 822 -68 056

-1 751 435 -26 310 -1 923 522 -145 777

-1 390 872 25 391 -1 679 251 -313 770

SISÄISET ERÄT

0 0 5 694 5 694

330 326 0 446 790 116 464

-25 482 0 -43 709 -18 227

-2 400 0 -4 161 -1 761

-78 777 0 -45 659 33 118

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -1 167 205 25 391 -1 141 814 -1 320 296 -178 481 115,6%

MYYNTITUOTOT

MUUT TOIMINTATUOTOT 330 326 135,3%

0

-78 777 58,0%MUUT TOIMINTAKULUT

-2 400 173,4%AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

-25 482 171,5%PALVELUJEN OSTOT

TOIMINTAKATE -1 365 481 123,0%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -1 777 745 108,2%

MUUT TOIMINTAKULUT -59 766 213,9%

AVUSTUKSET -230 600 106,8%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -20 644 211,3%

PALVELUJEN OSTOT -657 192 99,3%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -20 822 95,1%

ELÄKEKULUT -153 410 104,6%

HENKILÖSIVUKULUT -174 232 103,4%

PALKAT JA PALKKIOT -635 311 105,9%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -809 543 105,4%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 412 264 59,3%

MUUT TOIMINTATUOTOT 106 800 9,6%

TUET JA AVUSTUKSET 262 864 72,0%

MAKSUTUOTOT 0

MYYNTITUOTOT 42 600 80,1%

TOIMINTATUOTOT

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

- ,  10 0 0 ,  10 10 ,  10 11,  10 12 ,  10 13 ,  10 2 0 ,  10 2 1,  10 2 2 ,  10 2 3 ,  10 3 0 ,  10 3 1,  1. . ei r ajat t u

10 KUNNAN JOHTAMINEN Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma

%
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TULOSKORTTI / KONSERNIHALLINTO 

 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

 
Lapinjärvi tuottaa kaikki 
palvelut ihmislähtöisesti 
vuonna 2020  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lapinjärvi on tunnettu kunta-
alan edelläkävijä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ihmislähtöisen toimintamallin 
kehittäminen, juurruttaminen ja 
mallintaminen 
 
 
 
 
 

 
Koulutetaan kunnan 
henkilöstö ihmislähtöiseen 
toimintaan. 2019 
painopistealueena esimiesten 
koulutus ja ihku-agenttien 
koulutus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lapinjärven toiminnan esille 
nostaminen markkinoinnin 
keinoin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ihmislähtöiset ohjausryhmät 
toimivat. 
 
Toimitaan verkostomaisesti. 
 
 
 
Kunnan toiminnasta viestitään 
aktiivisesti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koko kunnan henkilöstö tietää, miten 
ihmislähtöinen kunta toimii ja osaa 
soveltaa tietoa omaan työhönsä. 
Kaikki esimiehet olivat 
Careerian vetämässä 
esimieskoulutuksessa, 
kokoontumisia noin 1 krt kuussa 
ja omat opinnot siihen päälle.  
Jokaiselta toimialalta oli 
henkilöstöstä ihku-
agenttikoulutuksessa – yhteensä 
agentteja koulutettiin 14 kpl tänä 
vuonna. Koulutuksesta vastasi 
Valmennustrio – hankkeeseen 
on saatu Työsuojelurahaston 
rahoitusta.  
 
Massiivisin julkisuus saatiin 
Kouvolan Asuntomessujen 
kautta kun 2 Lapinjärvitaloa oli 
esillä messuilla. Taloissa esiteltiin 
Lapinjärven kuntaa ja sen 
palveluita. Koy Labyrintti 
onnistui hienosti messujen 
järjestelyissä.  
 
Kesäkuussa järjestettiin Suomen 
suurin luokkakokous, jossa oli 
yli 600 entistä lapinjärveläistä 
koululaista. 
 
Elokuussa olivat Lapinjärven 
Puistofestarit. Lisäksi järjestettiin 
kolmas ihmislähtöinen kunta -
seminaari elokuussa.  
 
Ihmislähtöiset ohjausryhmät 
kokoontuivat seuraavasti:  
Asumisen, kehittämisen ja 
elinkeinotoimen ryhmä 3 krt/v.  
Hallinto, organisaatio ja 
päätöksenteko – ryhmä 1 krt/v.  
 
Kunta on taajaan esillä kehittämis-
toiminnastaan ja viestii kehittämisestä 
aktiivisesti mm. ihmislähtöisen 
kunnan blogin kautta. Kunnan 
toimintaan voi tutustua Open house –
periaatteella. 
Blogiin päivitettiin eri 
toimialoilta ja hankkeista 
tekstejä. Vierailijoita kävi useita 
ryhmiä eri teemoista vuoden 
aikana. Etenkin Lukkarinpuisto, 
Lapinjärvitalot ja 
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Kehitetään ihmislähtöisyyden 
mittarit 
 
 
 
 

muistiystävällinen taajama sekä 
eMobiilikoulu ja kuljetusten 
kilpailutus kiinnostivat.  
 
Lapinjärven medianäkyvyys 
vuonna 2019 oli hyvä. Ihku-
blogiin julkaistiin 21 kirjoitusta. 
Vuoden aikana Lapinjärvi on 
näkynyt mediassa 6712 kertaa. 
Somessa 4679 osumaa. 
Muutosta vuoteen 2018 on 
30,55% Tärkein lähde on 
Facebook, jossa on 1931, sen 
jälkeen Twitter, jossa on 1781 
osumaa.  
 
Omat ihmislähtöisyyden mittarit 
käytössä. 
Mittarit kehitetään Kestävä 
kaupunki -hankkeessa (ei 
omavastuuosuutta), josta 
saadaan ilmaiseksi käyttöön 
vuodelle 2020 Mayors indicators 
-mittarit 
 

ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Huolehdimme ympäristöstämme ja 
pidämme paikat kunnossa 
 
Autamme yritystoimintaa alkuun ja 
olemme tukena yrittäjien arjessa 
 
Olemme aktiivinen maankäyttäjä ja 
vastuullinen omistaja 
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Käytämme lähipalveluita, tuemme 
lähityötä ja nautimme lähiruokaa 

 
Mahdollistamme asumisen 
omassa kodissa elämän 
loppuun saakka  
 
Tuotamme ympäristöä, joka 
tukee työikäisten ihmisten 
hyvinvointia ja kaikenikäisten 
oppimista 
 
 
 
 
 
 
Tuetaan työllisyyttä ja lisätään 
osallisuutta 
 
 
 
 
 
 
Tehdään aktiivista 
elinvoimapolitiikkaa ja 
edistetään tonttimyyntiä 
 
Tuetaan etätyön 
mahdollisuuksia sekä 
itsensätyöllistäjien ja yrittäjien 
toiminta-edellytyksiä. 
 
 
 
 
 
 

 
Muistiystävällisen taajaman 
kehittäminen eri-ikäisten 
ihmisten tarpeisiin 
stressivapaana alueena ja myös 
muistisairaille sopivaksi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kehitetään edelleen omaa 
työllisyyttä edistävää toimintaa 
mm. Taitopaikka-toiminnan ja 
Hyvinvoinnin tilat -hankkeen 
kautta 
 
 
 
Panostetaan yritysten 
neuvontapalveluihin, uusien 
yritysten saamiseen 
Lapinjärvelle sekä 
lapinjärveläisten yritysten 
kasvun tukemiseen  erityisesti 
biotalouden toimialalla. 

 
Muistiystävällisen taajaman 
suunnitelman käytännön toteutus ja 
yhteisön koulutus 
Kirjaston esteettömän 
sisäänkäynnin ja kulkureitin 
rakentaminen aloitettu teknisen 
toimen työnä. Lapinjärvitalot 
tulivat Lapinjärvelle elokuussa. 
Aluesuunnitelma teknisen 
toimen alaisuudessa 
jatkosuunnittelussa.  
 
 
 
Toimintaa edelleen kehitetty, 
haasteena TE-toimiston kanssa 
tehtävä yhteistyö ja 
asiakasohjaus. Myrskylän kunta 
on vähentänyt asiakasohjausta 
Taitopaikkaan oman toiminnan 
kehittämisensä vuoksi. 
 
Elinkeinokehittäjä oli töissä 
kevään, mutta irtisanoutui. 
Kunnanjohtaja vastasi 
elinkeinotoiminnasta yksin 
loppuvuodesta, Posintralta 
ostettiin alkavien yrittäjien 
neuvontaa. Yrittäjien ja kunnan 
yhteistyötä on tehty yhteisillä 
kahveilla sekä risteilyllä.   
 
 
Kunnan työttömyysaste pysyy alle 9,0 
% ja työllisyys paranee.   
Työttömyysaste joulukuussa 
2019 oli 8,4 % eli tavoitteessa 
onnistuttiin. Työmarkkinatukeen 
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meni 14 120,80 – 23 826,81 
euroa per kk.  
 
Yritysten nettomäärä kasvaa 
 yritystä 302/2019 (285 yritystä 
12/2018) 
 
Yhteisöverotuotot kasvavat 
Yhteisöverot kasvoivat vuonna 
2019 edelliseen vuoteen 
verrattuna 52 000 euroa, mikä 
on hyvä tulos. 
 
Tonttimyynti kasvaa 
Myyntipäätös tehtiin yhdestä 
tontista, kauppakirja 
allekirjoitetaan vasta vuoden 
2020 puolella.  
Huutokaupassa yritettiin myydä 
useita tontteja, mutta vain yksi 
meni kaupaksi.  
 
Väestömäärä on 
suunnittelukauden lopussa 2800 
tai enemmän. 
Väestömäärä oli 2606. Tavoite 
epärealistinen eikä toteutunut.  
 
Talous tasapainossa 
suunnittelukaudella 
Talousarvio ylittyi ja oli 
alijäämäinen. Taloutta 
tasapainotti tänä vuonna 
maksettava aikaistettu, 
ylimääräinen valtionosuuserä. 
Toisaalta monet kustannukset 
ylittyivät.  

YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Mahdollistamme kylien toimintaa 
terveyden edistäjinä 
 
Luomme verkostoja nykyisille ja 
uusille kuntalaisille sekä vapaa-ajan 
asukkaille  
 
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  

 
Lapinjärvi on tunnettu brändi 
yhteisöllisyydestään, 
yrittäjyydestään, luonnostaan ja 
luovuudestaan. 
 
Lapinjärvi toimii yhteisöllisesti 
ja tarjoaa hyvät mahdollisuudet 
vapaaehtois-toiminnalle 

 
Tuetaan 
osallistumismahdollisuuksia ja 
mahdollistetaan kolmannen ja 
neljännen sektorin toimintaa 
kuntalaisten hyvinvoinnin 
lisäämiseksi 
 
 
 
 
 
 
Kehitetään osallistavaa 
budjetointia ja 
joukkorahoituksen 
menetelmiä kylien 
kehittämisessä 
 

 
Hyvä idea- avustuksia (max 300 € / 
kpl) myönnetty hakemusten 
perusteella nopealla 
käsittelyaikataululla 
Avustuksia myönnettiin 9 kpl.  
 
Kunta antaa tiloja 
yleishyödylliseen toimintaan 
hakemusten perusteella. Ei uusia 
hakemuksia. 
 
Joukkorahoitusalusta Hyvät 
kylät -avustuksille otettu 
käyttöön Mesenaatti.me 
alustalla. 
Käyttäjiä oli yksi. Käyttöä 
saadaan jatkaa maksutta vuosi 
2020. 
 
Myönnetään avustusta kylien 
terveyden edistämisen toimenpiteisiin 
Ei ole haettu. 
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2.2 Perusturvapalvelut 
 

PERUSTURVA TOIMI    

 

Tilivelvollinen viranhaltija: 
Hyvinvointijohtaja (perusturva) 

 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  
  Perusturvan alaisia tulosalueita ovat: 
  1. Sosiaali- ja terveydenhuollon hallinto 

2. Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluiden yhteistoiminta-alue 
3. Maahanmuutto 
4. Vanhuspalvelut 
5. Erityishuolto 
6. Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri 

  
Toiminta-ajatus:  Perusturvan toiminta-ajatus on edistää asukkaiden hyvinvointia järjestämällä 

ihmislähtöisiä ja laadukkaita sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja. 
Tavoitteena on lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä sekä 
ehkäistä sairauksia ja syrjäytymistä ja vahvistaa osallisuutta. Toimintaa ohjaa 
kunnan strategia.  

  
 Tavoitteena on järjestää riittäviä ja palveluita käytettävissä olevien 

voimavarojen rajoissa joko tuottamalla ne itse, tai hankkimalla ne 
ostopalveluna. 

   
 Hyödyntää teknologian mahdollisuuksia asiakkaille tuottavien palveluiden 

järjestämisessä. 
 

Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 

 

 TP 2018 TA 2019 (sis. 
muutokset) 

TP 2019 Tot. %  

Tuotot 619 701 533 500 576 935 108,14 

Kulut - 9 922 422 - 9 701 603 - 10 176 931 104,9 

Toimintakate - 9 302 721 - 9 168 103 - 9 599 996 104,71 

 

Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 

Kunta järjestää perusturvapalvelut itse (vanhuspalvelut), sopimuksin Loviisan kaupungin kanssa 

(perusterveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen yhteistoiminta-alue), olemalla jäsenenä toimintaa hoitavassa 

kuntayhtymässä (HUS, ETEVA, Kårkulla) tai ostamalla palveluja yksityiseltä palveluntuottajalta.   
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Väestön ikääntyminen ja sen mukanaan tuomiin haasteisiin vastaaminen ovat olleet perusturvan 

toiminnan painopisteenä jo jonkin aikaa. Ikääntyvän väestön kasvava osuus luo kunnalle haasteita 

työikäisen väestön vähenemisen ja sosiaali- ja terveydenhuoltomenojen kasvamisen myötä. Vuoden 2019 

lopulla Lapinjärven kunnan asukkaista yli 65-vuotiaiden osuus oli 29,5 % (770). Heistä 75-84-vuotiaiden 

osuus oli 8,7 % (226) ja yli 85-vuotiaiden osuus oli 4,6 % (121).  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen valmistelu jatkui vuoden 2019 aikana ja osana sote-uudistusta 

käynnistettiin selvitystyö Uudenmaan erillisratkaisusta. Itä-Uudenmaan kunnat käynnistivät yhteisen 

selvityksen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisestä. Selvitystä on laadittu yhteistyössä 

Itä-Uudenmaan kuntien kanssa.  

  

Lapinjärven kuntaan ei ollut tarjolla kiintiöpakolaisia vuodelle 2019 

 

Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 

Tammikuussa 2019 käynnistettiin neuvottelut Mehiläinen Hoivapalvelut Oy ja Hoiva Mehiläinen Oy:n 

kanssa Lapinjärven kunnan terveyspalveluiden osittaisulkoistuksesta yhteisyritysmallilla. Lapinjärven 

kunnan ja Mehiläisen yhteisyritys Mehiläinen Lapinjärvi Oy perustettiin kesäkuussa 2019 ja toiminta 

käynnistyi 1.9.2019 tehostetun palveluasumisen, päivätoiminnan sekä kotiin vietäviä palvelujen osalta. 

Päivätoiminnan työntekijä ja fysioterapeutti siirtyivät 1.9.2019 yhteisyrityksen palveluun. Honkahovin 

toiminta sovittiin siirtyväksi Onni kodin yhteyteen rakennettavan laajennusosan valmistuttua. Honkahovin 

toiminta jatkui kunnan järjestämänä. Vanhustyön palvelupäällikkö toimi 1.4.2019 lähtien 

hyvinvointijohtajan viransijaisena.  

Lapinjärven kunnan ja Med Group Oy:n välinen Hilla-hanke päättyi 30.8.2019.  

Neljä ensimmäistä Lapinjärvitaloa saapuivat kuntaan elokuussa 2019 ja uudet asukkaat pääsivät 

muuttamaan taloihin lokakuussa 2019. Talot ovat suunnattu tuettuun palveluasumiseen. Tuettua asumista 

tarvitaan ikäihmisille, jotka tarvitsevat tukea ja apua asumiseen. Palvelut ovat helposti saatavilla ja 

yhteisöllisyys tuo apua yksinäisyyden ja syrjäytymisen torjumiseen.   

 

Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 

Sosiaali- ja terveydenhuollon hallinto 

Sosiaali- ja terveydenhuollon hallinnon kulut ylittyivät 5 804 eurolla. Ylitys johtui yhteisyrityksen 

sopimusneuvotteluihin ostetuista asiantuntijapalveluista. Perusturvajaosto kokoontui vuoden 2019 aikana 

11 kertaa. Käsiteltäviä asioita oli 71. Vuonna 2019 on tehty 177 viranhaltijapäätöstä. Lapinjärven kunnalla 

oli kaksi edustajaa Loviisan perusturvalautakunnassa. Vanhustyön palvelupäällikkö toimi 1.4.2019 lähtien 

hyvinvointijohtajan viransijaisena.  
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Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden yhteistoiminta-alue 

Loviisan kaupunki toimii isäntäkuntana sosiaalipalvelujen (pl. vanhustyö) ja perusterveydenhuollon 

järjestäjänä. Vastuualueet ovat lasten ja nuorten palvelut ja työikäisten palvelut. Loviisan kaupungin ja 

Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alueen vuosittainen palvelusopimus neuvottelu käytiin syyskuussa 

2019. Palvelusopimuksella tarkennetaan Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan välistä sopimusta 

sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista Lapinjärvellä.  

Sosiaalipalveluilla tarkoitetaan lasten ja nuorten sosiaalipalveluja, lastensuojelua, sosiaalihuoltolain 

mukaisia lapsiperhepalveluja, sosiaalihuoltolain mukaisia palveluja (aikuissosiaalityö, päihde- ja 

mielenterveyspalvelut) sekä vammaispalvelut (kehitysvammaisten palvelut ja vammaistenpalvelut). 

Perusterveydenhuollon palvelut järjestetään Lapinjärvellä lähipalveluna (lääkäri- ja hoitaja vastaanotto, 

laboratorio näytteidenotto, neuvolapalvelut, hammashuolto). Lääkäri- ja hoitaja vastaanotto olivat 

väistötiloissa Rauhalantiellä 15.1 – 13.3.2019 välisen ajan terveystalolla tehtyjen saneeraus töiden vuoksi.  

Yhteistoiminta-alue tuottaa myös ikäihmisten lääkäripalveluja kotihoidon asiakkaille, tehostettuun 

palveluasumiseen sekä vanhainkoti Honkahoviin. 

Yhteistoiminta-alueelta saapuneen vuoden 2019 toteumalaskelman mukaan yhteistoiminta-alueen 

kustannukset nousivat noin 423 882 eurolla. Suurin kustannusten nousu johtui vammaispalvelulain 

mukaisten kuljetuspalvelujen ja terveyskeskuksen vuodeosaston lisääntyneistä kustannuksista.  

 

Vanhuspalvelut 

Lapinjärven kunnan vanhuspalvelujen tavoitteena on edistää ikäihmisten hyvinvointia ja terveyttä ja 

mahdollisuutta elää mahdollisimman pitkään omassa kodissa ja tutussa ympäristössään. Vanhustyössä on 

hyvinvointia edistävien palveluiden kehittämistä. Lapinjärven vanhustyö on valtakunnallisten suositusten 

mukaan liian laitospainotteinen, joten tavoitteena on pitkäaikaista laitoshoidosta luopuminen sekä 

tehostamaan kotiin tarjottavia ja ennaltaehkäiseviä palveluja. Laitoshoidosta ei päästy luopumaan vielä 

vuoden 2019 aikana.  

Vanhainkoti Honkahovin henkilöstö kulut ylittyivät 54 303 €. Henkilöstökulujen ylitys johtui siitä, ettei 

Honkahovin henkilöstö siirtynyt 1.9.2019 yhteisyrityksen palvelukseen, kuten oli suunniteltu vuoden 2019 

talousarviota laadittaessa.  

Kotipalvelujen (kotihoito, tehostettu palveluasuminen, päivätoiminta) osalta toimintakulut ylittyivät 

243 486 eurolla. Vanhuspalvelujen painopisteenä on ollut laadukkaiden ihmislähtöisten palvelujen 

tarjoaminen kunnan ikääntyneille asiakkaille. Kotihoidon asiakkaiden välittömään asiakasaikaan on 

panostettu, jotta asiakas saa tarvitsemansa avut ja aikaa jää myös asiakkaan sosiaalisen kanssakäymisen 

tukemiseen. Kotihoidon kustannusten nousua lisäsivät myös yhteisyrityksen myötä aloitettua yö hoito. Yö 

hoidon avulla pystytään vastaamaan asiakkaan tuen tarpeisiin myös yöaikaan yhden hoitajan tukemana. 
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Erityshuolto 

Lapinjärven kuntalaiset saavat erityshuoltopalveluja (vammais-, kehitysvammaispalveluja ja perhehoito) 

Eteva, Kårkulla kuntayhtymästä ja Rinne-koti säätiöstä. Erityishuollon (Eteva, Kårkulla) toimintakulut 

alittuivat -253 338 €. Rinnekodin toimintakulut ylittyivät 88 376 €. Muutokset erityshuollon kustannuksissa 

johtuivat asiakkaiden palvelutarpeen muutoksista.  

 

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri 

Helsingin ja Uudenmaansairaanhoitopiirin (HUS) toimintakulut alittuivat -96 865 € Palautuksia kuntaan 

saapui yhteensä 89 608 €.  

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  

 

Hankkeet ja projektit 

Lapinjärven kunnan ja Med Group Oy:n välinen Hilla-hanke päättyi 30.8.2019. 

Perinnetalkoot-hanke osallistui ikäihmisten ulkoilutoimintaan sekä järjesti kerran viikossa tapahtuvan 

yhteisen ulkoiluhetken. Vuoden 2019 aikana käynnistyi Perinnetalkoot-hankkeen organisoimana Automies 

toiminta. Automies -kuljettajat tarjosivat iäkkäille maksuttomia autoretkiä heidän toivomiinsa kohteisiin 

vapaaehtoistoimintana.  

Alueellisen kotisairaala hankkeen valmistelua on tehty vuoden 2019 aikana. Hankkeen myötä kotisairaalan 

vetovastuu siirtyy Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirille. Alueellisen kotisairaalatoiminnan 

kehittämisen ensisijaiset strategiset tavoitteet ovat parantaa potilaslähtöistä hoitoa Itä-Uudellamaalla sekä 

vahvistaa perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteistyötä.   

 

Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 

Vanhustyössä on pyritty positiivisen ja ihmislähtöisen kuvan ylläpitämiseen sekä positiivisen huomion 

saamiseen eri viestintäkanavissa. Vanhuspalvelujen työntekijöistä kaksi henkilöä osallistui IHKU-agentti 

koulutukseen. 

Yhteistyö Itä-Uudenmaan omaishoitajat ja Läheiset Ry:n sekä Lapinjärven kunnan kanssa jatkui vuoden 

2019 aikana. OmaisOiva vertaistuki ryhmät kokoontuivat säännöllisesti vuoden 2019 aikana. Lisäksi 

omaishoitajilla on ollut mahdollisuus OmaisOiva-hetkiin. Marraskuussa 2019 järjestettiin omaishoitajien 

ja hoidettavien yhteinen puurojuhla. Osallistujia oli 23. 

Kaikille kuntalasille avoin Kammari-toiminta vakiintui vuoden 2019 aikana ja toimi täysin 

vapaaehtoisvoimin 1-2 kertaa viikossa.  
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Suunnitelma ikääntyneen väestön hyvinvoinnin tukemiseksi Lapinjärven kunnassa kehittämismallin 

työstäminen aloitettiin syksyllä 2019. Ikäihmisiltä, omaishoitajilta ja hoidettavilta kartoitettiin mielipiteitä, 

näkemyksiä ja toiveita hyvinvoinnista ja hyvän ikääntymisen edellytyksistä.  

Ihmislähtöinen hallinto, organisaatio ja päätöksenteko ja ihmislähtöinen vanhustyö – ohjausryhmät 

pitivät yhteisen kokouksen lokakuussa 2019.  

Sähköisiä, etänä tarjottavia palveluita on lisätty tarjoamaan uudenaikaista kaksikielistä lähipalvelua kun-

talaisille. Kunnantoimiston yhteispalvelupiste on asiointipiste, jossa asiakkaat voivat olla yhteydessä 

Kelaan ja TE-toimistoon kasvokkain etäpalveluna.  

 

Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TP 17 TP 18 
 

TA 19 TP 19 

65-74 -vuotiaat 
75 vuotta täyttäneet 
75 vuotta täyttäneiden osuus 
koko kunnan väestöstä 

416 
293 

 
11,2 % 

426 
324 

 
12,3 % 

426 
351 

 
13,3 % 

423 
347 

 
13,3 % 

Kotona asuvat ikäluokassa 
75+, % ikäluokasta 
 

75,1 95,3 97,5 90,3 

Omaishoitajat 
Kattavuusprosentti ikäluokassa 
75+ 

31 
9,1 

32 
9,9 

27 
7,7 

29 
8,0 

Kotihoito asiakkaat 
(säännöllinen ja tilapäinen) 
 
Kotihoitotuntien määrä, 
yhteensä 
Kotihoitokäyntien määrä, 
yhteensä 

139 
 

 
5445 

 
19728 

139 
 
 

5331 
 

18214 

90 
 
 

5400 
 

18389 
 

100 
 
 

5446 
 

18543 

Laitoshoidon paikat (oma) 
Honkahovi toteutuneet hoito 
vrk 
Toteutunut täyttöaste 
(keskiarvo) 

19 
 

6320 
91,1 % 

15+4 
 

6132 
88,4 % 

 
 

15 15+3 
 

6078 
87,6 % 

Tehostetun palveluasumisen 
paikat (yhteisyritys) 
Onni koti toteutuneet hoito vrk 
Toteutunut täyttöaste 
(keskiarvo) 

9+2 9+1 
 

3372 
 

84 % 

9+1 
 
 

9+1 
 

3388 
 

93 % 

Asumispalvelu paikat (osto) 
 

11 10 12 16 
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Henkilöstösuunnitelman toteutuma 
Vakituinen henkilöstö 
 

 TP 17 TP 18 
 

TA 19 TP 19 

Perusturva hallinto 1 1 1 1 

Vanhustyön 
palvelupäällikkö 

1 1 1 0 

Honkahovi 11+ 1 
oppisopimus 

11 11 
 

11+0,6 sh 
ostopalvelu 

Päivätoiminta 1 1 0 0 

Fysioterapeutti 1 1 0 0 

Maahanmuutto 1    

Toimiala yhteensä 16 15 13 12,6 

 

  



70 
 

TULOSLASKELMA 

 

 

  

ei ra ja ttu 1 ei ra ja ttu

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2019

Poikkeama

19 000 0 44 989 25 989

484 000 0 503 990 19 990

30 500 0 27 955 -2 545

533 500 0 576 935 43 435

-900 119 0 -933 897 -33 778

-558 338 0 -591 426 -33 088

-341 781 0 -342 471 -690

-321 234 0 -324 722 -3 488

-20 547 0 -17 749 2 798

-8 285 285 -144 500 -8 935 170 -505 385

-88 899 0 -69 336 19 563

-195 000 25 500 -155 181 14 319

-113 300 0 -83 347 29 953

-9 582 603 -119 000 -10 176 931 -475 328

-9 049 103 -119 000 -9 599 996 -431 893

MYYNTITUOTOT

MUUT TOIMINTATUOTOT

-262 871 0 -223 879 38 992

0 0 -511 -511

-147 936 0 -145 930 2 006

-9 459 910 -119 000 -9 578 910 -9 970 317 -391 407

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

-, 1000, 1010, 1011, 1012, 1013, 1020, 1021, 1022, 1023, 1030, 1031, 1 .. e i ra ja ttu

MYYNTITUOTOT 19 000 236,8%

20 PERUSTURVA Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma

%

TOIMINTATUOTOT

MAKSUTUOTOT 484 000 104,1%

MUUT TOIMINTATUOTOT 30 500 91,7%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 533 500 108,1%

HENKILÖSTÖKULUT -900 119 103,8%

PALKAT JA PALKKIOT -558 338 105,9%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSIVUKULUT -341 781 100,2%

ELÄKEKULUT -321 234 101,1%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -20 547 86,4%

PALVELUJEN OSTOT -8 429 785 106,0%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -88 899 78,0%

AVUSTUKSET -169 500 91,6%

MUUT TOIMINTAKULUT -113 300 73,6%

TOIMINTAKATE -9 168 103 104,7%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -9 701 603 104,9%

SISÄISET ERÄT

MUUT TOIMINTAKULUT -147 936 98,6%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 0

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ 104,1%

PALVELUJEN OSTOT -262 871 85,2%
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TULOSKORTTI / PERUSTURVA 
 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Tarjota monipuolisia, ihmislähtöisiä 
ja laadukkaita palveluja, jotka 
tukevat ikäihmisten hyvinvointia, 
turvallisuutta ja toimintakykyä 

 
Kehittää ja tuottaa kaikki palvelut 
yhdessä niiden käyttäjien kanssa 
aidoista tarpeista lähtien 

 
Koti on turvallinen paikka 
ikääntyneelle    
 

Edistää ikäihmistä 
osallistumista ja ylläpitää ja 
edistää toimintakykyä 
 
Palveluiden tiedottaminen 
vuodessa  
 
Sähköinen tiedottaminen 
lisääminen 
 
Ensisijainen palvelu on 
kotihoito ja tukipalvelut 
 
Valitaan ympärivuorokautiseen 
hoivaan asukkaaksi paljon apuja 
tarvitsevat vanhukset 
 
Toimiva ikäihmisten 
vapaaehtoistoiminnan 
kehittäminen 
 
Turvallinen koti 
 
Tarkka talouden seuranta 
  
Resurssien oikea 
kohdentaminen 
  
Henkilöstö mukaan talouden 
seurantaan 
 
TA seuranta ja ennusteiden 
laatiminen ja poikkeamiin 
reagointia. 

Kehitetään innovatiivisia ja 
hyvinvointia edistäviä 
työmenetelmä vanhustyössä 
 
Yhteistyön tehostaminen 
kolmannen sektorin kanssa 
 
Tiedon jakaminen 
vanhusväestölle ja omaisille 
 
Yli 75v asuvat omassa 
kodissaan mahdollisimman 
pitkään 
 
Palveluneuvonnan 
kehittäminen (neuvontaa) 
  
Kouluttaa vertaisohjaajia 
(voimaa vanhuuteen) 
 
Teemme kotikäyntejä ja 
kartoitamme apuvälineiden 
tarpeet  
 
Tehostamme prosesseja ja 
kehitämme uusia 
toimintamalleja 
 

Kuukausi-palaverit, 
tiedottaminen henkilökunnalle 
taloudesta: 
  
Honkahovissa toteutuneet 
kuukausittaiset palaverit 
lähiesimiehen johdolla. Lisäksi 
henkilökuntaa tiedotettu 
puolivuosittain talouden 
toteutumisesta. 
 
Palvelutarpeen arviointi käynnit 
kysely kotihoidon asiakkaille: 
Asiakkailla on ollut 
mahdollisuus palvelutarpeen 
arviointiin. Säännöllisten 
kotihoidon asiakkaiden 
palvelusuunnitelmat päivitetty 
kotikäynneillä. 
 
Ennakoivat kotikäynnit kaikille 
yli 85-vuotiaille:  
Järjestelmällisiä ennakoivia 
kotikäyntejä ei tehty vuoden 
2019 aikana. Med Group Oy 
toteutti 30.8.2019 asti Hilla-
käyntejä.  
 
Tehostettujen palveluasuntojen 
määrä ja käyttöaste vähintään 95 
%.  
Laitoshoidosta ei päästy 
luopumaan vielä vuoden 2019 
aikana. Kotona asuvien yli 75-
vuotiaiden % osuus oli 90,3 %.  

ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Vahvistamme alueen elinvoimaa  
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Riittävät ja toimivat lähipalvelut 
 
Laadukkaat asunnot (Lapinjärvi 
talot) ja asuinympäristö 
 
Palveluissa huomioidaan asiakkaan 
äidinkieli 
 

Yli 75 v asuvat kotona 
kotihoidon turvin 

Kehittää kotiin vietäviä 
palveluja, teknologiaa 
hyödyntäen 
 
Varmistetaan, että palveluja 
annetaan asiakkaan 
äidinkielellä 

Mittarit: 
SAS ryhmän arviointi: 
SAS työryhmä kokoontui 
säännöllisesti vuoden 2019 
aikana. 
Kotona asuvien yli 75-
vuotiaiden % osuus oli 90,3 %. 
 
Palvelutarpeen arviointi ja 
neuvonta: 
Vanhustyön palvelupäällikkö 
toteutti palvelutarpeen arviointia 
ja neuvontaa. 
 
4 Lapinjärvi taloa saivat 
ensimmäiset asukkaat 
lokakuussa 2019. 
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YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Mahdollistamme kylien toimintaa 
terveyden edistäjinä 
 
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  

Lisäämme yhteistyötä 
kolmannen sektorin kanssa 
 
Toimimme yhteisöllisesti ja 
tarjoamme mahdollisuudet 
vapaaehtoistoiminnalle 

Tuemme 
osallistumismahdollisuuksia ja 
mahdollistamme kolmannen 
sektorin toimintaa 
kuntalaisten hyvinvoinnin 
tukemiseksi. 
 
Säännölliset ihmislähtöisen 
vanhustyön ohjausryhmän 
kokoukset 
 

Toteutunut toiminta: 
Kaikille kuntalasille avoin 
Kammari-toiminta vakiintui 
vuoden 2019 aikana ja toimi 
täysin vapaaehtoisvoimin 1-2 
kertaa viikossa.  
 
Yhteistyö Itä-Uudenmaan 
omaishoitajat ja Läheiset Ry:n 
sekä Lapinjärven kunnan kanssa 
jatkui vuoden 2019 aikana. 
OmaisOiva vertaistuki ryhmät 
kokoontuivat säännöllisesti 
vuoden 2019 aikana. Lisäksi 
omaishoitajilla on ollut 
mahdollisuus OmaisOiva-
hetkiin. Marraskuussa 2019 
järjestettiin omaishoitajien ja 
hoidettavien yhteinen 
puurojuhla. Osallistujia oli 23. 
 
Ihmislähtöinen hallinto, 
organisaatio ja päätöksenteko ja 
ihmislähtöinen vanhustyö – 
ohjausryhmät pitivät yhteisen 
kokouksen lokakuussa 2019. 
 
Suunnitelma ikääntyneen 
väestön hyvinvoinnin 
tukemiseksi Lapinjärven 
kunnassa kehittämismallin 
työstäminen aloitettiin syksyllä 
2019. Ikäihmisiltä, 
omaishoitajilta ja hoidettavilta 
kartoitettiin mielipiteitä, 
näkemyksiä ja toiveita 
hyvinvoinnista ja hyvän 
ikääntymisen edellytyksistä. 
 

OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
Käytämme kansantajuista kieltä 
suomeksi ja ruotsiksi  
 
Johtaminen on henkilöstön 
osaamista arvostavaa ja luovuuteen 
kannustavaa 
 
Kunta on kilpailukykyinen 
työnantaja ja palkkaus ovat 
oikeudenmukaista ja kannustavaa 
 
Mahdollisestaan henkilöstöä 
kehittymään, kouluttautumaan ja 
lisäämään osaamista 
 
Vanhustyön henkilökunta kykenee 
antaa palveluja molemmilla 
äidinkielellä 

Tehdään työajan seuranta 2 x 
vuodessa  
 
Koulutukset: 
ruotsinkielenkurssi, kunnon 
hoitaja koulutus 
 
Koko henkilöstö osallistuu 
TYHY-päiviin x 2 vuodessa 
 
Henkilökunta sitoutuu 
työskentelemään 
ihmislähtöisesti.  
 
Henkilökunta osallistuu 
koulutuksiin  
 
SOTE 1.1.2021 

Henkilöstön koulutusta 
  
Selkeät työtehtävät 
 
Sairaslomien vähentäminen 
 
Työhyvinvoinnin lisääminen  
 
Ihmislähtöisen vanhustyön 
kehittäminen 
 
Kielikurssin järjestäminen 
vanhustyön henkilökunnalle 
 
Kunnon hoitaja koulutus  
 
Valmistamme henkilökuntaa 
tulevaan maakuntaan 

Osaava henkilökunta 
Vanhuspalvelujen työntekijöistä 
kaksi henkilöä osallistui IHKU-
agentti koulutukseen. 
 
Henkilöstökysely: 
Henkilöstölle järjestettiin 2 
kyselyä vuoden 2019 aikana. 
 
Yhteiset palaverit henkilöstön 
kanssa:  
 
Kehittämispäivät väh. 2x 
vuodessa 
Honkahovin henkilöstölle 
järjestettiin työnohjausta vuoden 
2019 aikana.  
TYHY päivä syksyllä 2019 



73 
 

2.3 Sivistyspalvelut 
 

SIVISTYSTOIMI    
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Sivistystoimenjohtaja 
 

 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  
 
 Sivistyslautakunnan alaisia tulosalueita ovat: 

1. Sivistystoimen hallintopalvelut, johon sisältyy vammaisten lasten loma-ajan hoito, 
2. Varhaiskasvatuspalvelut, 
3. Perusopetus, johon sisältyvät esiopetus, perusopetus, sekä koululaisten aamu- ja 
iltapäivätoiminta, 
4. Toisen asteen koulutus, 
5. Muu koulutus, 
6. Vapaa-ajan hallinto,  
7. Liikuntatoimi, 
8. Nuorisotoiminta, 
9. Kulttuuritoiminta ja 
10. Kirjasto. 

 
 
 
Toiminta-ajatus:  
Toimialan tarkoitus on joko tuottaa itse omana toimintana tai järjestää ostopalveluna tai yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa varhaiskasvatus-, perusopetus-, toisen asteen koulutus-, vapaa-ajan hallinto-, 
liikuntatoimen, nuorisotoimen sekä kulttuuri- ja kirjastotoimen palveluita kuntalaisille ihmislähtöisesti ja 
laadukkaasti. 
 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2018 TA 2019 (sis. 
muutokset) 

TP 2019 Tot. %  

Tuotot 348 074 285 004 356 092 124,9 

Kulut - 4 154 190 - 4 307 797 - 4 494 780 104,3 

Toimintakate - 3 806 117 - 4 022 793 - 4 138 688 102,9 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Toimintaympäristössä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia tilinpäätösvuoden aikana lukuun ottamatta 
Kirkonkylän koulun henkilökunnan tiloja, jotka otettiin koulun käyttöön syksyllä 2019. Koulun yhteydessä 
ollut huoneisto otettiin koulun käyttöön, ja huoneistosta saatiin koulun johtajalle, opetushenkilökunnalle 
ja opiskeluhuollolle asianmukaiset tilat. 
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Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Palveluverkossa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia tilinpäätösvuoden aikana. Omana 
palvelutuotantona aloitettiin suomenkielisen luokkamuotoisen erityisopetuksen järjestäminen syksystä 
2019 lukien palvelutarpeen muutosten seurauksena. 
 
 
Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 
 
Tulosalue 1: Sivistystoimen hallintopalvelut, mukaan lukien vammaisten lasten loma-ajan hoito 
Sivistystoimen hallintopalveluissa talousarvio alittui (46,5 %). Lasten loma-ajan hoitoon käytettiin 1400 
euroa. 
 
Tulosalue 2: Varhaiskasvatuspalvelut 
Varhaiskasvatuspalveluissa talousarvio ylittyi noin 90 000 eurolla (108,7 %). Talousarviosta puuttui 
vakinaisten henkilöiden palkkaukseen tarvittavia henkilöstökuluja noin 120 000 euroa. Tehdyistä 
tasapainottamisyrityksistä ja tehtävien täyttämättömyydestä huolimatta puuttuvien henkilöstökulujen 
vajetta ei saatu katettua. 
 
Sivistystoimialan tieto- ja viestintätekniikan suunnitelmaan perustuen hankittiin varhaiskasvatukseen 
iPadejä lasten käyttöön mitoitusperusteena 1:4. Henkilöstön käytössä oleva laitekanta uudistettiin 
vastaamaan työn asettamia vaatimuksia. Lasten käyttöön hankittiin Lukulumo-sovellus lukemisen 
harjoittelun edistämistä varten. 
 
Muutoin vuosi 2019 oli varhaiskasvatuksessa liikunnallinen vuosi: Lasten liikunnan lisäämiseen tähtäävä 
hanke käynnistyi vuoden alkupuolella ja kesti vuoden loppuun saakka. Hankkeen myötä 
varhaiskasvatuksessa otettiin käyttöön ”Ilo kasvaa liikkuen” -ohjelma, joka on varhaiskasvatuksen 
liikkumis- ja hyvinvointiohjelma. ”Ilo kasvaa liikkuen”-ohjelmaan kuuluu henkilöstölle suunnattua 
koulutusta, johon koko varhaiskasvatuksen henkilökunta osallistui. Hankkeen avulla toteutettiin 
lastentanssin opetusta kaikille lapsille sekä erilaisia liikunnallisia retkiä ryhmien toiveiden mukaan. 
Lapinjärven lapset retkeilivät mm. Launeen Perhepuistossa Lahdessa, Orimattilan Kotieläinpuistossa 
sekä Orimattilassa sijaitsevassa pomppimis- ja temppuiluhallissa. 
 
Hankerahalla ostettiin päiväkotiin ja ryhmäperhepäiväkotiin erilaisia liikunta- ja urheiluvälineitä. 
Päiväkodin saliin hankittiin kiipeily- ja liikuntakehikko, erilaisia tasapainoilu- ja temppuratatarvikkeita, 
potkulautoja ja potkupyöriä. Ryhmät saivat itse valitsemiaan sisäliikuntaa lisääviä ja mahdollistavia 
välineitä. Lasten liikunnan lisäämiseen pyritään myös varhaiskasvatussuunnitelmaan kirjattujen 
menetelmien avulla. 
 
Uuden varhaiskasvatuslain myötä päivitettiin keväällä Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ja sen 
myötä myös Lapinjärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelma (vasu). Tämän työskentelyn tueksi 
järjestettiin keväällä 2019 koko henkilöstölle kaksi koulutuspäivää. Vasun sisältöjä pohdittiin henkilöstön 
työilloissa sekä varhaiskasvatuksen opettajien palavereissa toukokuun aikana. Sivistyslautakunta hyväksyi 
Lapinjärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelman kesäkuun kokouksessaan.  
 
Varhaiskasvatuksessa aloitettiin tietovaranto Vardan käyttö. Vardaan kerätään tiedot 
varhaiskasvatuksessa olevista lapsista, toimipaikoista sekä henkilöstöstä. Tietoa voidaan hyödyntää niin 
kunnallisessa kuin valtakunnallisessa kehittämisessä ja päätöksenteossa. Vardan käyttö edellytti sähköisen 
toiminnanohjausjärjestelmän hankintaa. Primus valittiin käytettäväksi järjestelmäksi, jonka sähköinen 
viestintä- ja yhteydenpitoväline Wilma otettiin syksyllä 2019 varhaiskasvatuksessa käyttöön. Wilman 
avulla tiedotetaan huoltajille varhaiskasvatuksen toiminnasta. 
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Tulosalue 3: Perusopetus, johon sisältyvät esiopetus, perusopetus, sekä koululaisten aamu- ja 
iltapäivätoiminta 
 
Perusopetuksen tulosalue ylittyi 83 000 eurolla (103,2 %): Hilda Käkikosken koulun talousarvio ylittyi 
noin 60 000 eurolla (123 %), josta Eskolan opetuspisteen osuus on noin 19 500 euroa. Kapellby skolan 
talousarvio alittui (94,9 %), kun taas Kirkonkylän koulu ylitti talousarvion (101 %). Aamu- ja 
iltapäivätoiminnan toimintatuotot ylittyivät ennakoidusta (140 %). 
 
Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestettiin kirkonkylällä toista vuotta Kapellby skolan ja Kirkonkylän 
koulun yhteistyönä Omenalehdon tilassa. Toiminta-aikoja laajennettiin syksystä 2019 vastaamaan 
paremmin perheiden tarpeita aikaistamalla aamupäivätoiminnan alkamisaikaa. 
 
eMobiilikoulu-hanke oli käynnissä koko kalenterivuoden Lapinjärven kunnan koulukokeiluna osana 
Hilda Käkikosken koulun toimintaa. Opetusta järjestettiin 500 kilometrin päässä Kannuksen kaupungin 
alueella Eskolan opetuspisteessä. Hanke tuotti kunnalle paikkaan sitomattomaan opetukseen liittyvää 
osaamista ja lisäsi koulujen digitaalisia valmiuksia osana uudenlaisten sähköisten oppimisympäristöjen 
käyttöä. 
 
Kaikille perusopetuksen oppilaille hankittiin henkilökohtaisina päätelaitteina joko iPadit tai 
Chromebookit. Vuoden lopussa jokaisella oppilaalla oli mahdollisuus käyttää sähköisiä työvälineitä 
oppimisessaan. Laitemäärän lisäys oli toimintasuunnitelman mukainen noin 50 lisälaitetta. Opetustoimen 
digitalisaation eteneminen on ennakoidusti lisännyt tieto- ja viestintätekniikan toimintakuluja 
perusopetuksessa vuoden 2019 aikana. Hankinnat tehtiin syyslukukaudelle 2019. 
 
Tulosalue 4: Toisen asteen koulutus 
Talousarvio ylittyi toisen asteen koulutuksessa (120 %). Toisen asteen koulutukseen sisältyy hallinnon 
palkkakulut, toisen asteen opiskeluhuolto ja ammatillinen koulutus. 
 
Tulosalue 5: Muu koulutus 
Muun koulutuksen talousarvio alittui (89,6 %). Musiikkiopiston toimintaan käytettiin noin 36 000 euroa 
ja kansalaisopistojen toimintaan 59 000 euroa (toimintakate 49 000 euroa). 
 
Tulosalue 6: Vapaa-ajan hallinto 
Vapaa-aikatoimessa talousarvio alittui (38 %). 
 
Tulosalue 7: Liikuntatoimi 
Liikuntatoimessa talousarvio toteutui talousarvion mukaisena (99,1 %). Yhdistys- ja seura-avustuksina on 
tuettu kolmannen sektorin aktiivista työskentelyä vapaaehtoisvoimin liikuntatoimessa. 
 
Tulosalue 8: Nuorisotoiminta 
Nuorisotoimessa talousarvio ylittyi 5656 eurolla. Vuodelle 2019 kirjattu LandeReal-hankkeen 
omavastuuosuus (50 %) oli 8 500 euroa. Vuonna 2019 nuorisotilailtoja järjestettiin kolmesti viikossa. 
Iltoihin osallistujien ikähaarukka oli 9-22 –vuotta. Nuorisotilailtoihin vuonna 2019 löysi tiensä yhteensä 
1252 kävijää. 
 
Nuorisotoimi järjesti vuonna 2019 useita retkiä erilaisiin tapahtumiin. Pääkohderyhmä oli yli 13-vuotiaat. 
Retkien osallistumismaksut pidettiin mahdollisimman pieninä, jotta mahdollisimman monilla oli 
mahdollisuus lähteä mukaan. 
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Retket ja osallistujamäärät: 
TubeTour:   18 osallistujaa 
Messilä:   18 osallistujaa 
Sami Hedberg –standup keikka: 15 osallistujaa 
Gasellit –keikka:  4 osallistujaa 
Linnanmäen Valokarnevaalit: 19 osallistujaa 
 
Nuori liikunnan ja kulttuurin kokija –hankkeessa tehtiin retket Pajulahden ja Solvallan urheiluopistoihin. 
Näille retkille osallistui yhteensä 11 nuorta. Loma-aikoina järjestettiin lisäksi päiväleirejä, joista kesäleiri 
kesti kesäloman kolme ensimmäistä viikkoa. Kesäleirille osallistui 20 lasta. Lisäksi nuorisotoimessa 
järjestettiin erilaisia kerhotoimintoja ja turnauksia nuorisotilassa. 
 
Etsivä nuorisotyöntekijä teki tiivistä yhteistyötä Loviisan kaupungin etsivien nuorisotyöntekijöiden 
kanssa. Osana tätä yhteistyötä nuorille järjestettiin erilaista maksutonta toimintaa. 
 
Tulosalue 9: Kulttuuritoiminta 
Kulttuuritoimessa talousarvio toteutui alle budjetoidun (45,7 %). Vuoden aikana pääkirjastossa 
järjestettiin yhteensä 11 näyttelyä. Kirjasto järjesti tapahtumia yhteensä 76 kpl, mukaan luettuna 
viikoittaiset lautapeli-illat. Tapahtumiin osallistui noin 316 osallistujaa. Kirjastossa alettiin järjestää 
elokuvailtoja, vuorotellen lapsille ja aikuisille. Niitä oli 10 kpl ja osallistujia 31 kpl. 
 
Tiivis yhteistyö Koko Kylän Työhuoneen ja Perinnetalkoot-hankkeen kanssa jatkui myös 
kulttuuritoimessa. Voimat yhdistettiin muun muassa erilaisten tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämisessä 
ja markkinoinnissa. 
 
Yhdistys- ja seura-avustuksina on tuettu kolmannen sektorin aktiivista työskentelyä vapaaehtoisvoimin 
erilaisten kulttuuritapahtumien järjestämisessä. 
 
Tulosalue 10: Kirjasto 
Kirjaston palvelut ovat kunnan peruspalveluja, joiden tehtävänä on asiakaslähtöisesti tuottaa lain 
määräämiä kirjastopalveluja. Tavoitteena on tasa-arvoisesti edesauttaa kuntalaisten mahdollisuuksia 
sivistykseen, kirjallisuudesta ja taiteesta nauttimiseen, harrastamiseen ja elinikäiseen oppimiseen. Kirjasto 
tekee tiivistä yhteistyötä Koko Kylän Työhuoneen ja Perinnetalkoot-hankkeen kanssa.   
 
Talousarviovuonna 2019 kirjastotoimen talousarvio ylittyi 6072 eurolla. Henkilöstökustannukset nousivat 
edellisvuodesta noin 11 000 eurolla. 
 
Kokonaislainaus väheni, kun taas kävijämäärä nousi melko paljon. Lainausmäärien lasku on 
valtakunnallinen trendi. Kirjaston palveluja käytetään yhä enemmän muuhun kuin varsinaiseen 
lainaukseen. Lisäksi lainauksen vähentymistä voi selittää Helle-kirjastokimpan laajeneminen Länsi-
Uudellemaalle, jolloin muille Helle-kirjastoille on tullut mahdolliseksi varata kirjoja yhä useammasta 
kirjastosta ja tarve varata Lapinjärveltä on saattanut vähetä. Kävijämäärän kasvua selittänevät tapahtumat, 
mm. peli- ja elokuvaillat, sekä Perinnetalkoiden ja Koko Kylän työhuoneen mukanaan tuoma 
kirjastotalon toimintojen monipuolistuminen. Koululaisryhmät ovat käyttäneet kirjastotaloa mm. Pop 
up-päivien tapahtumapaikkana ja tulleet entistä useammin kirjastolle tekemään läksyjä tai pelaamaan 
pelejä. Uusi lastenosasto on lisännyt lasten viihtymistä kirjastotalolla. Lukukoira vieraili kirjastolla 
alkuvuoden aikana 16 kertaa. 
 
Pääkirjastossa toteutettiin vuoden 2019 aikana Salikon – sadun ja leikin paikka -hanke, jossa entinen ns. 
Tanskan-huone ja sen viereinen tila muutettiin lastenosastoksi. Näin lapset saivat tilan, jossa he voivat 
paitsi keskittyä lukemiseen ja läksyjen tekoon, myös leikkiä. Lastenkirjat, jotka aiemmin olivat hyvin 
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pienessä tilassa kirjojen määrään nähden, ovat nyt paremmin esillä ja helpommin löydettävissä. Lapset 
ovat ottaneet uuden tilan vastaan erittäin hyvin.  
 
Perinnetalkoot-hankkeen kanssa jatkettiin Kirjakuoma-palvelua, joka tukee kuntalaisten yhdenvertaisia 
mahdollisuuksia kirjastopalveluihin. Kirjakuoma tuo kirjastoaineistoa kotiin sellaisille asiakkaille, jotka 
eivät itse pysty asioimaan kirjastossa, ja tarjoaa heille myös ääneen lukupalvelua.  
 
Porlammin kirjasto on toiminut vuoden 2019 alusta Hilda Käkikosken koulun yhteydessä. 
Omatoimilainaus on ollut mahdollista asiakkaille niinä arkipäivinä, kun kirjaston henkilökunta ei ole ollut 
paikalla. Syksyllä 2019 itäuusmaalaiset kansalaisopistot ja Aika digittää -hanke ovat järjestäneet noin 
kerran kuukaudessa ilmaista digineuvontaa Porlammin kirjastolla. Myös Porlammin Martat ovat 
järjestäneet kokoontumisia Porlammin kirjastolla. Hilda Käkikosken koulun kanssa tehtiin vuonna 2019 
yhteistyötä lukudiplomi-toiminnan merkeissä.  
 
Muutenkin yhteistyötä perusopetuksen kanssa jatkettiin vuonna 2018 aloitetun kirjaston ja 
perusopetuksen vuosikello-konseptin mukaisesti. Jokaiselle vuosiluokalle tarjottiin ohjattua toimintaa 
ryhmän toiveiden mukaan, mm. kirjavinkkausta ja kirjaston käyttöön tutustumista.  
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  
 
 
 
Hankkeet ja projektit 
  

HANKKEEN NIMI  voimassa 
SAATU 

AVUSTUS OMAVASTUU 
KOKONAIS-
RAHOITUS 

Lapinjärven lapset liikkuvat 2019 15 000 50 % 30 000 

Salikon - sadun ja leikin paikka 
2019-
2020 5 000 20 % 6 250 

LandeReal - Nuori digiliikkuja 
2019-
2020 17 000 50 % 34 000 

Lapinjärven kielipolku 
2019-
2020 5 500 42 % 9 500 

Koulun kerhotoiminta-Luova Lapinjärvi 
2019-
2020 5 000 30 % 7 143 

Koulutuksellinen tasa-arvo 
2019-
2020 27 000 20 % 33 751 

Hyppää mukaan-Hoppa med 
2019-
2020 15 000 20 % 18 751 

Nuori liikunnan ja kulttuurin kokija 
2019-
2020 2 300 10 % 2 556 

Etsivä nuorisotyö   
2019-
2020 27 000 0 % 27 000 

Sinä olet tähti-yhteisötaideteos 
2019(-
2021) 2 000 0 % 2 000 

      
Yhteensä   120 800  170 951 
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Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
 
Ihmislähtöisen kunnan strategiaa on edistetty sivistystoimialalla toimintatapoja kehittämällä kaikilla 
vastuualueilla. Henkilöstöä on koulutettu perusopetuksessa, varhaiskasvatuksessa ja aamu- ja 
iltapäivätoiminnassa lapsilähtöisiin toimintatapoihin. Henkilöstöä ja luottamusmiehiä koulutettiin 
lapsivaikutusten arviointiin keväällä 2019. Myös esimiehiä on koulutettu tarjoamalla mahdollisuus suorittaa 
johtamistaidon erikoisammattitutkinto osana työtehtäviään sekä osallistumalla kunnan omiin 
strategiakoulutuksiin. Toimialalla on järjestetty ihmislähtöisen kunnan ohjausryhmiä sekä omana 
toimintana että yhteistyössä teknisen toimialan kanssa. Ohjausryhmien kokouksia pidettiin kaksi 
liikuntavuorojen jakamisperiaatteisiin ja kirjastotoimeen liittyen. 
 
 
 
Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
 
 

VARHAISKASVATUKSEN 
ASIAKASMÄÄRÄT 31.12.2019 

 
 

Päiväkoti Peikkolaakso 81 

Ryhmäperhepäivähoito 15 

Perhepäivähoito 3 

Yhteensä 99 

 
 

 
 
 

KIRJASTOTOIMEN HANKINTA- JA LAINAUSMÄÄRÄT 2019 

 Hankintojen määrä  Lainausmäärät 

Hankintoja yhteensä 832 Aikuiset 25 981 

-joista kirjoja hankittu 
yhteensä 

787 Lapset 3494 

-joista DVD-levyjä 48 Kaukolainat 10 

-joista CD-levyjä 2 Yhteisöt 3494 

-joista muut hankinnat 1 Yhteensä 35 112 
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ETSIVÄ 
NUORISOTYÖ 

 
Nuoria 

 
-joista naisia 

 
-joista miehiä 

Alle 16-vuotiaita 5 - 5 

16-20 -vuotiaita 10 2 8 

21-25 -vuotiaita 3 3 - 

26-28 -vuotiaita 1 1 - 

Ei tietoa - - - 

Yhteensä 19 6 13 

Taulukko: Etsivän nuorisotyön tavoittamat henkilöt ajalla 1.1.-31.12.2019 
 
 
 
Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 

Vakituinen henkilöstö: 
 

 TP 17 TP 18 TA 19 TP 19 

Hallintopalvelut 1 1 1 1 

Varhaiskasvatuspalvelut 28,5 20 29 20 

Perusopetuspalvelut 23,5 14 25 24 

Toisen asteen koulutus 0 0 0 0 

Muu koulutus 0 0 0 0 

Vapaa-aikapalvelut 0 0 0 0 

Liikuntapalvelut 0 0 0 0 

Nuorisopalvelut 1 0 1 1 

Kulttuuripalvelut 0 0 0 1 

Kirjastopalvelut 2 2 2 1 

Toimiala yhteensä 56 37 58 48 

     
Hanke- ja projektihenkilöstö sekä muut määräaikaiset: 
 

 TP 17 TP 18 TA 19 TP 19 

     

Hallintopalvelut     

Varhaiskasvatuspalvelut 0 8 6 4 

Perusopetuspalvelut 0 12 4 5 

Toisen asteen koulutus     

Muu koulutus     

Vapaa-aikapalvelut     

Liikuntapalvelut     

Nuorisopalvelut 1 2 2 2 

Kulttuuripalvelut 2 1 0 0 

Kirjastopalvelut 0 0 0 1 

Toimiala yhteensä 3 23 12 12 
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TULOSLASKELMA 

 
  

ei ra ja ttu 1 ei ra ja ttu

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2019

Poikkeama

111 607 0 113 215 1 608

113 500 0 133 539 20 039

59 797 0 93 940 34 143

100 0 15 399 15 299

285 004 0 356 092 71 088

-2 334 176 22 000 -2 425 637 -113 461

-1 886 591 18 550 -1 952 478 -84 437

-447 585 3 450 -473 159 -29 024

-379 578 3 000 -410 041 -33 463

-68 007 450 -63 118 4 439

-1 686 671 0 -1 731 174 -44 503

-108 550 0 -138 328 -29 778

-149 500 0 -145 415 4 085

-50 900 0 -54 226 -3 326

-4 329 797 22 000 -4 494 780 -186 983

-4 044 793 22 000 -4 138 688 -115 895

SISÄISET ERÄT

MYYNTITUOTOT

MUUT TOIMINTATUOTOT

-493 981 0 -562 889 -68 908

-600 0 -1 498 -898

-418 809 0 -357 728 61 081

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -4 958 183 22 000 -4 936 183 -5 060 803 -124 620 102,5%

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

-, 1000, 1010, 1011, 1012, 1013, 1020, 1021, 1022, 1023, 1030, 1031, 1 .. e i ra ja ttu

MYYNTITUOTOT 111 607 101,4%

30 SIVISTYS JA VAPAA-AIKA Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma

%

TOIMINTATUOTOT

MAKSUTUOTOT 113 500 117,7%

MUUT TOIMINTATUOTOT 100 15 398,8%

TUET JA AVUSTUKSET 59 797 157,1%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -2 312 176 104,9%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 285 004 124,9%

PALKAT JA PALKKIOT -1 868 041 104,5%

HENKILÖSIVUKULUT -444 135 106,5%

ELÄKEKULUT -376 578 108,9%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -67 557 93,4%

PALVELUJEN OSTOT -1 686 671 102,6%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -108 550 127,4%

AVUSTUKSET -149 500 97,3%

MUUT TOIMINTAKULUT -50 900 106,5%

TOIMINTAKATE -4 022 793 102,9%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -4 307 797 104,3%

-493 981PALVELUJEN OSTOT 113,9%

-418 809MUUT TOIMINTAKULUT 85,4%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 249,6%-600
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TULOSKORTTI / SIVISTYSPALVELUT 

 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

Palveluiden painopisteen 
muuttaminen 
ennaltaehkäiseviin 
lähipalveluihin 
Oppilasmäärän lisääminen 
Kirjaston päiväkotien ja 
koulujen kanssa tehtävän 
yhteistyön lisääminen 
Kirjastopalvelujen 
jalkauttaminen myös 
kirjastotalon ulkopuolelle 
Digitalisaation edistäminen 
sivistyspalveluissa 
Taiteen perusopetuksen 
oppilaspaikkojen lisääminen 
Uuden varhaiskasvatuslain 
mukaisen toiminnan 
kehittäminen ja 
henkilöstörakenteen muutokset 
uuden lain mukaisesti 
Perusopetuksen 
oppimisympäristöjen 
kehittäminen 
Lapsi- ja perhelähtöinen 
sivistystoimi 
Liikuntatoimen kehittäminen 
käyttäjäystävälliseen suuntaan 

Suomenkielisen erityisluokan 
perustaminen Hilda 
Käkikosken koulun yhteyteen 
-Ensisijaisen oppilaaksioton 
laajentaminen Liljendaliin 
Kirkonkylän pääkirjaston 
lastenosaston uusiminen sekä 
lapsille järjestettävän 
toiminnan kehittäminen 
Kirjakuoma-palvelun 
vakiinnuttaminen 
Tieto- ja viestintätekniikan 
strategian toimenpiteiden 
jatkaminen: päätelaitteiden 
hankinta varhaiskasvatukseen 
1:4 
-Perusopetuksen oppilaille 
päätelaitteiden hankkiminen 
1:1 
Liikuntavuorojen varaamiseen 
tarkoitetun sähköisen 
järjestelmän kehittäminen 
Taiteen perusopetus: 
musiikkiopetuksen 
laajentaminen kuudella 
lisäpaikalla 
Nimekemuutokset 
varhaiskasvatuksessa 
Kapellby skolan 
oppimisympäristön uusiminen 
Haetaan mukaan Unicef 
Lapsi-ystävälliseksi kunnaksi 
keväällä 2019 
Liikuntapoliittisen ohjelman 
laatiminen 

Erityisluokanopettajan virka on 
perustettu, 
erityisluokanopettajanpaikka on 
täytetty määräaikaisesti ja luokka 
perustettu Hilda Käkikosken 
koululle 
Oppilaaksiottokirjeen 
lähettäminen ns. vanhan 
Liljendalin alueelle 
Pääkirjaston lastenosaston 
uudistaminen suunniteltu ja 
toteutettu 
Lapsille järjestettyjen 
tapahtumien määrä: Unelmien 
liikuntapäivä 10.5. 
Kirjakuoma-asiakkaiden määrä 
ja saatu palaute: onnistunutta 
toimintaa hyvällä palautteella 
yksittäisille kuntalaisille 
Päätelaitteiden määrä 
varhaiskasvatuksessa ja 
perusopetuksessa: päätelaitteet 
varhaiskasvatukseen ja kouluille 
hankittu 
Sähkölukot hankittu 
liikuntasalien oviin yhteistyössä 
teknisen toimen kanssa 
Musiikkioppilaitos-paikkojen 
lisääminen 6 kpl tehty 
Nimekemuutokset 
varhaiskasvatuksessa tehty 

Oppimisympäristö uusittu 
20 000 eurolla lautakunnan 
päätöksen ja suunnitelmien 
mukaan 
Haettu mukaan Unicef-
toimintamalliin 
Liikuntapoliittista ohjelmaa ei 
laadittu 

YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Mahdollistamme kylien toimintaa 
terveyden edistäjinä 
Luomme verkostoja nykyisille ja 
uusille kuntalaisille sekä vapaa-ajan 
asukkaille  
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  

Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta 
oppimista 
Mahdollistamme kylien 
toimintaa terveydenedistäjinä 
Luomme verkostoja nykyisille 
ja uusille kuntalaisille sekä 
vapaa-ajan asukkaille 

Toimivat rakenteet ja 
sopimuskäytännöt lapsi- ja 
perhejärjestöjen, kolmannen 
sektorin ja seurakuntien 
kanssa tehtävälle yhteistyölle. 
Nuorisovaltuuston toiminnan 
käynnistäminen 
Kirjaston elinikäistä oppimista 
ja vuorovaikutusta tukevat 
tapahtumat 
Kirjaston ja seudun 
kulttuuriyhdistysten yhteistyön 
lisääminen 

Sivistystoimen työpajojen 
lukumäärä ja niistä saadut 
palautteet: 
Liikuntavuorojen jakamiskokous 
9.4.2019; palaute: erinomainen 
tapa käydä lävitse asiat 
yhteistyössä järjestöjen ja 
yhdistysten kanssa 
Kirjastokokous 18.11.2019 
Ei järjestöfoorumeita 
Nuorisovaltuuston 
käynnistäminen: 
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vaikuttajaryhmän toiminnan 
käynnistäminen 
Kirjaston järjestämien 
tapahtumien määrä, 
osallistujamäärä sekä saatu 
palaute: 
kirjaston toteutunut 
tapahtumakalenteri onnistunut 

OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Tuomme vaikutusmahdollisuudet 
ihmisten luo 
 
Päätämme yhteisöllisesti mitä  
toimintaa tuetaan ja mihin rahat 
käytetään 
 
Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
Käytämme kansantajuista kieltä 
suomeksi ja ruotsiksi 

Sivistyspalvelujen henkilöstön 
yhteistyön kehittäminen, 
toiminnan tehostaminen ja 
taloudellisuuden huomioiminen 
toiminnan järjestämisessä 
Henkilöstön osaamisen 
pitäminen ajan tasalla 
Lapsiystävälliseen 
päätöksentekoon siirtyminen 
Henkilöstö- ja toimintakulujen 
sopeuttaminen koulujen 
oppilasmääriin ja 
varhaiskasvatuksen lapsimääriin 
Asiakkaiden osallistaminen 
kirjaston palvelujen 
kehittämisessä 

Sivistystoimen johtoryhmä 
kokoontuu noin kerran 
kuukaudessa 
Kehityskeskustelut ja 
tarvittaviin koulutuksiin 
osallistuminen  
Otetaan käyttöön 
lapsivaikutusten arviointi 
päätöksenteossa 
Yksiköiden johtajat vastaavat 
talouden suunnittelusta ja 
seurannasta 
Asiakkaiden kuuleminen ja 
osallistaminen asiakaskyselyin 
ja työpajoin mm. 
lastenosaston uusimisessa 
 

Yhteisten tapahtumien, 
projektien ja teemapäivien määrä 
Asiakastyytyväsyys-kyselyt tehty 
nuorisotoimessa, 
varhaiskasvatuksessa ja 
kirjastotoimessa 
Käytyjen kehityskeskusteluiden 
määrä: 
Kaikki kehityskeskustelut käyty 
Koulutussuunnitelmat 
valmistettu 
Koulutuksiin osallistuminen: 
useita koulutuksia kaikilla 
vastuualueilla 
Yksi toteutettu lapsivaikutusten 
arviointi: Ei vielä toteutettu 
Henkilöstökulut ja 
toimintakulujen toteuma: 
toteutunut yli talousarvion 
Korjaavien kulujen kasvun 
pienentäminen: Kulut ovat 
pienentyneet alkuvuoden 
tarkastelussa 
Kirjaston saama asiakaspalaute, 
asiakaskyselyiden vastausmäärä, 
osallistavat työpajat ja niiden 
osallistujamäärä: 1 työpaja, 
asiakaskysely toteutettu syksyllä 
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2.4 Tekniset palvelut 
 

TEKNINEN TOIMI    
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Tekninen johtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  

Tekninen lautakunta, Joukkoliikenne, Toimitilapalvelut,  
Maankäytön hallinta, Kiinteistöt, Keittiöt,  

 Energiahuolto, Puistot ja yleiset alueet, Lapinjärvi-järvi, Liikenneväylät, 
Jätehuolto, Koneet ja laitteet, Muu toiminta, Vesihuoltolaitos 

  
Toiminta-ajatus:  Toimialan tarkoitus on turvata kuntalaisille ja muille hallintokunnille teknisen 

toimen tuottamat peruspalvelut mahdollisimman taloudellisesti ja 
laadukkaasti, käyttäen joustavasti teknisen toimen omaa henkilökuntaa ja 
yksityisiä urakoitsijoita. 

 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2018 TA 2019 (sis. 
muutokset)  

TP 2019 Tot. %  

Tuotot 1 540 433 1 540 883 1 598 621 103,75 % 

Kulut -3 139 926 - 2 972 415 -2 902 394 97, 64 % 

Toimintakate - 1 592 598 - 1 431 532 -1 296 514 90,57 % 

 
 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Toimintaympäristössä ei tapahtunut suuria muutoksia. Perustetun Mehiläinen Lapinjärvi Oy:n 
palvelukseen siirtyi syyskuussa 2019 yksi teknisen toimen työntekijä. Henkilöstön vaihtuvuutta oli jonkun 
verran.  
 
 
 
Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Vuoden 2019 alusta siirryttiin viikonloppuvarallaolon osalta ostopalveluun.  
 
Siivouspalvelut, väylien talvihoito ja löytöeläinten talteenotto kilpailutettiin vuoden 2019 aikana. 
Siivouspalvelusopimus astui voimaan vuoden 2020 alusta, talvihoitosopimus loppusyksyllä 2019 ja 
löytöeläinten talteenottosopimus heinäkuussa 2019.  
 
Kunnan omistamista kiinteistöistä myytiin Sjökullan alueella sijaitsevat kartano ja pieni keltainen talo. 
Kauppa toteutui joulukuussa 2019.  
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Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 
 
Joukkoliikenne 
 
Joukkoliikenteen kustannukset ylittyivät n. 42 %. Ylitys selittyy Porvoon suuntaan lisätyllä ostoliikenteellä, 
jota ei osattu huomioida talousarviota valmisteltaessa.   
 
 
Maankäytön hallinta 
 
Husulanmäen ja Ingermaninkylän teollisuusalueen asemakaavat hyväksyttiin helmikuussa 2019. Vuoden 
2019 aikana laadittiin kaavoitusohjelmaa tuleville vuosille. Kaavoitusohjelman hyväksyminen jäi vuoden 
2020 alkuun.  
 
 
Kiinteistöt 
 
Omassa käytössä olevien kiinteistöjen osalta talousarvio toteutui ennakoidusti. Siviilipalveluskeskuksen 
käytössä olevista rakennuksista vuokratuotot olivat n. 695 000 euroa vuonna 2019. Kartanon ja pienen 
keltaisen talon myynnin toteutui joulukuussa 2019. Kimonkylän taidekotia ja rivitaloa yritettiin myydä 
huutokaupalla vuoden 2019 aikana kahteen kertaan, mutta kiinteistöstä ei saatu tarjouksia. Loppuvuonna 
2019 kohde laitettiin välittäjän kautta myyntiin.  
 
 
Keittiöt 
 
Elintarvikkeiden kilpailutuksessa liityttiin osaksi Hanselin kilpailutusta. Kilpailutuksen ulkopuolelle 
jätettiin kuitenkin mahdollisuus ostaa lähituotteita. Lähiruuan käyttöä lisättiin ottamalla käyttöön 
lähituottajan salaatit. Kouluissa lisättiin lähiruokapäiviä. Elokuussa 2019 aloitti uusi ruokahuoltopäällikkö. 
Henkilöstökuluissa tuli säästöä, koska Taitotalon keittiössä työskenteli alkuvuoden 2019 
palkkatukityöntekijä ja ruokahuoltopäällikön tehtävä oli täyttämättä 3,5 kk ajan.  
 
 
Puistot ja muut yleiset alueet 
 
Talousarvissa suunnitellut maatrampoliini ja esiintymislavan kate eivät toteutuneet, koska 
talousarviomäärärahoja vähennettiin vuoden 2019 ensimmäisen osavuosikatsauksen käsittelyn 
yhteydessä.  
Teknisen toimen kesätyöntekijät työskentelivät pääsääntöisesti puistojen ja yleisten alueiden hoidossa 
kesällä 2019.  
 
 
Lapinjärvi-järvi 
 
Palvelujen ostoihin oli varauduttu, mutta tarvittavat toimet tehtiin pitkälti omana työnä, joten 
kustannukset alittuivat.  
 
 
Liikenneväylät 
 
Liikenneväylien kunnossapidon osalta kustannukset ylittyivät 19 %. Alkuvuonna 2019 aurausta oli paljon.  
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Vesihuoltolaitos  
 
Uusia vesiliittymäsopimuksia solmittiin kuusi kappaletta. Jätevesiliittymiä tuli vuoden 2019 aikana lisää 
neljä kappaletta. Laskutettu vesimäärä vuonna 2019 oli 154 302 (133 175 m3 vuonna 2018) ja laskutettu 
jätevesimäärä 73 114 m3. Laskutettu vesimäärä nousi vuodesta 2018 merkittävästi, mikä näkyy 
vesihuoltolaitoksen hyvänä tuloksena.  
 
Henkilöstövaihdoksista johtuen jouduttiin kesälomasijaistuksia hoitamaan ostopalveluna, mistä johtuen 
palveluiden ostoon varattu määräraha ylittyi. Myös muut toimintakulut ylittyivät vesihuoltolaitoksen 
osalta. Suurimmat ylitykset kohdistuivat koneisiin ja laitteisiin.  
 
Vuonna 2019 kehitettiin vesihuoltolaitoksen poikkeustilannevalmiutta ja harjoiteltiin kloorausta 
Porlammin vedenottamolla. 
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  
 
 
 
Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
 
Teknisen toimen työntekijöistä kolme osallistui IHKU-agenttikoulutukseen. Lisäksi esimiehet osallistuivat 
IHKU-agenttiesimieskoulutukseen. Ihmislähtöisen teknisen toimen ohjausryhmä kokoontui vuoden 
aikana kaksi kertaa. Toinen kokoontumiskerta oli yhteinen sivistystoimen ihku-ohjausryhmän kanssa.   
 
 
 
Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
 

 2016 2017 2018 2019 

Vedenottamoilta 
otettu vesimäärä, 
m3 

106 150 90 176 90 457 106 306 

LSV:stä hankittu 
vesimäärä, m3 

85 941 89 132 84 965 90 615 

Laskutettu 
vesimäärä, m3 

155 089 151 065 133 175          154 302 

Laskutettu 
jätevesimäärä, m3 

67 841 69 882 59 188 73 114 

Vastaanotettu 
jätevesimäärä, m3 

228 510 210 139 191 651 223 377 
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Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 
Vakituinen henkilöstö  
 

 TP 17 TP 18 TA 19 TP 19 

Johto 2,8 2,5 2,5 2,5 

Ulkoalueet 1,5 1,5 1 1 

Vesilaitos 1,3 1,3 1,3 1,3 

Kiinteistönhoito ja 
kunnossapito 

4,1 3,0 3,2 2,8 

Siivous- ja 
ruokahuolto 

10,5 9,5 9,5 9,0 

     
Kesällä 2019 teknisessä toimessa työskenteli yhteensä 9 kesätyöntekijää. Teknisessä toimessa työskenteli 
palkkatuella palkattu työntekijä alkuvuoden 2019.  
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TULOSLASKELMA 
 

 

  

ei ra ja ttu 1 ei ra ja ttu

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2019

Poikkeama

524 840 0 602 800 77 960

11 950 0 2 171 -9 779

1 004 093 0 993 650 -10 443

1 540 883 0 1 598 621 57 738

0 0 7 259 7 259

0 0 7 259 7 259

-771 971 43 000 -679 646 49 325

-606 364 43 000 -535 578 27 786

-165 607 0 -144 068 21 539

-143 596 0 -126 624 16 972

-22 011 0 -17 444 4 567

-938 317 19 000 -894 188 25 129

-745 160 0 -829 946 -84 786

-104 150 0 -92 710 11 440

-474 817 0 -405 905 68 913

-3 034 415 62 000 -2 902 394 70 022

-1 493 532 62 000 -1 296 514 135 019

SISÄISET ERÄT

694 266 0 551 460 -142 806

666 484 0 567 697 -98 787

-242 258 0 -167 345 74 913

3 000 0 48 -2 952

-20 962 0 -18 380 2 582

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -393 002 62 000 -331 002 -363 034 -32 032 109,68 %

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

-, 1000, 1010, 1011, 1012, 1013, 1020, 1021, 1022, 1023, 1030, 1031, 1 .. e i ra ja ttu

MYYNTITUOTOT 524 840 114,9%

40 TEKNIIKKA JA YMPÄRISTÖPALVELUT Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma

%

TOIMINTATUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET 11 950 18,2%

MUUT TOIMINTATUOTOT 1 004 093 99,0%

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 1 540 883 103,7%

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN YHTEENSÄ 0

HENKILÖSTÖKULUT -728 971 93,2%

PALKAT JA PALKKIOT -563 364 95,1%

TOIMINTAKULUT

ELÄKEKULUT -143 596 88,2%

HENKILÖSIVUKULUT -165 607 87,0%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -22 011 79,3%

PALVELUJEN OSTOT -919 317 97,3%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -745 160 111,4%

AVUSTUKSET -104 150 89,0%

MUUT TOIMINTAKULUT -474 817 85,5%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -2 972 415 97,6%

TOIMINTAKATE -1 431 532 90,6%

MUUT TOIMINTATUOTOT 666 484 85,2%

MYYNTITUOTOT 694 266 79,4%

-242 258 69,1%PALVELUJEN OSTOT

3 000 1,6%AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

-20 962 87,7%MUUT TOIMINTAKULUT
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 TULOSKORTTI / TEKNINEN TOIMI 
 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

Kiinteistöjen palvelupyyntöihin 
reagoidaan vuorokauden 
kuluessa 
 
Peruskiinteistönhuollon tason 
parantaminen 

Talvihoidon kilpailutus 
 
elintarvikehankintojen 
kilpailutus 
 
siivouspalveluiden kilpailutus 
 
löytöeläinten vastaanoton 
kilpailutus 
 
kiinteistönhoitotöiden 
uudelleen organisointi, 
ohjeistus ja tarvittaessa 
henkilökunnan koulutus 

Kiireelliset palvelupyynnöt 
hoidettiin saman päivän aikana. 
Suurimpaan osaan 
palvelupyyntöjä reagoitiin 
vuorokauden kuluessa.  
 
Kiinteistönhuollon 
asiakastyytyväisyyskyselyä ei 
toteutettu vuonna 2019.   
 
Suunnitellut kilpailutukset 
toteutuivat.  

ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Huolehdimme ympäristöstämme ja 
pidämme paikat kunnossa 
 
Autamme yritystoimintaa alkuun ja 
olemme tukena yrittäjien arjessa 
 
Olemme aktiivinen maankäyttäjä ja 
vastuullinen omistaja 
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Käytämme lähipalveluita, tuemme 
lähityötä ja nautimme lähiruokaa 

Lapinjärven Kirkonkylän 
keskusta kehitetään 
turvallisemmaksi ja 
käyttäjäystävällisemmäksi 
 
Ruokalistoilla lähiruokapäivät, 
lähiruoasta tiedottaminen  
 
Tarjouspyyntöjen laatiminen 
siten, että mikro- ja 
yksinyrittäjät voivat osallistua 
tarjouskilpailuihin 
 

Hankintakalenteri ja 
hankkeiden tiedottaminen 
 
Yrittäjäillan järjestäminen 
vuosittain 
 
Lähiruoan lisääminen 
 
Teollisuusalueen kaavoituksen 
loppuun saattaminen 
 

Keskustan muistiystävällisen 
taajaman suunnittelun vietiin 
eteenpäin.  
 
Lähiruokapäiviä lisättiin 
ruokalistaan.  
 
Järjestettiin yrittäjäilta, jossa oli 
myös yleistä tietoa julkisista 
hankinnoista.  
 
Teollisuusalueen asemakaava 
hyväksyttiin.  

OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
 

lähiruokakilpailutuksen 
suunnittelu tiimissä 
 
ruokalistojen suunnittelu 
yhteistyössä käyttäjien ja 
valmistajien kanssa 
 
viestinnän parantaminen 

henkilöstön koulutus, vuonna 
2019 erityisesti lähiesimiesten 
kouluttaminen 
ihmislähtöisen teknisen 
toimen kehittäminen 
ruokalistojen laatiminen 
yhteistyössä käyttäjien kanssa 

Teknisen toimen esimiehet 
osallistuivat Careerian 
esimieskoulutukseen.  
Kolme teknisen toimen 
työntekijää suoritti ihku-
agenttikoulutuksen ja esimiehet 
osallistuivat ihku-
esimieskoulutuksiin.  
Ihku-blogiin kirjoitettiin vuoden 
aikana neljä kirjoitusta.  
Ruokaraadit eivät kokoontuneet 
syksyllä 2019 henkilövaihdoksen 
takia.  
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2.5 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

2.5.1 Käyttötalouden toteutuminen 

 

Käyttötalouden toteuma 1.1-31.12.2019 

Käyttötalousosassa tarkastellaan tulosaluekohtaisesti toimintamenot ja toimintatulot eriteltyinä ulkoisiin 

ja sisäisiin menoihin ja tuloihin sekä suunnitelman mukaisiin poistoihin. 

Ulkoisten erien toimintakate 

Ulkoisten erien toimintakatteen (netto) käyttöaste on 104,5 % (v. 2018 101,3 %) 

Ulkoisten erien menojen ja tulojen erotus ylittää talousarvion n. 727 000€ (v. 2018 211 000 €) 

Käyttötalouden kokonaismenot ylittyivät talousarvioon nähden noin 738 000 €, eli 3,9 % 

Käyttömenojen muutos edellisestä vuodesta on +2,4 % 

Käyttötalouden kokonaistulot ylittivät talousarvioon nähden n. 4 300 €, eli 0,2 % 

Käyttötulojen muutos edellisestä vuodesta on -5,4 % 
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Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen v. 2019

2018

Tilinpäätös

Alkup. 2019

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2019

Talousarvio

2019

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama Toteutuma

%

KONSERNIHALLINTO

Tulot 425 765 360 563 51 701 412 264 244 272 -167 992 59,3 %

Menot -1 821 115 -1 751 435 -26 310 -1 777 745 -1 923 522 -145 777 108,2 %

Toimintakate -1 395 351 -1 390 872 25 391 -1 365 481 -1 679 251 -313 770 123,0 %

Sisäiset tulot 356 224 330 326 0 330 326 452 484

Sisäiset menot -94 728 -106 659 0 -106 659 -93 529

Poistot ja arvonalentumiset -21 957 -22 850 0 -22 850 -21 957

PERUSTURVAPALVELUT

Tulot 619 701 533 500 0 533 500 576 935 43 435 108,1 %

Menot -9 922 422 -9 582 603 -119 000 -9 701 603 -10 176 931 -475 328 104,9 %

Toimintakate -9 302 721 -9 049 103 -119 000 -9 168 103 -9 599 996 -431 893 104,7 %

Sisäiset tulot 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -360 588 -410 807 0 -410 807 -370 321

Poistot ja arvonalentumiset -31 822 -31 711 0 -31 711 -31 985

SIVISTYSPALVELUT

Tulot 348 074 285 004 0 285 004 356 092 71 088 124,9 %

Menot -4 154 190 -4 329 797 22 000 -4 307 797 -4 494 780 -186 983 104,3 %

Toimintakate -3 806 117 -4 044 793 22 000 -4 022 793 -4 138 688 -115 895 102,9 %

Sisäiset tulot 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -808 273 -913 390 0 -913 390 -922 114

Poistot ja arvonalentumiset -198 278 -199 599 0 -199 599 -199 563

TEKNISET PALVELUT

Tulot 1 540 433 1 540 883 0 1 540 883 1 598 621 57 738 103,7 %

Valmistus omaan käyttöön 6 895 7 259 7 259

Menot -3 139 926 -3 034 415 62 000 -2 972 415 -2 902 394 70 021 97,6 %

Toimintakate -1 592 598 -1 493 532 62 000 -1 431 532 -1 296 514 135 018 90,6 %

Sisäiset tulot 1 128 734 1 360 750 0 1 360 750 1 119 156

Sisäiset menot -221 370 -260 220 0 -260 220 -185 676

Poistot ja arvonalentumiset -328 312 -331 840 0 -331 840 -330 096

KUNTA YHTEENSÄ

Tulot 2 933 973 2 719 950 51 701 2 771 651 2 775 919 4 269 100,2 %

Valmistus omaan käyttöön 6 895 7 259 7 259

Menot -19 037 653 -18 698 250 -61 310 -18 759 560 -19 497 627 -738 067 103,9 %

Toimintakate -16 096 787 -15 978 300 -9 609 -15 987 909 -16 714 449 -726 540 104,5 %

Sisäiset tulot 1 484 958 1 691 076 0 1 691 076 1 571 640

Sisäiset menot -1 484 959 -1 691 076 0 -1 691 076 -1 571 639

Poistot ja arvonalentumiset -580 369 -586 000 0 -586 000 -583 601 2 399 99,6 %

=valtuustoon nähden sitovat erät
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2018

Tilinpäätös

Alkup.2019

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2019

Talousarvio

2019

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama Toteutuma

%

TEKNISET PALVELUT

Muut tekniset palvelut

   Tulot 1 096 165 1 040 563 0 1 040 563 1 039 004 -1 559 99,9 %

   Valmistus omaan käyttöön 6 934 7 259 7 259

   Menot -2 763 141 -2 685 851 62 000 -2 623 851 -2 522 600 101 251 96,1 %

   Toimintakate -1 660 042 -1 645 288 62 000 -1 583 288 -1 476 337 106 951 93,2 %

Poistot ja arvonalentumiset -188 543 -183 545 0 -183 545 -181 574

VESIHUOLTOLAITOS

   Tulot 444 268 500 320 0 500 320 559 617 59 297 111,9 %

   Valmistus omaan käyttöön 39 0 0 0 0 0

   Menot -376 785 -348 564 0 -348 564 -379 794 -31 230 109,0 %

   Toimintakate 67 522 151 756 0 151 756 179 822 28 066 118,5 %

Poistot ja arvonalentumiset -139 769 -148 295 0 -148 295 -148 522
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2.5.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 1-12/2019 

 

Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu – ulkoiset erät 

 

  

ei ra ja ttu 1 ei ra ja ttu

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2019

Poikkeama

698 047 0 795 134 97 087

597 500 0 648 204 50 704

282 910 51 701 285 320 -49 291

1 141 493 0 1 047 262 -94 231

2 719 950 51 701 2 775 919 4 269

0 0 7 259 7 259

-4 814 185 63 376 -4 892 201 -141 392

-3 680 380 55 326 -3 752 267 -127 213

-1 133 805 8 050 -1 139 934 -14 179

-1 001 818 7 000 -1 021 816 -26 998

-131 987 1 050 -118 119 12 818

-11 549 865 -143 100 -12 213 264 -520 299

-963 253 0 -1 081 234 -117 981

-679 250 25 500 -639 628 14 122

-691 697 -7 086 -671 299 27 484

-18 698 250 -61 310 -19 497 627 -738 067

-15 978 300 -9 609 -16 714 449 -726 540

8 782 000 0 8 839 702 57 702

7 016 000 0 7 226 374 210 374

0 0 1 455 1 455

834 000 0 859 215 25 215

-61 200 0 -33 998 27 202

-5 000 0 -4 552 448

767 800 0 822 120 54 320

587 500 -9 609 173 747 -404 143

-586 000 0 -583 601 2 399

-586 000 0 -583 601 2 399

1 500 -9 609 -409 853 -401 744

1 500 -9 609 -409 853 -401 744TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

TILIKAUDEN TULOS -8 109 -4 954% 5 054%

-8 109 -4 954% -5054 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -586 000 0,4% 99,6%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -586 000 0,4% 99,6%

VUOSIKATE 577 891 -69,9% 30,1%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 767 800 7,1% 107,1%

MUUT RAHOITUSKULUT -5 000 9,0% 91,0%

KORKOKULUT -61 200 44,4% 55,6%

MUUT RAHOITUSTUOTOT 834 000 3,0% 103,0%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 7 016 000 3,0% 103,0%

VEROTULOT 8 782 000 0,7% 100,7%

TOIMINTAKATE -15 987 909 -4,5% 104,5%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -18 759 560 -3,9% 103,9%

MUUT TOIMINTAKULUT -698 783 3,9% 96,1%

AVUSTUKSET -653 750 2,2% 97,8%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -963 253 -12,2% 112,2%

PALVELUJEN OSTOT -11 692 965 -4,4% 104,4%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -130 937 9,8% 90,2%

ELÄKEKULUT -994 818 -2,7% 102,7%

HENKILÖSIVUKULUT -1 125 755 -1,3% 101,3%

HENKILÖSTÖKULUT -4 750 809 -3,0% 103,0%

PALKAT JA PALKKIOT -3 625 054 -3,5% 103,5%

TOIMINTAKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 2 771 651 0,2% 100,2%

MUUT TOIMINTATUOTOT 1 141 493 -8,3% 91,7%

TUET JA AVUSTUKSET 334 611 -14,7% 85,3%

MAKSUTUOTOT 597 500 8,5% 108,5%

MYYNTITUOTOT 698 047 13,9% 113,9%

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Poikkeama

-%

Toteuma

-%

TOIMINTATUOTOT

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

-, 1000, 1010, 1011, 1012, 1013, 1020, 1021, 1022, 1023, 1030, 1031, 1 .. e i ra ja ttu

 LAPINJÄRVI
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Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu – ulkoiset ja sisäiset erät 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2019

Poikkeama

1 415 252 0 1 373 161 -42 091

597 500 0 648 204 50 704

282 910 51 701 285 320 -49 291

2 154 981 0 2 079 254 -75 726

4 450 643 51 701 4 385 939 -116 405

0 0 7 259 7 259

-4 814 185 63 376 -4 892 201 -141 392

-3 680 380 55 326 -3 752 267 -127 213

-1 133 805 8 050 -1 139 934 -14 179

-1 001 818 7 000 -1 021 816 -26 998

-131 987 1 050 -118 119 12 818

-12 605 604 -143 100 -13 231 518 -482 814

-971 723 0 -1 105 304 -133 581

-679 250 25 500 -639 628 14 122

-1 358 181 -7 086 -1 238 996 126 272

-20 428 943 -61 310 -21 107 647 -617 394

-15 978 300 -9 609 -16 714 449 -726 540

8 782 000 0 8 839 702 57 702

7 016 000 0 7 226 374 210 374

0 0 1 455 1 455

834 000 0 859 215 25 215

-61 200 0 -33 998 27 202

-5 000 0 -4 552 448

767 800 0 822 120 54 320

587 500 -9 609 173 747 -404 143

-586 000 0 -583 601 2 399

-586 000 0 -583 601 2 399

1 500 -9 609 -409 853 -401 744

1 500 -9 609 -409 853 -401 744TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -8 109 -4 954% 5 054%

TILIKAUDEN TULOS -8 109 -4 954% 5 054%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -586 000 0,4% 99,6%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -586 000 0,4% 99,6%

VUOSIKATE 577 891 -69,9% 30,1%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 767 800 7,1% 107,1%

MUUT RAHOITUSKULUT -5 000 9,0% 91,0%

KORKOKULUT -61 200 44,4% 55,6%

MUUT RAHOITUSTUOTOT 834 000 3,0% 103,0%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 7 016 000 3,0% 103,0%

VEROTULOT 8 782 000 0,7% 100,7%

TOIMINTAKATE -15 987 909 -4,5% 104,5%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -20 490 253 -3,0% 103,0%

MUUT TOIMINTAKULUT -1 365 267 9,2% 90,8%

AVUSTUKSET -653 750 2,2% 97,8%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -971 723 -13,7% 113,7%

PALVELUJEN OSTOT -12 748 704 -3,8% 103,8%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -130 937 9,8% 90,2%

ELÄKEKULUT -994 818 -2,7% 102,7%

HENKILÖSIVUKULUT -1 125 755 -1,3% 101,3%

HENKILÖSTÖKULUT -4 750 809 -3,0% 103,0%

PALKAT JA PALKKIOT -3 625 054 -3,5% 103,5%

TOIMINTAKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 4 502 344 -2,6% 97,4%

MUUT TOIMINTATUOTOT 2 154 981 -3,5% 96,5%

TUET JA AVUSTUKSET 334 611 -14,7% 85,3%

MAKSUTUOTOT 597 500 8,5% 108,5%

MYYNTITUOTOT 1 415 252 -3,0% 97,0%

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Poikkeama

-%

Toteuma

-%

TOIMINTATUOTOT

TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019

 LAPINJÄRVI



94 
 

Verotulojen erittely 

 

 

 

 

 

 

Valtionosuuksien erittely 

 

 

  

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2019

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VEROTULOT 8 782 000 0 8 782 000 8 839 702 57 702 100,7%

Kunnan tulovero 7 639 000 0 7 639 000 7 677 320 38 320 100,5%

Kiinteistövero 538 000 0 538 000 561 237 23 237 104,3%

Osuus yhteisöveron tuotosta 605 000 0 605 000 601 146 -3 854 99,4%

TULOVEROPROSENTTI Verotettava 

tulo, 1000€

Muutos

2016 37 502 0,30 %

2017 36 026 -3,90 %

2018 37 020 2,80 %

2019 37 313* 0,80 %

*ennuste

KIINTEISTÖVEROPROSENTIT

Yleinen kiinteistöveroprosentti 1,00 %

Vakituisen asunnon veroprosentti 0,50 %

Muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,10 %

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2019

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VALTIONOSUUDET 7 016 000 0 7 016 000 7 226 374 210 374 103,0%

Kunnan peruspalvelujen 

valtionosuus, ml. tasaukset 7 634 000 0 7 634 000 7 751 507 117 507 101,5%

Opetus- ja kulttuuritoimen 

muu rahoitus -618 000 0 -618 000 -525 133 92 867 85,0%
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2.5.3 Investointien toteutuminen 

Investointien toteutumisvertailu  

 

 

 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteutuma 

1-12 / 2019
Poikkeama

Toteuma

-%

9031 -20 000 -20 000 -17 853 2 147 89,3%

-20 000 -20 000 -17 853 2 147 89,3%

0 0 0 0

9062 -30 000 -30 000 -16 385 13 615 54,6%

-30 000 -30 000 -16 385 13 615 54,6%

0 0 0 0

9077 -10 000 -10 000 -1 700 8 300 17,0%

-10 000 -10 000 -1 700 8 300 17,0%

0 0 0 0

9086 -15 000 -15 000 -4 035 10 965 26,9%

-15 000 -15 000 -4 035 10 965 26,9%

0 0 0 0

9090 0 0 0 0

-30 000 -30 000 -17 690 12 310 59,0%

30 000 30 000 17 690 -12 310 59,0%

30 000 30 000 17 690 -12 310 59,0%

9091 -15 000 -15 000 -3 426 11 574 22,8%

-15 000 -15 000 -3 426 11 574 22,8%

0 0 0 0

9092 -20 000 -80 000 -73 500 6 500 91,9%

-20 000 -80 000 -73 500 6 500 91,9%

0 0 0 0

9093 -25 000 -25 000 -12 928 12 072 51,7%

-25 000 -25 000 -12 928 12 072 51,7%

0 0 0 0

9094 -10 000 -10 000 -7 424 2 576 74,2%

-10 000 -10 000 -7 424 2 576 74,2%

0 0 0 0

9200 0 0 836 836

0 0 0 0

0 0 836 836

0 0 836 836

9201 -30 000 -30 000 -27 090 2 910 90,3%

-30 000 -30 000 -27 090 2 910 90,3%

0 0 0 0

9209 -75 000 -75 000 -49 000 26 000 65,3%

-75 000 -75 000 -49 000 26 000 65,3%

0 0 0 0

9219 -12 000 -12 000 -6 298 5 702 52,5%

-12 000 -12 000 -6 298 5 702 52,5%

0 0 0 0

9220 -20 000 -20 000 -14 650 5 350 73,3%

-20 000 -20 000 -24 650 -4 650 123,3%

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

            Projekti
Talousarvio-

muutokset

Poikkeama

-%

Ed. vuosi

vastaavaan

ajankohtaan

Kunnant.rakenteiden perusparannus 0 10,7% -24 030

Kirjaston korjaustyöt 0 45,4% 0

Menot 0 10,7% -24 030

Tulot 0 0

Kapellbyn k. pyöräkat.,IV,ruok 0 83,0% -21 185

Menot 0 45,4% 0

Tulot 0 0

Tulot 0 -41,0% 0

Menot 0 83,0% -21 185

Tulot 0 0

Menot 0 73,1% 0

Tulot 0 0

Jätekatos rivitalot SPK:n alue 0 73,1% 0

Menot 0 41,0% 0

Kirjaston sisäänkäyn.esteettömyys 0 0

Nuokku, uudet ikkunat 0 77,2% 0

Menot 0 77,2% 0

Rahoitusosuudet 0 -41,0% 0

Kirkonkylän koulun laajennus -60 000 8,1% 0

Menot -60 000 8,1% 0

Tulot 0 0

Päiväkoti jäähdytys ja sisäilma 0 48,3% 0

Menot 0 48,3% 0

Tulot 0 0

HK koulu,Porlammin sivukirjasto 0 25,8% 0

Menot 0 25,8% 0

Tulot 0 0

Maa- ja vesialueet 0 -230 000

Menot 0 -230 000

Tulot 0 0

Katuvalosaneeraus 0 9,7% -28 045

Tulot 0 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0 0

Juhanantien jatkaminen 0 34,7% 0

Menot 0 9,7% -28 045

Tulot 0 0

Kalusto 0 47,5% 0

Menot 0 34,7% 0

Tulot 0 0

Järvi ja padon kunnostus 0 26,8% -9 059

Menot 0 47,5% 0

Tulot 0 0

Rahoitusosuudet 0 0

Menot 0 -23,3% -9 059

Tulot 0 0
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9221 -80 000 -20 000 -8 500 11 500 42,5%

-80 000 -20 000 -8 500 11 500 42,5%

0 0 0 0

9222 -10 000 -10 000 -6 500 3 500 65,0%

-10 000 -10 000 -6 500 3 500 65,0%

0 0 0 0

9223 -40 000 -40 000 -34 500 5 500 86,3%

-40 000 -40 000 -34 500 5 500 86,3%

0 0 0 0

9224 -20 000 -20 000 -16 082 3 918 80,4%

-20 000 -20 000 -16 082 3 918 80,4%

0 0 0 0

9225 -15 000 -15 000 -8 130 6 870 54,2%

-15 000 -15 000 -8 130 6 870 54,2%

0 0 0 0

9226 -10 000 -10 000 -7 179 2 821 71,8%

-10 000 -10 000 -7 179 2 821 71,8%

0 0 0 0

9227 -10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

-10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

0 0 0 0

9505 -15 000 -15 000 -8 374 6 626 55,8%

-15 000 -15 000 -8 374 6 626 55,8%

0 0 0 0

9514 -25 000 -25 000 -18 461 6 539 73,8%

-25 000 -25 000 -18 461 6 539 73,8%

0 0 0 0

9518 -10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

-10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

0 0 0 0

9520 -15 000 -15 000 -15 257 -257 101,7%

-15 000 -15 000 -15 257 -257 101,7%

0 0 0 0

9521 -10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

-10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

0 0 0 0

9522 -15 000 -15 000 -13 073 1 927 87,2%

-15 000 -15 000 -13 073 1 927 87,2%

0 0 0 0

9980 -322 000 -330 409 -262 282 68 127 79,4%

-322 000 -330 409 -688 599 -358 190 208,4%

0 0 426 317 426 317

0 0 426 317 426 317

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten j.

Toteutuma Poikkeama Toteuma

-%

-879 000 -887 409 -631 793 255 617 71,2%

Menot -909 000 -917 409 -1 086 636 -169 226 118,4%

Tulot 30 000 30 000 454 843 424 843 1 516,1%

30 000 30 000 27 690 -2 310 92,3%

0 0 427 153 427 153

Tulot 0 0

Husulanmäen kunnallistekniikka 60 000 57,5% -79

Menot 60 000 57,5% -79

Tulot 0 0

Teollisuusal.kunnallistekniikka 0 35,0% 0

Menot 0 35,0% 0

Tulot 0 0

Muistiystävällinen taajama 0 13,8% 0

Menot 0 13,8% 0

Tulot 0 0

Kirkonkylän uimaranta 0 19,6% 0

Menot 0 19,6% 0

Tulot 0 0

Urheilukent.parkkipaikka 0 45,8% 0

Menot 0 45,8% 0

Tulot 0 0

Fribeegolfrata 0 28,2% 0

Menot 0 28,2% 0

Tulot 0 0

Kiipeilypaikat 0 100,0% 0

Menot 0 100,0% 0

Tulot 0 0

Haja-asutusalueen vesihuolto 0 44,2% 0

Menot 0 44,2% 0

Tulot 0 0

Vesi- ja viemäril.korjaukset 0 26,2% -40 270

Menot 0 26,2% -40 270

Tulot 0 0

KKn puhdistamon saneeraus 0 100,0% 0

Menot 0 100,0% 0

Tulot 0 0

Verkostokartta 0 -1,7% 0

Menot 0 -1,7% 0

Tulot 0 0

Jätevesipumppujen uusiminen 0 100,0% 0

Menot 0 100,0% 0

Tulot 0 0

Paineenkorotusasema ja pumput 0 12,8% 0

Menot 0 12,8% 0

Tulot 0 8 409

Pysyvien vastaavien myynnit 0 8 409

Osakkeet ja osuudet -8 409 20,6% -281 091

Menot -8 409 -108,4% -289 500

Talousarvio-

muutokset

Poikkeama

-%

RAPORTTI YHTEENSÄ -8 409 28,8%

Rahoitusosuudet 0 -7,7%

Pysyvien vastaavien myynnit 0

-8 409 -18,4%

0 1 416,1%



97 
 

Investointien toteutuminen:  

INVESTOINTIEN  TOTEUTUMINEN 
 
 

9031 Kunnantalon rakenteiden perusparannukset 
Kunnantalon perusparannusta jatkettiin. Alapohjan uusimista jatkettiin omana työnä.  
 
9062 Kirjaston korjaustyöt 
Kirjaston julkisivu maalattiin rakennuksen takapuolelta. 
 
9090 Kirjaston sisäänkäynnin esteettömyys 
Kirjastolle rakennettiin uusi esteetön kävelyväylä sekä aloitettiin esteettömän sisäänkäynnin tekeminen 
kirjaston takapuolelle.  
 
9091 Nuokku 
Nuokulla toteutettiin mopotallimuutokset käyttötalousvarojen puitteissa.  
 
9092 Kirkonkylän koulun laajennus 
Kirkonkylän koulussa tehtiin sisäilma- ja rakennetutkimukset sekä selvitettiin vaihtoehtoiset mallit 
koulun saneeraukselle. Alkuperäistä investointimäärärahaa lisättiin toisen osavuosikatsauksen yhteydessä.  
 
9201 Katuvalosaneeraus 
Katuvalosaneeraukset jatkuivat suunnitellusti. Vuonna 2019 katuvaloja saneerattiin Pukarontiellä, 
Pekinkylässä sekä Latokartanontiellä Ingermaninkylässä.  
 
9209 Juhanantien jatkaminen 
Juhanantien jatkaminen toteutettiin. Asfaltointi tehdään vuonna 2020.  
 
9219 Kalusto 
Kalustohankinnat toteutuivat suunnitellusti. Teknisen toimen käyttöön hankittiin alumiinitelineet ja 
kuomullinen peräkärry.  
 
9220 Järvi ja padon kunnostus 
Järven kunnostamisesta tehtiin suunnitelma, johon saatiin Uudenmaan ELY-keskukselta myös avustusta. 
Järvellä tehtiin koekalustukset sekä otettiin vesistönäytteitä ja tehtiin valuma-alueanalyysi.  
 
9221 Husulanmäen kunnallistekniikka 
Husulanmäen kunnallistekniikan suunnittelu toteutui.  
 
9222 Teollisuusalueen kunnallistekniikka 
Teollisuusalueen kunnallistekniikan suunnittelu toteutui.  
 
9223 Muistiystävällinen taajama 
Muistiystävällisen taajaman suunnittelua vietiin eteenpäin.  
 
9224 Kirkonkylän uimaranta 
Kirkonkylän uimarannalla toteutettiin ruoppaus ja sorastus sekä asennettiin uusia leikkivälineitä.  
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9225 Urheilukentän parkkipaikka 
Urheilukentän parkkipaikka toteutui.  
 
9226 Frisbeegofrata 
Frisbeegolfradalle etsittiin sopivaa sijoituspaikkaa. Päätettiin sijoittaa 9-väyläinen kenttä Korsmalmin 
hiihtomajan alueelle. Vuonna 2019 tehtiin suunnittelu sekä hankittiin korit ja opasteet. Maastotyöt ja 
asennukset tehdään vuonna 2020.  
 
9227 Kiipeilypaikat 
Kiipeilypaikalle toteutettiin penkkiryhmä Taitopaikan työnä. Merkitseminen ja kyltitys jäi toteutumatta.  
 
9514 Vesi- ja viemärilaitoskorjaukset 
Vuotovesikorjauksia jatkettiin mm. Porlammilla.  
 
9518 KK:n puhdistamon saneeraus 
Kirkonkylän puhdistamon saneeraus ei edennyt vuonna 2019. Investointimäärärahaa ei käytetty.  
 
9520 Verkostokartta 
Vesihuoltolaitoksen verkostokartan laatiminen aloitettiin Kirkonkylän alueella.  
 
9980 Osakkeet ja osuudet 
Kiinteistöosakeyhtiö Lilliputtiin maksetut rahoitusvastikkeet on suurimmalta osin kirjattu 
tytäryhtiöosakkeisiin.  
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2.5.4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten

 jälkeen

Poikkeama Poikkeama

-%

587 500 577 891 -404 143 -69,9%

-100 000 -100 000 164 102 164,1%

487 500 477 891 -240 042 -50,2%

-909 000 -917 409 -169 226 -18,4%

30 000 30 000 -2 310 -7,7%

100 000 100 000 448 326 448,3%

-779 000 -787 409 276 789 35,2%

-291 500 -309 519 36 748 11,9%

1 000 000 1 000 000 0 0,0%

-402 000 -402 000 -54 0,0%

0 0 100 000

598 000 598 000 99 946 16,7%

0 0 -17 358

0 0 130 825

0 0 125 474

0 0 238 941

598 000 598 000 338 887 56,7%

306 500 288 481 375 635 130,2%

31. 12. 724 178

1. 1. 60 062

RAHAVARAT

664 116

RAHAVAROJEN MUUTOS -18 018 664 116 230,2%

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 0 936 887 156,7%

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 0 125 474

0 238 941

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET 0 -17 358

SAAMISTEN MUUTOS 0 130 825

0 697 946 116,7%

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS 0 -402 054 100,0%

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 0 100 000

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 0 1 000 000 100,0%

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -18 018 -272 771 88,1%

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 0 548 326 548,3%

-8 409 -510 620 64,8%

INVESTOINTIMENOT -8 409 -1 086 636 118,4%

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 0 27 690 92,3%

-9 609 237 849 49,8%

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

VUOSIKATE -9 609 173 747 30,1%

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 0 64 102 -64,1%

Talousarvio-

muutokset    

Toteutuma

1-12/2019

Toteuma

-%

TOIMINNAN RAHAVIRTA

LAPINJÄRVI

RAHOITUSLASKELMA - TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2019
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2.5.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

  

YHTEENVETO VALTUUSTON HYVÄKSYMIEN MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA

KÄYTTÖTALOUSOSA

Konsernihallinto N 1 751 435 26 310 1 777 745 1 923 522 -145 777 360 563 51 701 412 264 244 272 -167 992

Perusturva N 9 582 603 119 000 9 701 603 10 176 931 -475 328 533 500 0 533 500 576 935 43 435

Sivistys N 4 329 797 -22 000 4 307 797 4 494 780 -186 983 285 004 0 285 004 356 092 71 088

Tekninen N 3 034 415 -62 000 2 972 415 2 902 394 70 022 1 540 883 0 1 540 883 1 598 621 57 738

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot N 8 782 000 0 8 782 000 8 839 702 57 702

Valtionosuudet N 7 016 000 0 7 016 000 7 226 374 210 374

Korkotulot N 0 0 0 1 455 1 455

Muut rahoitustulot N 834 000 0 834 000 859 472 25 472

Korkomenot N 60 000 0 60 000 33 709 26 291

Muut rahoitusmenot N 4 000 0 4 000 4 448 -448

Satunnaiset erät

INVESTOINTIOSA

Investoinnit yhteensä B 879 000 8 409 887 409 631 793 255 617

Investointien menot B 909 000 8 409 917 409 1 086 636 -169 227

Investointien tulot B 30 000 0 30 000 454 843 424 843

     Investointien rahoitusosuudet B 30 000 0 30 000 27 690 -2 310

     Pysyvien vastaavien myynnit B 0 0 0 427 153 427 153

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys B

Antolainasaamisten vähennys B

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 1 000 000 0 1 000 000 1 000 000 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 402 000 0 402 000 402 054 -54

Lyhytaikaisten lainojen muutos N 100 000 100 000

Oman pääoman muutokset B

Vaikutus maksuvalmiuteen 306 500 0 306 500 664 116 357 616

YHTEENSÄ 20 952 250 78 128 21 030 378 21 656 267 -625 889 20 718 450 51 701 20 770 151 22 376 725 1 606 574

* N=sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio

   B=bruttomääräraha/-tuloarvio

Poikkeama Alkuperäinen

talousarvio

MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT

Talousarvio

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2019

Poikkeama

Sito-

vuus*

N

B

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2019
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Tilinpa a to slaskelmat 
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3. Tilinpäätöslaskelmat 
 

3.1 Kunnan tuloslaskelma 

Kunnan tuloslaskelma 
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3.2 Kunnan rahoituslaskelma 
 

Kunnan rahoituslaskelma 
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3.3 Kunnan tase 
 

Kunnan tase 
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3.4 Konsernituloslaskelma 
 

Konsernituloslaskelma 
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3.5 Konsernin rahoituslaskelma 
 

Konsernin rahoituslaskelma 

 

 
  



108 
 

3.6 Konsernitase 
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Tilinpa a to ksen liitetiedot 
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4. Liitetiedot 
 

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

1. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -

menetelmät 

Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 

Laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa. Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty 

taseessa hankintamenoon. Poistosuunnitelmaa on muutettu 12.12.2012 koskien uusien 1.1.2013 jälkeen 

hankittuja hyödykkeitä, aiemmin käyttöönotetut hyödykkeet poistetaan vanhan poistosuunnitelman 

mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuksen 

perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo 

palvelutuotannossa. 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 

luovutushintaan. 

Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksia. Koronvaihtosopimukset on tehty suojaamistarkoituksessa. 

Kunta on sitonut pitkäaikaisten lainojen koron koronvaihtosopimuksella 1 milj. € strukturoituun 

koronvaihtosopimukseen, joka on voimassa 10.9.2027 asti.  

Liitetiedot on numeroitu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen 

liitetiedoista antaman yleisohjeen (2019) mukaisesti. Mikäli yleisohjeen mukaiseen liitetietoon ei tule mitään 

tietoja, ei kyseistä liitetietoa esitetä. Kunnalla ei ole liitetietoina ilmoitettavaa seuraavien liitetietojen osalta: 

2, 3, 5, 10, 14, 16, 17, 18, 22, 26, 36 ja 37. Konsernin liitetietoina esitetään yleisohjeen mukaisesti seuraavat 

liitetiedot: 6, 7, 8, 12, 13, 19, 24, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 38, 40 ja 41. 

4. Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus 

Itä-Uudenmaan Koulutuskuntayhtymä on purkautunut 31.8.2019. Konserniin on yhdistelty alkuvuoden 

tuloslaskelma ja tase. Purkautumisesta aiheutunut tappio on kirjattu toimintakuluihin. 
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Kuntalain perusteella Lapinjärven kunnalla on velvollisuus laatia täydellinen konsernitilinpäätös. 

Konsernitilinpäätös sisältää konsernitaseen, konsernituloslaskelman, konsernin rahoituslaskelman ja 

liitetiedot. Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhtiöt sekä kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on 

jäsenenä.  

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty konsernituloslaskelmaa 

ja konsernitasetta laadittaessa. Konserniyhteisöjen maksamat kiinteistöverot on eliminoitu 

konsernitilinpäätöksessä sisäisinä erinä. Samoin konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien 

keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. 

Olennaisia pysyviin vastaaviin sisältyviä sisäisiä katteita ei ole.             

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kunnan ja yhdistettyjen kuntayhtymien keskinäisen omistus on 

eliminoitu. Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudelle.  

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistöyhtiö Labyrintin pysyvien vastaavien poistot on tilikauteen 2006 asti oikaistu konsernin poistojen 

mukaisten poistojen määräisiksi ja kirjattu edellisten tilikausien yli-/alijäämää vastaan. Tytäryhtiö on 

tilivuonna 2007 siirtynyt suunnitelman mukaisten poistojen kirjaamiseen, jonka jälkeen tasearvot on 

yhdistelty suoraan, ja kertynyttä poistoeroa on vähennetty vuoteen 2016 asti. 

 

Kiinteistöosakeyhtiö Lapinjärven Lilliputti ei kirjaa suunnitelman mukaisia poistoja. Poistot on oikaistu 

kunnan poistosuunnitelman mukaisiksi.  

 

Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin kunnan 

tilinpäätöksessä.  
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Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot  

 

6. Toimintatuotot tehtäväalueittain  
   

 
Konserni Kunta 

 
2019 2018 2019 2018 

Kunnan johtaminen 144 133,41 294 216,01 144 133,41 294 216,01 

Hallintopalvelut 136 223,22 182 963,28 85 738,17 113 573,87 

Maaseutuelinkeinot 14 400,00 17 975,00 14 400,00 17 975,00 

Perusturvapalvelut 7 102 094,27 6 827 106,96 576 934,78 619 700,56 

Opetuspalvelut 308 371,19 525 990,91 295 210,26 266 555,45 

Vapaa-aikapalvelut 60 881,51 81 518,41 60 881,51 81 518,41 

Tekniset palvelut 2 147 226,75 2 210 073,30 1 056 951,45 1 096 165,24 

Vesihuoltolaitos 489 063,42 393 479,85 541 669,88 444 268,24 

Toimintatuotot yhteensä 10 402 393,77 10 533 323,72 2 775 919,46 2 933 972,78 

 

7. Verotulojen erittely     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Kunnan tulovero 7 677 319,86 7 361 250,38 7 677 319,86 7 361 250,38 

Osuus yhteisöveron tuotosta 601 145,56 549 292,56 601 145,56 549 292,56 

Kiinteistövero 541 544,73 527 818,45 561 236,84 545 097,20 

Verotulot yhteensä 8 820 010,15 8 438 361,39 8 839 702,26 8 455 640,14 

 

 

8. Valtionosuuksien erittely 
    

 
Konserni Kunta 

 
2019 2018 2019 2018 

Kunnan peruspalvelujen 
valtionosuus 

7 751 507,10 7 428 514,98 7 751 507,10 7 428 514,98 

Siitä: Verotuloihin perustuva 
valtionosuuksien tasaus (+/-) 

1 955 160,96 1 969 473,04 1 955 160,96 1 969 473,04 

Koulutuskuntayhtymien 
valtionosuus 

75 764,02 493 328,85 0,00 0,00 

Opetus- ja kulttuuritoimen 
rahoituslain mukaiset 
valtionosuudet 

-525 133,23 -606 082,00 -525 133,23 -606 082,00 

Valtionosuudet yhteensä 7 302 137,89 7 315 761,83 7 226 373,87 6 822 432,98 

 

9. Palvelujen ostojen erittely   

 Kunta 

 2019 2018 

Asiakaspalvelujen ostot 10 067 160,48 9 689 982,59 

Muiden palvelujen ostot 2 146 103,84 1 896 715,40 
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 12 213 264,32 11 586 697,99 

 

11. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä  
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Poistomenetelmää noudatetaan, ellei taloudellinen pitoaika edellytä lyhyempää poistoaikaa.  

    

 

Poisto- 
menetelmä Poistoaika  

  

Vuonna 2013, 
tai se jälkeen 

hankittu 
omaisuus 

Ennen vuotta 
2013 hankittu 

omaisuus 

PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet    
     Kehittämismenot tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Aineettomat oikeudet tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Liikearvo tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Muut pitkävaikutteiset menot    
          Atk ohjelmistot tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

          Muut tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

    
Aineelliset hyödykkeet    
     Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa   

    
     Rakennukset ja rakennelmat     
          Hallinto- ja laitosrakennukset, puiset tasapoisto 20 vuotta 30 vuotta 

          Hallinto- ja laitosrakennukset, kiviset tasapoisto 20 vuotta 40 vuotta 

          Tehdas- ja tuotantorakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Talousrakennukset tasapoisto 10 vuotta 20 vuotta 

          Vapaa-ajanrakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Asuinrakennukset, puiset tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Asuinrakennukset, kiviset tasapoisto 30 vuotta 40 vuotta 

    
     Kiinteät rakenteet ja laitteet    
          Kadut, tiet, torit, puistot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sillat, laiturit ja uimalat tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut maa- ja vesirakenteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Vedenjakeluverkosto tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Viemäriverkko tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Kaukolämpöverkko tasapoisto 20 vuotta  
          Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut putki- ja kaapeliverkot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sähkö-, vesi yms. laitosten koneet  ja laitteet tasapoisto 10 vuotta  
          Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

              
      Koneet ja kalusto    
          Muut kuljetusvälineet tasapoisto 4 vuotta 5 vuotta 

          Muut liikkuvat työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Muut raskaat työkoneet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut kevyet työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Atk-laitteet tasapoisto 3 vuotta 3 vuotta 

          Muut laitteet ja kalusteet tasapoisto 3 vuotta 5 vuotta 

    
* erityisestä syystä voi olla enintään 20 vuotta    
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12. Pakollisten varausten muutokset     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Eläkevastuu 1.1. 2 250,34 2 250,34 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -301,18 0,00 0,00 0,00 

Eläkevastuu 31.12. 1 949,16 2 250,34 0,00 0,00 

     

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. (ky) 107 572,26 107 277,87 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 294,38 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -21 748,49 0,00 0,00 0,00 
Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 
(ky) 85 823,77 107 572,26 0,00 0,00 

     

Muut pakolliset varaukset 1.1. 7 799,56 7 259,70 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 3 438,43 2 607,96 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -3 338,39 -2 068,10 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset 31.12. 7 899,60 7 799,56 0,00 0,00 

     

Yhteensä 95 672,54 117 622,16 0,00 0,00 

 

13. Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot   

     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Muut toimintatuotot     

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 7 215,90 6 874,95 7 164,00 4 990,87 

Rakennusten luovutusvoitot 8 668,69 129 458,41 7 725,68 39 674,02 

Muut luovutusvoitot 907,18 3 784,60 0,00 0,00 

Luovutusvoitot yhteensä 16 791,77 140 117,95 14 889,68 44 664,89 

Muut toimintakulut     

Rakennusten luovutustappiot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut luovutustappiot 53 591,13 3 491,98 78 991,21 3 409,40 

Luovutustappiot yhteensä 53 591,13 3 491,98 78 991,21 3 409,40 

 

15. Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely  

   

 Kunta 

 2019 2018 

Osinkotuotot muista yhteisöistä 828 410,98 808 847,06 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 26 326,51 26 326,51 

Yhteensä 854 737,49 835 173,57 
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Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 
19. Pysyvien vastaavien erittelyt    

    

Aineettomat hyödykkeet    

    

Konserni    

 
Aineettomat 

oikeudet 
Muut 

pitkävaikuttei- 
set menot 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 319,85 331 666,52 333 245,40 

Lisäykset tilikauden aikana 478,61 8 170,43 8 701,06 

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -8 764,52 -8 764,52 

Siirrot erien välillä 0,00 48 046,97 47 735,94 

Tilikauden poisto -489,29 -57 209,01 -57 698,30 

    

Tilikauden poisto    

Arvonalentumiset tilikaudella 0,00 -471,04 -471,04 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 309,17 321 439,35 322 748,52 

    

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 309,17 321 439,35 322 748,52 

 

 

Kunta  

 
Muut 

pitkävaikuttei- 
set menot 

Poistamaton hankintameno 1.1. 150 962,34 

Tilikauden poisto -22 926,79 

Poistamaton hankintameno 31.12. 128 035,55 

  

Kirjanpitoarvo 31.12. 128 035,55 
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Aineelliset 
hyödykkeet        

        

Konserni        

 

Maa- ja 
vesialueet 

Rakennukset Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Ennakkomaksut 
ja kesk.eräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 
1.1. 1 843 446,92 17 471 868,67 3 990 845,66 420 282,17 9 560,43 638 366,41 24 374 370,27 
Lisäykset 
tilikauden aikana 1 091,04 1 599 496,81 24 212,20 88 358,31 24 697,08 765 883,36 2 503 738,80 
Rahoitusosuudet 
tilikaudella 0,00 -429,00 0,00 0,00 0,00 -27 689,87 -28 118,87 
Vähennykset 
tilikauden aikana -15 885,29 -686 498,74 -2 865,33 -35 219,77 -2 029,91 -126,84 -742 625,89 
Siirrot erien 
välillä 228,70 365 371,50 2 618,57 47 730,17 0,00 -463 684,88 -47 735,94 

Tilikauden poisto 0,00 -988 822,07 -315 645,59 -125 705,03 -3 022,07 0,00 -1 433 194,75 
Arvonalentumiset 
tilikaudella 0,00 -976,80 -47,28 -6 329,57 0,00 0,00 -7 353,65 
Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 1 828 881,36 17 760 010,37 3 699 118,23 389 116,28 29 205,53 912 748,18 24 619 079,97 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 1 828 881,36 17 760 010,37 3 699 118,23 389 116,28 29 205,53 912 748,18 24 619 079,97 

 

 

Kunta       

 

Maa- ja 
vesialueet 

Rakennukset Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Ennakkomaksut 
ja kesk.eräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 
1.1. 1 586 366,03 3 834 041,79 3 209 496,47 24 187,92 128 612,74 8 782 704,95 
Lisäykset 
tilikauden aikana 0,00 14 885,02 24 212,20 6 298,39 352 640,99 398 036,60 
Rahoitusosuudet 
tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 689,87 -27 689,87 
Vähennykset 
tilikauden aikana -836,00 -185 274,32 0,00 0,00 0,00 -186 110,32 

Tilikauden poisto 0,00 -269 776,70 -276 543,73 -14 353,39 0,00 -560 673,82 
Arvonalennukset 
ja niiden 
palautukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 1 585 530,03 3 393 875,79 2 957 164,94 16 132,92 453 563,86 8 406 267,54 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 1 585 530,03 3 393 875,79 2 957 164,94 16 132,92 453 563,86 8 406 267,54 
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Maa- ja vesialueet erittely     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Maa- ja vesialueet     

Kiinteistöjen liittymismaksut 132 076,91 130 986,91 0,00 0,00 

Muut maa- ja vesialueet 1 696 804,45 1 712 460,01 1 585 530,03 1 586 366,03 

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 828 881,36 1 843 446,92 1 585 530,03 1 586 366,03 

 

 

Sijoitukset    

    

Osakkeet ja osuudet    

    

Konserni    

 
Osakkeet 

omistusyhteys- 
yhteisöt 

Muut osakkeet ja 
osuudet 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 55 230,32 737 251,59 792 481,91 

Lisäykset 7 383,16 703 066,26 710 449,42 

Vähennykset 0,00 -348 486,70 -348 486,70 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 2 142,17 0,00 2 142,17 

Hankintameno 31.12. 64 755,67 1 091 831,15 1 156 586,81 

Arvonalennukset kaudella 0,00 621,05 621,05 

Kirjanpitoarvo 31.12. 64 755,67 1 092 452,20 1 157 207,86 

 

 

Kunta    

 
Osakkeet 

konserniyhtiöt 
Kuntayhtymä- 

osuudet 
Muut osakkeet ja 

osuudet 

Hankintameno 1.1. 5 307 471,67 1 515 169,52 336 995,53 

Lisäykset 322 000,00 0,00 366 599,19 

Vähennykset 0,00 -426 317,09 0,00 

Hankintameno 31.12. 5 629 471,67 1 088 852,43 703 594,72 

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 629 471,67 1 088 852,43 703 594,72 

 

Jvk-, muut laina- ja muut saamiset  

  

Konserni  

 Saamiset muut 
yhteisöt 

Hankintameno 1.1. 236 994,81 

Vähennykset -972,89 

Hankintameno 31.12. 236 021,93 

Kirjanpitoarvo 31.12. 236 021,93 
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Kunta    

 
Saamiset 

konserniyhtei- 
söt 

Saamiset muut 
yhteisöt 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

Hankintameno 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

Kirjanpitoarvo 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

 

Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot      

        

20.-21. Omistukset tytäryhteisöissä, kuntayhtymissä ja osakkuusyhteisöissä   

        
Nimi Kotipaikka Kunnan Konsernin   Kuntakonsernin   

omistus-
osuus % 

omistus-
osuus % 

  osuus 
omasta 

pääomasta 
(€) 

osuus 
vieraasta 

pääomasta (€) 

osuus 
tilikauden 

tuloksesta (€) 

Tytäryhteisöt         

Kiinteistö Oy Labyrintti Lapinjärvi 100,00 100,00   2 087 668,85 4 571 479,69 3 707,41 

Lapinjärven Lämpö Oy Lapinjärvi 100,00 100,00   701 188,67 1 800 700,59 3 486,41 
Kiinteistö Oy Porlammin 
Taitotalo Lapinjärvi 100,00 100,00   332 658,01 4 810,20 562,45 
Kiinteistöosakeyhtiö 
Lapinjärven Lilliputti Lapinjärvi 100,00 100,00   3 333 160,84 4 784 717,66 -1 403,55 

         

Kuntayhtymät         

Kårkulla samkommun Parainen 0,11 0,11   12 445,72 41 933,49 210,05 

Helsingin ja Uudenmaan shp ky Helsinki 0,22 0,22   832 336,99 2 180 022,25 -30 486,39 

Eteva kuntayhtymä Mäntsälä 0,97 0,97   170 094,41 485 181,11 7 304,29 
Sk för Yrkesutbildning i Östra 
Nyland Porvoo 3,06 3,06   153 227,93 16 695,54 -26 910,91 

Uudenmaan liitto Helsinki 0,20 0,20   3 649,27 5 610,53 320,35 

 

23. Saamisten erittely     

  Kunta  

 2019 2018 

 Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Saamiset tytäryhteisöiltä     

Myyntisaamiset 0,00 75 387,25 0,00 56 298,76 

Yhteensä 0,00 75 387,25 0,00 56 298,76 

     

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa 
kunta on jäsenenä     

Siirtosaamiset 0,00 17 184,42 0,00 255 399,70 

Yhteensä 0,00 17 184,42 0,00 255 399,70 

     

Saamiset yhteensä 0,00 92 571,67 0,00 311 698,46 
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24. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät    

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Jaksotetut henkilöstökulut 4 875,20 4 155,51 3 584,58 2 864,08 

Kelan korvaus työterveyshuollosta 32 728,90 34 105,35 19 793,20 21 883,03 

Ennakkomenot 10 616,97 1 624,98 6 551,05 0,00 

Valtion tuet ja avustukset 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

EU-tuet ja -avustukset 13,23 4 306,43 0,00 0,00 

Muut tuet ja avustukset 176 184,00 101,49 0,00 0,00 

Projektisaamiset 124 407,75 188 395,55 122 195,17 185 359,63 
Muut siirtosaamiset, konsernin 
keskinäiset 17 103,71 137 792,98 17 184,42 255 399,70 

Muut siirtosaamiset 181 261,98 124 264,18 121 096,69 89 257,10 

Loviisan kaupunki, tasauslaskut 39 457,37 0,00 39 457,37 0,00 

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos 0,00 15 314,00 0,00 15 314,00 

Yhteensä 596 649,12 510 060,46 339 862,48 570 077,54 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

 

25. Oman pääoman erittely     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Peruspääoma 1.1. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Peruspääoma 31.12. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

     

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 1.1. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

Siirrot rahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 31.12. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

     

Muut omat rahastot 1.1. 1 497 671,85 1 496 288,86 123 106,48 123 106,48 

Siirrot rahastoon 0,00 1 382,99 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta -31 473,19 0,00 0,00 0,00 

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut omat rahastot 31.12. 1 466 198,65 1 497 671,85 123 106,48 123 106,48 

     

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1. -2 172 987,60 -1 346 226,64 816 731,62 1 413 284,21 
Aikaisempiin tilikausiin liittyvät 

korjaukset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirto vahinkorahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. -2 172 987,60 -1 346 226,64 816 731,62 1 413 284,21 

     

Tilikauden yli-/alijäämä -716 594,82 -826 760,96 -409 853,20 -596 552,59 

     

Oma pääoma yhteensä 5 991 575,20 6 739 643,22 7 703 237,43 8 113 090,63 

     

     

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä ja tuloksenkäsittelyerät    

 Kunta   

 2019 2018   

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. 816 731,62 1 413 284,21   

Tilikauden yli-/alijäämä -409 853,20 -596 552,59   

Kertynyt poistoero 31.12. 0,00 0,00   

Vapaaehtoiset varaukset 31.12. 0,00 0,00   

Kertynyt yli-/alijäämä ja 
tuloksenkäsittelyerät yhteensä 

406 878,42 816 731,62 
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27. Pitkäaikaiset velat     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin 
kuin viiden vuoden kuluttua     

Lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 8 947 349,59 8 414 053,52 1 586 966,00 1 847 948,00 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 8 947 349,59 8 414 053,52 1 586 966,00 1 847 948,00 

 

28. Joukkovelkakirjalainat   

 Kunta 

 2019 2018 

Alle vuoden kuluessa erääntyvät 
kuntatodistuslainat 3 000 000,00 2 900 000,00 

- korko -0,1 %  2 800 000,00 

- korko 0,05 %  100 000,00 

- korko 0,2 % 3 000 000,00  
- erääntyvät 31.1.2020   

Joukkovelkakirjalainat yhteensä 3 000 000,00 2 900 000,00 

 

29. Pakolliset varaukset     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Muut pakolliset varaukset     

Potilasvahinkovastuuvaraus 85 823,77 107 572,26 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset 7 899,60 7 799,56 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset yhteensä 93 723,38 115 371,82 0,00 0,00 

 

30. Vieras pääoma     

  Kunta  

 2019 2018 

 Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Velat tytäryhteisöille     

Ostovelat 0,00 22 188,55 0,00 43 394,20 

Yhteensä 0,00 22 188,55 0,00 43 394,20 

     
Velat kuntayhtymille, joissa kunta on 
jäsenenä     

Ostovelat 0,00 28 456,91 0,00 136 699,03 

Siirtovelat 0,00 53 326,16 0,00 0,00 

Yhteensä 0,00 81 783,07 0,00 136 699,03 

Vieras pääoma yhteensä 0,00 103 971,62 0,00 180 093,23 
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31. Sekkitililimiitti   

  Kunta 

 2019 2018 

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 200 000,00 200 000,00 

- siitä käyttämättä oleva määrä 200 000,00 200 000,00 

 

32. Muiden velkojen erittely     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Muut velat     

Liittymismaksut 242 865,00 238 865,00 0,00 0,00 

Muut velat 0,00 273,35 0,00 0,00 

Muut velat yhteensä 242 865,00 239 138,35 0,00 0,00 

 

33. Siirtovelkoihin sisältyvät 
olennaiset erät     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Jaksotetut henkilöstökulut 301 990,79 159 626,04 228 378,22 0,00 

Tuloksellisuuserä 0,00 30 881,95 0,00 30 881,95 

Lomapalkkajaksotukset 1 037 752,95 932 289,13 512 940,55 474 358,27 

Korkojaksotukset 22 814,87 25 562,82 9 063,26 9 664,96 

Tuloennakot 0,00 84 491,00 0,00 0,00 

Valtionosuusennakot 0,00 4 048,48 0,00 4 048,48 

Muut siirtovelat 195 319,90 235 449,59 119 195,93 115 349,83 

Negatiivinen verotilitys 0,00 233 914,71 0,00 233 914,71 

HUS, tasauslasku 53 206,66 0,00 53 326,16 0,00 

Loviisan kaupunki, menojäämät 199 512,71 223 508,00 199 512,71 223 508,00 

Yhteensä 1 810 597,88 1 929 771,72 1 122 416,83 1 091 726,20 

 

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot  

 

34.  Kiinnitykset, panttaukset tai muut omaisuusvelkojen vakuudet   

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin 
  

  

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 362 486,96 346 854,60 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 557 733,42 510 304,13 0,00 0,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 30 910,36 0,00 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 2 337 139,43 0,00 0,00 0,00 
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 
yhteensä 2 894 872,85 510 304,13 0,00 0,00 
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35. Vakuudet ja takaukset     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Omasta puolesta annetut vakuudet     

Muut 3 500 269,98 206,38 0,00 0,00 

Yhteensä 3 500 269,98 206,38 0,00 0,00 

 

38. Vuokravastuut     

 Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Toimitilojen vuokravastuut 4 454,47 0,00 0,00 0,00 
Koneiden ja laitteiden 
vuokravastuut 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maa-alueiden vuokravastuut 982,19 0,00 0,00 0,00 

Muut vuokravastuut 1 053 722,99 0,00 0,00 0,00 

Vuokravastuut yhteensä 1 059 159,66 0,00 0,00 0,00 
- siitä seuraavalla tilikaudella 
maksettava osuus 162 481,37 0,00 0,00 0,00 
- siitä PPP-hankkeet (public-
private partnerships) 0,00 0,00 0,00 0,00 
- siitä sopimuksiin sisältyvät 
lunastusvelvoitteet 0,00 0,00 0,00 0,00 
- siitä kuntakonsernin sisäiset 
vuokravastuut 0,00 0,00 0,00 0,00 

Liitetietoyleisohjeen päivityksen 2019 vuoksi kaikkia vertailuvuoden tietoja ei ole saatavilla.  

     

Leasingvastuut yhteensä 263 849,92 135 224,23 142 741,87 21 619,60 
- seuraavalla tilikaudella 
maksettava osuus 112 726,70 59 507,48 62 775,39 10 461,69 

- siitä kiinteistöihin liittyvät 
rahoitusleasingvastuut     

Yhteensä 1 323 009,58 135 224,23 142 741,87 21 619,60 

     

Kunnan leasingvuokrasopimukset on ilmoitettu arvonlisäverottomina. 
Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 

 

39.-40. Vastuusitoumukset     

     

Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Takaukset samaan konserniin 
kuuluvien yhteisöjen puolesta     

Alkuperäinen pääoma   13 357 240,72 13 357 240,72 

Jäljellä oleva pääoma   9 546 667,45 8 785 322,82 

Takaukset muiden puolesta     

Alkuperäinen pääoma 627 950,99 627 950,99 597 182,00 597 182,00 

Jäljellä oleva pääoma 165 396,10 203 638,79 143 968,12 180 755,12 
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Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista    

 Kunta   

 2019 2018   

Kunnan osuus takauskeskuksen 
takausvastuista 31.12. 16 044 085,00 15 448 355,00   
Kunnan mahdollista vastuuta kattava 
osuus takauskeskuksen rahastosta 
31.12. 10 556,00 9 924,86   

 

41. Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt    

     

Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 

 2019 2018 2019 2018 

Sopimusvastuut     

Sopimuksiin sisältyvät palautusvastuut 196 600,57 196 600,57 0,00 0,00 

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 0,00 0,00 0,00 0,00 

Yhteistyö- ja kumppanuussopimukset 0,00 751 555,00 0,00 751 555,00 

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 0,00 751 555,00 0,00 751 555,00 

Kehittämiskumppanuussopimus päättynyt 31.8.2019    

Kokeilusopimus 30.6.2021 asti 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 

Muut sopimusvastuut 10 078,22 9 333,36 0,00 0,00 

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sopimusvastuut yhteensä 238 678,79 989 488,93 32 000,00 783 555,00 

Arvonlisäveron palautusvastuu 1 184 511,69 985 902,38 257 718,34 334 451,75 

Ara-avustusten palautusvastuu 196 600,57 196 600,57 0,00 0,00 

 

Johdannaissopimukset 
    

Koronvaihtosopimus 1 
    

- Pohjola (OKO pankki) / Strukturoitu 
koronvaihtosopimus 6.9.2007 

    

- Korkoriskin suojaaminen, ei kohdistu 
yksittäiseen lainaan 

    

- Sopimuksen alkamispäivä 10.9.2007 ja 
päättymispäivä 10.9.2027 

    

- Laskennallinen pääoma 1.000.000 
euroa 

    

- Vastaanotetaan 3 kk euribor korkoa 
    

- Maksetaan tällä hetkellä korkoa 0,00% 
    

- Korko määräytyy 10 ja 2 vuoden 
koronvaihtosopimuksen välisen 
korkoeron mukaan niin, että maksettava 
korko on minimissään 0,00%. Koron 
odotetaan pysyvän samana koko jäljellä 
olevan sopimusajan pohjautuen tämän 
hetkiseen markkinainformaatioon 

    

Nimellisarvo 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Käypä arvo -71 954,00 -124 514,94 -71 954,00 -124 514,94 
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Koronvaihtosopimus 2 (HUS) 
    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi 
15.9.2022 asti 

    

- Osa lainan pääomasta suojattu, 
koronmaksupäivät vastaavat 
lainasopimusta suojausajanjaksolla 

    

- Korkoherkkyys: korkotason nousu 
yhdellä korkopisteellä vähentäisi 
negatiivista markkina-arvoa 2 800,76 
euroa 

    

- Negatiivisten kassavirtojen suoritukset 
ajoittuvat vuosille 2020-2022 

    

Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Käypä arvo -469 614,00 -530 842,00 
  

     

 
Koronvaihtosopimus 3 (HUS) 

    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi 
15.12.2021 asti 

    

- Rahoituslaitoksella purkuoikeus 6 kk 
välein 

    

- Osa lainan pääomasta suojattu, 
koronmaksupäivät vastaavat 
lainasopimusta suojausajanjaksolla 

    

- Korkoherkkyys: korkotason nousu 
yhdellä korkopisteellä vähentäisi 
negatiivista markkina-arvoa 2 004,65 
euroa 

    

- Negatiivisten kassavirtojen suoritukset 
ajoittuvat vuosille 2020-2021 

    

Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Käypä arvo -326 654,06 -425 523,60 
  

     

Koronvaihtosopimus 4 (Kårkulla) 
    

- Sopimus on tehty 
suojaamistarkoituksessa 

    

- Sopimus erääntyy 5.2.2021 
    

Nimellisarvo 2 510 000,00 3 130 000,00 
  

Käypä arvo -18 353,00 -29 878,00 
  

     

Lisähyötyswap (Eteva) 
    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuva korko kiinteäksi 
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- Lainan ja koronvaihtosopimuksen 
pääoma, eräpäivä sekä 
koronmaksupäivät vastaavat toisiaan. 

    

- Sopimus erääntyy 7.11.2022 
    

Nimellisarvo 3 565 756,00 3 769 515,00 
  

Käypä arvo -331 813,00 -444 958,00 
  

     

Sähköjohdannaiset (HUS) 
    

- Osa sähkönkulutuksesta suojataan: 
sähköjohdannaiset hankitaan 
suojaamistarkoituksessa ja vaihdetaan 
fyysiseen tuotteeseen. Sopimuksia 24 
kpl, jotka tehty kalenterivuosille 2018, 
2019 ja 2021. 

    

Ostettu, MWh 245 664 N/A 
  

Käypä arvo 703 028,00 3 116 515,83   
     

Muut vastuut 
    

Pankkitilivastuut / omien koulujen 
käyttötilit (7 kpl) 

4 211,38 8 419,30 4 211,38 8 419,30 

     

Vaihtuvakorkoisten lainojen korkoriski / 
    

Vaihtuvakorkoisten lainapääoma 31.12. 5 175 857,00 4 244 823,00 5 175 857,00 4 244 823,00 
     

Hankkeiden/projektien omavastuuosuudet 
    

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 
    

1403 Hyvinvoinnin tilat 14 593,27 18 857,28 14 593,27 18 857,28 

3801 Kirkko- ja pirtupolut 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 

1405 Biokaasusta elinvoimaa 3 070,00 0,00 3 070,00 0,00 

1406 Resurssiviisaaksi ihmislähtöisin 
keinoin 

28 364,78 0,00 28 364,78 0,00 

 

Henkilöstöä, tilintarkastajien palkkioita koskevat liitetiedot 

 

42. Henkilöstön lukumäärä 31.12.     

     

Kunta     

 

Vakinaiset Määräaikaiset ja 
sijaiset 

Työllistetyt ja 
oppisopimus 

Yhteensä 

Hallinto 10 9 4 23 

Perusturvapalvelut 12 2 0 14 

Sivistyspalvelut 42 16 2 60 

Tekniset palvelut 16 3 1 20 

Yhteensä 80 30 7 117 
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43. Henkilöstökulut   

 Kunta 

 2019 2018 

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 4 892 201,18 4 971 701,44 

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 
aineellisiin hyödykkeisiin 7 258,63 6 894,68 

Henkilöstökulut yhteensä 4 899 459,81 4 978 596,12 

 

44. Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

   

 Kunta 

 2019 2018 

Loviisanseudun Kokoomus r.y 146,00 609,60 

Svenska Folkpartiet i Lappträsk rf 715,00 2 037,80 

Keskustan Lapinjärven paikallisyhdistys ry. 256,56 735,60 

Lapinjärven sosiaalidemokraatit r.y 42,00 140,60 

Loviisanseudun Vihreät r.y 136,88 445,13 

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 1 296,44 3 968,73 

 

45. Tilintarkastajan palkkiot   

 Kunta 

 2019 2018 

BDO Audiator Oy   

Tilintarkastus 6 534,98 6 587,50 

Muut palvelut 2 119,39 3 685,50 

Palkkiot yhteensä 8 654,37 10 273,00 

 

46. Tiedot kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien välisistä liiketoimista 

 

Kunta on antanut kokonaan omistamalleen tytäryhteisölle Kiinteistö Oy Labyrintille rahalainan, josta 31.12.2019 on 

avoimena 250 534 euroa. Lainasta ei ole peritty korkoa ja lainasta ei ole saatu lyhennyksiä v. 2019. Kyse on ennen 

kuntalain 2015 voimaantuloa annetusta lainasta. Kunnan arvion mukaan lainaan ei sisälly merkittävää taloudellista 

riskiä. 

 

Kunnan kokonaan omistamilla tytäryhteisöillä, Kiinteistö Oy Labyrintti, Lapinjärven Lämpö Oy ja Kiinteistö Oy 

Porlammin Taitotalo, on kunnan maa-alueita käytössään joista ei ole peritty maanvuokraa. Kunnan arvion mukaan tästä 

ei aiheudu merkittävää taloudellista vaikutusta. 

 

Kunnalla ja kunnanjohtajalla on kuntalain mukainen johtajasopimus, jonka valtuusto hyväksyi 15.11.2017 §54. 

Sopimuksessa on sovittu erokorvauksesta joka suuruudeltaan vastaa kunnanjohtajan kuuden kuukauden palkkaa. 

 

Muilta osin konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 
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Eriytetyt tilinpa a to kset 

 

 

 

 

 

 

Lapinja rven kunnan Vesihuoltolaitos 

 

Tilinpa a to s 31.12.2019 
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5. Eriytetyt tilinpäätökset 

5.1 Vesihuoltolaitoksen tilinpäätöslaskelmat 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma   

 

31.12.2019 31.12.2018

559 616,75 457 239,48

Valmistus omaan käyttöön 0,00 38,73

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 792,18

0,00 4 650,29

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

   Ostot tilikauden aikana -169 956,95 -183 667,26

Palvelujen ostot -127 429,88 -131 749,80

-297 386,83 -315 417,06

Palkat ja palkkiot -59 270,91 -64 527,80

Henkilösivukulut

   Eläkekulut -13 400,61 -13 709,25

   Muut henkilösivukulut -1 776,31 -2 167,52

-74 447,83 -80 404,57

Suunnitelman mukaiset poistot -148 521,63 -139 769,06

-7 959,71 -5 641,21

-156 481,34 -145 410,27

31 300,75 -78 511,22

Korkokulut -288,99 -1 112,39

Muut rahoituskulut -72,57 -658,05

-361,56 -1 770,44

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä 30 939,19 -80 281,66

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia 30 939,19 -80 281,66

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 30 939,19 -80 281,66

Tuloslaskelman tunnusluvut

Sijoitetun pääoman tuotto, % 3,3 -7,9

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 4,1 -10,4

Voitto, % 5,5 -17,6

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä)

Rahoitustuotot ja kulut

Liikevaihto

Muut tuet ja avustukset

Materiaalit ja palvelut

Henkilöstökulut

Poistot ja arvonalentumiset
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma 

 31.12.2019  31.12.2018 

    

Toiminnan rahavirta    

   Liikeylijäämä (-alijäämä) 31 300,75  -78 511,22 

   Poistot ja arvonalentumiset 148 521,63  139 769,06 

   Rahoitustuotot ja -kulut -361,56  -1 770,44 

 179 460,82  59 487,40 

Investointien rahavirta    

   Käyttöomaisuusinvestoinnit -55 165,70  -207 846,15 

 -55 165,70  -207 846,15 

    

Toiminnan ja investointien rahavirta 124 295,12  -148 358,75 

    

Rahoituksen rahavirta    

Lainakannan muutokset    

      Pitkäaikaisten lainojen vähennys muilta -3 958,57  -49 679,51 

 -3 958,57  -49 679,51 

Muut maksuvalmiuden muutokset    

      Lyhytaikaisten saamisten muutokset -41 613,65  -30 216,90 

      Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -56 285,01  150 101,47 

 -97 898,66  119 884,57 

    

Rahoituksen rahavirta -101 857,23  70 205,06 

    

Vaikutus kunnan kassavaroihin 22 437,89  -78 153,69 

    

    

Rahoituslaskelman tunnusluvut    

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä    

5 vuodelta, 1000 € 191 932,31  128 299,75 

Investointien tulorahoitus, % 325,3  28,6 

Lainanhoitokate 35,0  1,2 

Quick ratio 0,07  0,04 

Current ratio 0,07  0,04 
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Vesihuoltolaitoksen tase 

 

31.12.2019 31.12.2018

V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

   Maa- ja vesialueet 21 450,69 21 450,69

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 051 387,16 2 199 908,79

   Keskeneräiset hankinnat 55 165,70 0,00

Aineelliset hyödykkeet 2 128 003,55 2 221 359,48

Sijoitukset

   Osakkeet ja osuudet 256 486,59 256 486,59

   Muut saamiset, liittymismaksut 27 550,00 27 550,00

Sijoitukset 284 036,59 284 036,59

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 412 040,14 2 505 396,07

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

   Myyntisaamiset 96 058,43 33 926,08

   Muut saamiset 12 859,19 33 377,89

Lyhytaikaiset saamiset 108 917,62 67 303,97

Saamiset 108 917,62 67 303,97

VAIHTUVAT VASTAAVAT 108 917,62 67 303,97

VASTAAVAA 2 520 957,76 2 572 700,04

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 1 255 674,14 1 255 674,14

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -523 088,62 -442 806,96

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 30 939,19 -80 281,66

OMA PÄÄOMA 763 524,71 732 585,52

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 170 637,13 206 395,85

Pitkäaikainen 170 637,13 206 395,85

Lyhytaikainen

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 67 558,87 35 758,72

   Ostovelat 59 035,47 171 260,26

   Korottomat velat kunnalta 1 394 500,37 1 416 938,26

   Muut velat 49 539,69 1 660,66

   Siirtovelat 16 161,52 8 100,77

Lyhytaikainen 1 586 795,92 1 633 718,67

VIERAS PÄÄOMA 1 757 433,05 1 840 114,52

VASTATTAVAA 2 520 957,76 2 572 700,04
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Taseen tunnusluvut   

Omavaraisuusaste, % 30,3 28,5 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 314 401,7 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 € -492 -523 

Lainakanta 31.12., 1000 € 238 242 
 
 

 

Huleveden tuloslaskelma 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2019 31.12.2018

Liikevaihto 0,00 0,00

Valmistus omaan käyttöön 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 0,00

Materiaalit ja palvelut

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat

      Ostot tilikauden aikana 0,00 0,00

   Palvelujen ostot 0,00 0,00

0,00 0,00

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunnitelman mukaiset poistot -3 403,40 -3 403,40

Liiketoiminnan muut kulut 0,00 0,00

-3 403,40 -3 403,40

Liikeylijäämä (-alijäämä) -3 403,40 -3 403,40

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -3 403,40 -3 403,40

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -3 403,40 -3 403,40

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40
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Huleveden tase 

 

  

31.12.2019 31.12.2018

V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

   Maa- ja vesialueet 0,00 0,00

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 47 999,69 51 403,09

   Koneet ja kalusto 0,00 0,00

   Keskeneräiset työt 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet 47 999,69 51 403,09

PYSYVÄT VASTAAVAT 47 999,69 51 403,09

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset 0,00 0,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT 0,00 0,00

VASTAAVAA 47 999,69 51 403,09

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 0,00 0,00

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -13 613,60 -10 210,20

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40

OMA PÄÄOMA -17 017,00 -13 613,60

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 0,00 0,00

Lyhytaikainen

   Korottomat velat kunnalta 65 016,69 65 016,69

Lyhytaikainen 65 016,69 65 016,69

VIERAS PÄÄOMA 65 016,69 65 016,69

VASTATTAVAA 47 999,69 51 403,09
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VESIHUOLTOLAITOKSEN VAIKUTUS KUNNAN TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMISEEN 2019

Eliminoinnit Eliminoinnit Tuloslaskelma

Kunta Kunta VHL VHL kunnan tilinpäätöksessä

Toimintatulot 2 254 681,90 559 616,75 2 775 919,46

Myyntitulot, ulkoiset 253 463,97 541 669,88 795 133,85

Myyntitulot, sisäiset 2 926,43 -2 926,43 -17 946,87 17 946,87 0,00

Maksutuotot 648 203,55 648 203,55

Tuet ja avustukset 285 320,26 285 320,26

Muut toimintatuotot, ulkoiset 1 047 261,80 1 047 261,80

Muut toimintatuotot, sisäiset 17 505,89 -17 505,89 0,00

Valmistus omaan käyttöön 7 258,63 7 258,63

Toimintamenot -19 156 212,01 -379 794,37 -19 497 627,19

Henkilöstökulut -4 817 753,35 -74 447,83 -4 892 201,18

Palvelujen ostot, ulkoiset -12 106 266,76 -106 997,56 -12 213 264,32

Palvelujen ostot, sisäiset 0,00 20 432,32 -20 432,32 0,00

Aineet, tarvikkeet ja tavarat, ulkoiset -911 277,39 -169 956,95 -1 081 234,34

Aineet, tarvikkeet ja tavarat sisäiset -17 946,87 17 946,87 0,00

Avustukset -639 628,36 -639 628,36

Muut toimintamenot, ulkoiset -663 339,28 -7 959,71 -671 298,99

T O I M I N T A K A T E -16 894 271,48 179 822,38 -16 714 449,10

Verotulot 8 839 702,26 8 839 702,26

Valtionosuudet 7 226 373,87 7 226 373,87

Rahoitustuotot ja -kulut 822 481,94 -361,56 822 120,38

V U O S I K A T E -5 713,41 179 460,82 173 747,41

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -435 078,98 -148 521,63 -583 600,61

Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot

TILIKAUDEN TULOS -440 792,39 30 939,19 -409 853,20

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -440 792,39 30 939,19 -409 853,20
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Allekirjoitukset ja merkinna t 
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LAPINJÄRVEN KUNTA 

 

Vuoden 2019 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Lapinjärvi,    30   päivänä maaliskuuta 2020 

 

Lapinjärven kunnanhallitus 

 

 

Kim Jordas, puheenjohtaja  Mikko Salonen, 1.varapj                     Mari Lotila, 2.varapj 

 

 

Benny Engård  Kaj Ikäheimo   Ulla Onnila 

 

 

Linnea Lindfors  Vesa Peltola   Rea Svennas 

 

 

Tiina Heikka, kunnanjohtaja 

 

 

TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Lapinjärvellä __/__ 2020 

BDO Audiator Oy, Tilintarkastusyhteisö 

 

 

Helge Vuoti 

JHT tilintarkastaja 
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Luettelot 

  



139 
 

7. Luettelot ja selvitykset 
 

LUETTELOT JA SELVITYKSET 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista  

Pääkirjanpito 
    Käyttöomaisuuskirjanpito paperilla Raindance 
 Myyntireskontra paperilla/sähköisesti Raindance/Rondo 
 Ostoreskontra paperilla/sähköisesti Raindance/Rondo 
 Päiväkirja paperilla Raindance 
 Pääkirja paperilla Raindance 
Palkkaluettelo  paperilla Pegasos/Populus 
Konsernikirjanpito paperilla Clausion FPM 
 
Tilinpäätöskirja sidottu 
Tase-erittelyt  paperilla 
Liitetietojen erittelyt paperilla 
 
Tilinpäätöskirja säilytetään pysyvästi ja muut kirjanpitokirjat 10 vuotta tilikauden päättymisestä. 

 
 
 

Luettelo käytetyistä tositelajeista 

 

 

ALKUSA Alkusaldot 

BUD Talousarvio 

BUDL Lisätalousarvio 

KOMMUI Käyttöomaisuuden muistiot 

KOMTOS Käyttöomaisuustositteet 

MUISIS Muistio sisäinen 

MUIST1 Muistio ulkoinen 

MUIRO2 Muistio ulkoinen (Rondo) 

MUIRS2 Muistio sisäinen (Rondo) 

OMAKSU Ostoreskontran maksut 

OSTOT Ostolaskut 

SISROP Sis. laskut Rondo 

PALKAT Palkkatositteet 

PANKKI Pankkien tiliotteet 

YMR11/MRP11 MR laskulaji 11 

 

 

  

YMR27/MRP27 MR laskulaji 27 

YMR29/MRP29 MR laskulaji 29 

YMR38/MRP38 MR laskulaji 38 

YMR44/MRP44 MR laskulaji 44 

YMR52/MRP52 MR laskulaji 52 

YMR55/MRP55 MR laskulaji 55 

YMR56/MRP56 MR laskulaji 56 

YMR57/MRP57 MR laskulaji 57 

YMR77/MRP77 MR laskulaji 77 

YMR98/MRP98 MR laskulaji 98 

YMR99/MRP99 MR laskulaji 99 

YMRHYV/MRPHYV MR hyvityslaskun kuittaus 

YMRMAN/MRPMAN MR manuaalisuoritukset 

YMRVII/MRPVII MR viitesuoritukset 

MRPK Tileistä poisto 
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Henkilo sto raportti vuodelta 2019 
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8. Henkilöstöraportti 
 

Tiedot sisältävät ne henkilöstötiedot, mitkä on palkanlaskentajärjestelmään tallennettu. 
 

8.1 Henkilöstön määrä 
 

Lapinjärven kunnan henkilöstön kokonaismäärä oli 31.12.2019 yhteensä 117 henkilöä. 
Henkilöstömäärä on laskenut 7 henkilöllä.  31.12.2018 kokonaismäärä oli 124. Taulukoinnissa on käytetty 
tulosaluejakoa.  

Lukuun sisältyvät vakinaiset, määräaikaiset, sijaiset, työllistetyt ja oppisopimuksella työskentelevät, kaikki 

joilla oli voimassaoleva palvelussuhde kuntaan 31.12.2019. 
 

 

 

 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Vakinaisessa palvelussuhteessa olevasta henkilöstöstä 7 henkilöä oli osa-aikatyössä. 

Määräaikaisista työntekijöistä osa-aikaisena oli 8 henkilöä.   

Vanhuuseläkkeelle vuonna 2019 jäi 4 henkilöä.    

Alle 3-vuotiaan lapsen hoitovapaata käytti 4 henkilöä.   
 

Tulosalue Vakinaiset Määräaikaiset ja sijaiset Työllistetyt ja oppisopimushlöt

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Hallinto 9 9 10 2 6 9 7 3 4

Perusturvapalvelut 16 14 12 2 2 2 1

Sivistyspalvelut 45 45 42 11 20 16 2 3 2

Tekniset palvelut 22 19 16 2 1 3 2 2 1

Yhteensä 92 87 80 17 29 30 12 8 7
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8.2 Ikäjakauma 

 

Vakinaisen henkilöstön ikäjakauma 31.12.2019     
 

Vakinaisesta henkilökunnasta naisia oli 88,75 % ja miehiä 11,25 %. 
 

Vakinaisen henkilöstön ikäjakauma vuonna 2019    

Ikä -30  30-39  40-49  50-59  60-64  65- 

määrä 8 10 24 26 11 1 

% 10 % 12,50 % 30 % 32,50 % 13,75 % 1,25 % 
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Vakinaisen henkilöstön keski-ikä tulosalueittain vuonna 2017-2019 

      
Tuloalue 2017 2018 2019   
Hallinto 49,9 49,9 48,2   
Perusturvapalvelut 43,3 42,3 47,9   
Sivistys- ja vapaa-aikapalvelut 46,6 46,2 46,06   
Tekniset palvelut 52,7 50 51,6   

      

      
Vakinaisen henkilöstön keski-ikä vuosina 2017-2019   

      
Vuosi Naiset  Miehet    
2017 46,5 54,7    
2018 46,5 54,7    
2019 48,2 50,0    

 

 

 

8.3 Sairauspoissaolot 
 

Sairauspoissaolot 
tulosalueittain/kalenteripäivinä      

         
Vuonna 2019 sairauspoissaoloja vakituisessa palvelussuhteeessa olevilla oli yhteensä 1092.  
Näistä tapaturmien ja ammattitautien osuus oli 14 päivää.     
Yhteensä koko henkilöstön poissaolot olivat 1232 päivää.     
Sairauspoissaolot vähenivät viime vuoteen verrattuna 168 päivää.    

         
Sairauspoissaolopäivät henkilöä kohti laskennassa on käytetty vuoden keskimääräistä henkilölukua 121. 
(tammikuun 1. päivä/124 ja joulukuun 31. 
päivä/117)      

         
Sairauspoissaolot henkilöä kohti:       

         

 v 2018 11,6       

 v 2019 10,2       
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Sairauspoissaolopäivät poissaolon pituuden sekä sairauspoissaolotapausten määrän mukaan 

vuosina 2018 ja 2019 

Lyhyet 1-3 päivää kestävät sairauspoissaolot ovat lisääntyneet 111 tapauksesta 161 tapaukseen, yhteensä 

71 sairauspoissaolopäivää. Myös 4-10 päivän poissaolot ovat hieman lisääntyneet. Pitkät yli 11 päivää 

kestävät sairauslomat ovat vähentyneet. Henkilöstö voi olla omalla ilmoituksella sairauslomalla 3 kertaa 

vuodessa, maks. 3 päivää kerrallaan. Vuonna 2019 tätä mahdollisuutta käytti 22 henkilöä. 1-3 päivää 

kestävistä sairauslomapäivistä omalla ilmoituksella/esimiehen luvalla poissaolopäiviä oli yhteensä 129. 

Yhden päivän pituisia sairauslomia oli 74 päivää, kahden päivän sairauspoissaoloja 46 tapausta ja kolmen 

päivän 41 tapausta. 

Sairausloman pituus 2018 
2019 

Muutos 
2018/2019 

Sl-päivät Sl-tap. Sl-päivät Sl-tap. Sl-päivät Sl-tap. 

                

1-3 pv   220 111 291 161 71 50 

4-10 pv   276 46 284 45 8 -1 

11-60 pv   614 25 374 18 -240 -7 

61-90 pv   131 2 0 0 -131 -2 

91-180 pv   159 1 0 0 -159 -1 

yli 180 pv   0 0 0 0 0 0 

Yht.   1400 185 1232 224 -451 39 
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8.4 Palvelusvuodet 
 

Vakinaisen henkilöstön palvelusvuodet vuonna 2019        

         
Suurin osa henkilöstöstä on ollut palvelussuhteessa 
Lapinjärven kuntaan alle 15 vuotta.        

Yli 30 vuotta kunnassa työskennelleitä oli 7.        

Vuoden 2009 alusta henkilöstölle on myönnetty pitkäaikaisesta palvelusta palkkiolomaa. 

Palkkiolomaa myönnetään 10, 20, 25, 30 ja 35 vuoden palvelusta 1-8 päivää.  
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8.5 Eläkkeelle siirtymiset 
 

Vakinaisen henkilöstön vanhuuseläkkeelle siirtyminen vuonna 2019 

Vuonna 2019 eläkkeelle jäi 4 henkilöä. Keski-ikä eläkkeelle jäädessä oli 60,9 vuotta. 

Nykyisten eläkelakien mukaan eläkkeelle voi jäädä joustavasti 63-68 -vuotiaana. 
 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
                                                                                        Lähde: Keva 11.3.2020 
 

Arvio vakinaisen henkilöstön vanhuuseläkkeelle siirtymisestä 
Kevan ennusteessa kuvataan vakuutettujen arvioitu eläköityminen. Ennuste perustuu vuoden 2018 
lopussa vakuutettuna olleiden työ- ja virkasuhteisten tilanteeseen, sekä vuoden 2020 alun organisaatio- 
tilanteeseen. Tässä on huomioitu vanhuus-, työkyvyttömyys- ja osatyökyvyttömyyseläkkeelle siirtyvät 
henkilöt. Lähde: Keva 11.3.2020 
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Vakuutettujen eläköitymisennuste vuosille 2020 - 2039 

 
                                                                                                                             Lähde: Keva 11.3.2020 
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Ympa risto tilinpa a to s 
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9. Lapinjärven kunnan Ympäristötilinpäätös 2019 
 

Ympäristötilinpäätös kuvaa ympäristötalouden tunnuslukuja. Tarkoituksena on muodostaa kokonaiskuva 

kunnan ympäristönsuojeluun käyttämistä resursseista.  

Ympäristökulut ja –tuotot sisältyvät useisiin kunnan tuloslaskemakaavan mukaisiin tilinpäätöseriin. Tiedot 

kerätään pääosin käsin jälkeenpäin, mikä tarkoittaa, että eri vuosien tiedot eivät ole suoraan 

vertailukelpoisia. Ympäristötilinpäätöstä on syytä lukea otoksena, joka kuvastaa jokseenkin luotettavasti 

kunnan ympäristötaloutta, mutta ei toistaiseksi anna koko kuvaa asiasta.  

Vuonna 2019 ympäristötuotot olivat 233 815 euroa ja ympäristökulut 263 609 euroa. Lisäksi oli poistoja    

75 714 euroa. Investointeja ympäristönsuojelun edistämiseksi tehtiin 70 201 eurolla vuonna 2019.  

Suurimmat käyttötalouden kulut aiheutuivat jätevedenpuhdistamoiden, viemäriverkoston ja 

jätevedenpumppaamoiden käyttökuluista sekä palkka- ja henkilöstömenoista vesihuoltolaitoksella. 

Loviisan kaupungilta ostetut ympäristöhallinnon henkilöstömenot olivat n. 24 000 euroa. 

Ympäristötuottoja tuli etenkin jätevesimaksuista. Ympäristölupamaksut menevät Loviisan kaupungin 

tuloihin.  

Investointeja tehtiin valaistuksen energiatehokkuuden parantamiseksi 27 090 eurolla. Lapinjärvi-järven 

kunnostussuunnitelman teki FCG. Suunnitelmassa tarkasteltiin mm. järveä kuormittavia toimintoja, 

selvitettiin kalastoa sekä tehtiin esityksiä järven tilaa parantaviksi toimiksi.  

Viemäriverkostossa tehtiin vuotovesikorjauksia 18 461 eurolla.  

Avustuksia annettiin Särkjärven hoitoyhdistykselle 350 euroa sekä osallistuttiin Itä-Uudenmaan ja 

Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistyksen jokitalkkarihankkeeseen. Jätehuollossa kunnalle tuli kuluja 

kaatopaikan tarkkailusta. Lapinjärven alueella annettiin haja-asutuksen jätevesineuvontaa Neuvo 

Lapinjärvi-Loviisa 2019 –hankkeen puitteissa.  

 

 

9.1 Kulut, menot ja vastuut 

 

Ympäristötilinpäätös on osa kuntien lakisääteistä tilinpäätösinformaatiota. Työ- ja elinkeinoministeriön 

alainen kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ohjaamaan kuntien ympäristöasioiden 

kirjaamista. Kirjanpitolautakunnan ohjeen (24.10.2006) lähtökohtana on Euroopan yhteisöjen komission 

suositus ympäristöasioiden kirjaamisesta, laskennasta ja julkistamisesta tilinpäätöksessä ja 

toimintakertomuksessa. Nyt laadittu ympäristötilinpäätös noudattaa tätä ohjetta soveltuvin osin. 

Kirjanpidossa esiintyvät ympäristönsuojelulaitteet perustuvat em. ohjeeseen. 
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YMPÄRISTÖTILINPÄÄTÖS 2019 

 

 

KULUT 2019/€ 2018/€ 
1 Henkilöstökulut   
1.1 Työpanokseen perustuvat palkka- ja henkilöstömenot   
ympäristönsuojelulaitteiden kunnossapidosta  
Puhdistamojen, viemäriverkostojen ja pumppaamoiden henkilöstömenot 

52 525 
 

52 254 
 

1.2 Ympäristöhallinnosta aiheutuneet henkilöstömenot  
Lapinjärven osuus Loviisan kaupungin ympäristönsuojelupalveluista 

24 123 
 

32 835 
 

2 Palvelujen ostot   
2.1 Laitteiden käytön valvonta, tarkkailu ja seuranta 
Puhdistamoiden ja kaatopaikan velvoitetarkkailut 

 21 797 
 

 24 104 

2.2 Tutkimushankkeet ja eril. selvitykset 
Puhdistamoiden toiminnan nykytilanne ja kehittäminen 
Kirkonkylän jätevesien käsittelyvaihtoehtojen esiselvitys 

   0 
 

   3 887 

2.3 Jätehuollon palvelut 
Kunnan toiminta 

   8 766 
 

   9 398 

2.4 Jätevesimaksut    
Kunnan toiminta, sis. maksut 

   9 893   10 541 

3 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

3.1 Ympäristönsuojelulaitteiden käyttö- ja kunnossapitokustannukset 
Puhdistamoiden, viemäriverkoston ja pumppaamoiden käyttökulut (ei 
henk.kuluja) 

 68 066 
 

  73 880 

4 Avustukset   
4.1 Ympäristönsuojeluun annetut avustukset ja jäsenmaksut 
Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys ry sekä 
Särkjärven hoitoyhdistys ry 

     2 725 
 

    2 375 

5 Muut toimintakulut   
5.1 Jäteverot              0        0 
6 Poistot   
Puhdistamoiden, viemäriverkoston, pumppaamoiden ja kaatopaikan poistot    75 714   69 709 
   
TULOT   
1 Toimintatuotot   
1.1 Jätevesimaksut, jätemaksut, muut myyntitulot  233 815 182 133 
1.2 Ympäristölupamaksut 
 
INVESTOINNIT 
1 Investointimenot 
1.1 Investointimenot 
Katuvalosaneeraus, Järvi ja padon kunnostus, Vesi- ja viemärilinjojen korjaus 
 

            0 
 
 
 
   70 201  

           0 
 
 
 
177 974 

 


